
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2012.

BROJ: 57 — Godina XX	 Varaždin, 29. prosinca 2012.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD LUDBREG
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

21.	 II. izmjene i dopune Proračuna Grada 
Ludbrega za 2012. godinu

22.	 Proračun Grada Ludbrega za 2013. godinu

23.	 Projekcija Proračuna Grada Ludbrega 
od 2014. do 2015. godine

24.	 Plan razvojnih programa Grada Ludbrega 
za razdoblje 2013. do 2015. godine

25.	 Odluka o izvršavanju Proračuna Grada 
Ludbrega za 2013. godinu

26.	 Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponudi-
telja za dodjelu koncesije za obavljanje 
komunalne djelatnosti dimnjačarskih po-
slova na području Grada Ludbrega

27.	 Odluka o sufinanciranju dnevnog boravka 
djece u dječjim vrtićima u 2013. godini

28.	 Izmjene i dopune Programa gradnje obje-
kata i uređaja komunalne infrastrukture 
u Gradu Ludbrregu u 2012. godini

29.	 Program javnih potreba u području gos-
podarstva i poljoprivrede Grada Ludbrega 
za 2013. godinu

30.	 Program javnih potreba u društvenim 
djelatnostima Grada Ludbrega za 2013. 
godinu

31.	 Program gradnje objekata i uređaja ko-
munalne infrastrukture u Gradu Ludbregu 
u 2013. godini

32.	 Program održavanja komunalne infrastruk-
ture iz sredstava komunalne naknade za 
2013. godinu

33.	 Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
zaštite i spašavanja na području  Grada 
Ludbrega za 2013. godinu

OPĆINA MARUŠEVEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

4.	 II. izmjene i dopune Plana nabave Općine 
Maruševec za 2012. godinu

5.	 Plan nabave Općine Maruševec za 2013. 
godinu

OPĆINA SRAČINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

32.	 Izmjene i dopune Programa gradnje obje-
kata i uređaja komunalne infrastrukture 
na području Općine Sračinec za 2012. 
godinu

33.	 Izmjene i dopune Programa održavanja 
komunalne infrastrukture na području 
Općine Sračinec za 2012. godinu

34.	 Izmjene i dopune Programa javnih potre-
ba u društvenim i srodnim djelatnostima 
Općine Sračinec u 2012. godini

2678

2687

2700

2716

2718

2721

2722

2723

2729

2730

2734

2740

2743

2746

2748

2750

2751

2752



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2678

35.	 Izmjene i dopune Socijalnog plana u 
djelatnosti socijalne skrbi na području 
Općine Sračinec za 2012. godinu

36.	 Izmjene i dopune Proračuna Općine 
Sračinec za 2012. godinu

37.	 Odluka o promjeni imena ulica

38.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o određivanju imena novootvorenih ulica 
u Općini Sračinec

39.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o određivanju novih imena nekim ulicama 
i trgovima u gradu Varaždinu i naseljima 
općine Varaždin

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

5.	 Plan nabave Općine Sračinec za 2013. 
godinu

6.	 Plan prijma u službu

GRAD LUDBREG
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

21.
Na temelju članka 43. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08) i članka 33. Statuta Grada 
Ludbrega (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 23/09), Gradsko vijeće Grada Ludbrega na 28. 
sjednici održanoj 28. prosinca 2012. godine, donosi

 
II.  I Z M J E N E  I  D O P U N E 

Proračuna Grada Ludbrega  
za 2012. godinu 

I.	 OPĆI DIO 

Članak 1. 
Bilanca prihoda i primitaka te rashoda i izdataka 

Proračuna Grada Ludbrega za 2012. godinu sastoji 
se od: 

A. 	RAČUN PRIHODA  
	 I RASHODA	

	 Prihodi (6)	 19.983.500,00 kn	
	 Prihodi od prodaje  

	 nefinanc. imovine (7)	 430.000,00 kn	
	 Rashodi (3)	 18.562.596,00 kn	
	 Rashodi za nab.  

	 nefinanc. imovine (4)	 1.020.100,00 kn	
	 Razlika	 830.804,00 kn	

B. 	RASPOLOŽIVA SREDSTVA  
	 IZ PRETHODNIH GODINA	 339.723,00 kn	

C. 	RAČUN FINANCIRANJA /  
	 ZADUŽIVANJA	

	 Primici od financijske imovine  
	 i zaduživanja (8)	 689.473,00 kn	

	 Izdaci za financijsku imovinu  
	 i otplate zajmova (5)	 1.860.000,00 kn	

	 Neto zaduživanje/ 
	 financiranje	 -1.170.527,00 kn	

	 Višak/manjak + raspoloživa  
	 sredstva iz prethodnih	

	 godina + neto zaduživanje/ 
	 financiranje	 -

D. 	UKUPNO PRORAČUN  
	 GRADA	

	 Ukupno prihodi i primici	 21.442.696,00 kn	
	 Ukupno rashodi i izdaci	 21.442.696,00 kn	

Članak 2. 
Prihodi i primici te rashodi i izdaci utvrđuju se 

kako slijedi:

PRIHODI I PRIMICI - Opći dio 
u kunama

Poz. Broj 
konta VRSTA PRIMITAKA Prethodni plan Povećanje +/

smanjenje - Novi plan

		  SVEUKUPNO	 21.968.196,00	 -525.500,00	 21.442.696,00

	 6	 Prihodi	 20.009.000,00	 -25.500,00	 19.983.500,00
	 61	 Prihodi od poreza	 10.645.000,00	 658.000,00	 11.203.000,00
	 611	 Porez i prirez na dohodak	 9.215.000,00	 500.000,00	 9.715.000,00	
	 613	 Porezi na imovinu	 1.100.000,00	 18.000,00	 1.118.000,00
	 614	 Porezi na robu i usluge	 330.000,00	 40.000,00	 370.000,00	
	 616	 Ostali prihodi od poreza	

2755

2756

2764

2765

2765

2766

2768



Broj 57/2012. 2679»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 63	 Pomoći iz inozemstva (darov.)   
	 	 i od subj. unutar opće države	 2.820.000,00	 -395.000,00	 2.425.000,00	
	 632	 Pomoći od međun. org.te instit. i tijela EU	 	
	 633	 Pomoći iz proračuna	 2.820.000,00	 -395.000,00	 2.425.000,00	

	 64	 Prihodi od imovine	 656.000,00	 71.500,00	 727.500,00	
	 641	 Prihodi od financijske imovine	 10.000,00	 -6.500,00	 3.500,00	
	 642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 646.000,00	 78.000,00	 724.000,00	

	 65	 Prihodi od admin. pristojbi i po  
	 	 poseb. propisima	 5.880.000,00	 -260.000,00	 5.620.000,00	
	 651	 Administrativne (upravne) pristojbe	 260.000,00	 25.000,00	 285.000,00	
	 652	 Prihodi po posebnim propisima	 1.590.000,00	 15.000,00	 1.605.000,00	

	 66	 Ostali prihodi	
	 662	 Kazne	

	 68	 Kazne upravne mjere i ostali prihodi	 8.000,00	 	 8.000,00	
	 681	 Kazne i upravne mjere	 1.000,00		  1.000,00	
	 683	 Ostali prihodi	 7.000,00		  7.000,00	

	 7	 Prihodi od prodaje nefinancijske  
		imovine	   930.000,00	 -500.000,00	 430.000,00	
	 71	 Prihodi od prodaje neproizvedene 
	 	 imovine	 630.000,00	 -500.000,00	 130.000,00	
	 711	 Prihodi od prodaje materijalne imovine-  
		  prirodnih bogatstava	 630.000,00	 -500.000,00	 130.000,00

	 72	 Prihodi od prodaje proizvedene  
	 	 imovine	 300.000,00	 	 300.000,00	
	 721	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 300.000,00	 	 300.000,00	

	 8	 Primici od financijske imovine  
		i   zaduživanja	 689.473,00		  689.473,00
	 83	 Primici od prodaje dionica 
	 	 i udjela u glavnici	 540.473,00	 	 540.473,00	
	 832	 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici  
	 	 trgovačkih društava u javnom	 540.473,00	 	 540.473,00

	 84	 Primici od zaduživanja	 149.000,00	 	 149.000,00	
	 844	 Primljeni zajmovi od trgovačkih društava  
		  u javnom sektoru	 149.000,00		  149.000,00	

	 9	 VLASTITI IZVORI	 339.723,00		  339.723,00	
	 92	 REZULTAT POSLOVANJA	 339.723,00	 	 339.723,00	
	 922	 ViŠAK/MANJAK PRIHODA	 339.723,00	 	 339.723,00

 RASHODI I IZDACI - Opći dio 
u kunama

Poz. Broj 
konta VRSTA IZDATAKA Prethodni plan Povećanje +/

smanjenje - Novi plan

	 	 SVEUKUPNO	 21.968.196,00	 -525.500,00	 21.442.696,00

	 3	 RASHODI POSLOVANJA	 19.149.096,00	 -586.500,00	 18.562.500,00	
	 31	 Rashodi za zaposlene	 3.965.123,00	 	 3.965.123,00
	 311	 Plaće	 3.287.219,00	 	 3.287.219,00
	 312	 Ostali rashodi za zaposlene	 154.900,00		  154.900,00
	 313	 Doprinosi na plaće	 523.004,00	 	 523.004,00

u kunama

Poz. Broj 
konta VRSTA PRIMITAKA Prethodni plan Povećanje +/

smanjenje - Novi plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2680

	 32	 Materijalni rashodi	 6.417.815,00	 -481.500,00	 5.936.315,00
	 321	 Naknade troškova zaposlenima	 250.570,00		  250.570,00
	 322	 Rashodi za materijal i energiju	 575.000,00	 -18.000,00	 557.000,00	
	 323	 Rashodi za usluge	 4.844.102,00	 -403.500,00	 4.440.602,00
	 324	 Nakn. troš.osob. izvan radnog odnosa	 10.000,00		  10.000,00
	 329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 738.143,00	 -60.000,00	 678.143,00

	 34	 Financijski rashodi	 513.000,00	 -20.000,00	 493.000,00
	 342	 Kamate za primljene zajmove	 436.000,00	 -15.000,00	 421.000,00
	 343	 Ostali financijski rashodi	 77.000,00	 -5.000,00	 72.000,00	

	 35	 Subvencije	 623.000,00	 -100.000,00	 523.000,00
	 351	 Subvencije trgovačkim društvima  
		  u javnom sektoru	 293.000,00	 -70.000,00	 223.000,00
	 352	 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima,  
		  malim i srednjim poduzetnicima	 330.000,00	 -30.000,00	 300.000,00	

	 36	 Pomoći dane u inozem. i unutar  
	 	 opće države	 210.000,00	 	 210.000,00
	 363	 Pomoći unutar opće države	 210.000,00	 	 210.000,00	

	 37	 Naknade građanima i kućanstvima  
	 	 iz zavoda i iz proračuna	 870.000,00	 -30.000,00	 840.000,00
	 372	 Naknade građanima i kućanstvima iz  
	 	 proračuna	 870.000,00	 -30.000,00	 840.000,00	

	 38	 Ostali rashodi	 6.550.158,00	 45.000,00	 6.595.158,00
	 381	 Tekuće donacije	 3.440.780,00	 -65.000,00	 3.375.780,00
	 382	 Kapitalne donacije
	 383	 Kazne, penali i naknade štete	 239.000,00		  239.000,00
	 385	 Izvanredni rashodi
	 386	 Kapitalne pomoći	 2.870.378,00	 110.000,00	 2.980.378,00

	 4	 Rashodi (za nabavu nefinancijske  
		imovine  )	 1.219.100,00	 -199.000,00	 1.020.100,00
	 41	 Rashodi za nabavu neproizvedene  
	 	 Imovine	 120.000,00	 -15.000,00	 105.000,00
	 411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 120.000,00	 -15.000,00	 105.000,00

	 42	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 1.099.100,00	 -184.000,00	 915.100,00
	 421	 Građevinski objekti	 10.000,00	 	 10.000,00
	 422	 Postrojenja i oprema	 216.700,00	 -29.000,00	 187.700,00
	 423	 Prijevozna sredstva	 188.400,00		  188.400,00
	 424	 KNJIGE UMJ. DJELA I OSTAL. IZL. VRIJ.	 69.000,00	 	 69.000,00
	 426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 615.000,00	 -155.000,00	 460.000,00

	 5	 Izdaci za financijsku imovinu  
		i   otplate zajmova	 1.600.000,00	 260.000,00	 1.860.000,00	
	 54	 Izdaci za otplatu glavnice  
	 	 primljenih zajmova	 1.600.000,00	 260.000,00	 1.860.000,00
	 541	 Otplata glavnice primljenih zajmova od  
		  drugih razina vlasti, inozemnih vlada i	
	 542	 Otplata glavnice primljenih zajmova od  
		  banaka i ostalih financijskih institucija u	 330.000,00		  330.000,00
	 544	 Otplata glavnice primljenih zajmova od  
		  banaka i ostalih financijskih institucija	 25.000,00		  25.000,00
	 545	 Otplata glavnice primljenih zajmova od  
	 	 trgovačkih društava, obrtnika, malog i	 1.245.000,00	 260.000,00	 1.505.000,00

u kunama

Poz. Broj 
konta VRSTA IZDATAKA Prethodni plan Povećanje +/

smanjenje - Novi plan



Broj 57/2012. 2681»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

PRIHODI I PRIMICI - Posebni dio
u kunama

Poz. Broj konta VRSTA PRIMITAKA Prethodni plan Povećanje +/
smanjenje - Novi plan

			   SVEUKUPNO	 21.968.196,00	 -525.500,00	 21.442.696,00
  		
		  10	 GRAD LUDBREG	 21.968.196,00	 -525.500,00	 21.442.696,00
		  101	 Prihodi	 21.968.196,00	 -525.500,00	 21.442.696,00	
	 6	 101	 Prihodi	 20.009.000,00	 -25.500,00	 19.983.500,00	
	 61	 101	 Prihodi od poreza	 10.646.000,00	 558.000,00	 11.203.000,00	
	 611	 101	 Porez i prirez na dohodak	 9.215.000,00	 500.000,00	 9.715.000,00		
	 613	 101	 Porezi na imovinu	 1.100.000,00	 18.000,00	 1.118.000,00	
	 614	 101	 Porezi na robu i usluge	 330.000,00	 40.000,00	 370.000,00	
	 616	 101	 Ostali prihodi od poreza	

	 63	 101	 Pomoći iz inozemstva (darov.) 
	 	 	 i od subj. unutar opće države	 2.820.000,00	 -395.000,00	 2.425.000,00	
	 632	 101	 Pomoći od međun. org.te instit,  
	 	 	 i tijela EU	 	
	 633	 101	 Pomoći iz proračuna	 2.820.000,00	 -395.000,00	 2.425.000,00	

	 64	 101	 Prihodi od imovine	 656.000,00	 71.500,00	 727.500,00	
	 641	 101	 Prihodi od financijske imovine	 10.000,00	  -6.500,00	 3.500,00
	 642	 101	 Prihodi od nefinancijske imovine	 646.000,00	 78.000,00	 724.000,00	

	 65	 101	 Prihodi od admin. pristojbi  
	 	 	 i po poseb. propisima	 5.880.000,00	 -260.000,00	 5.620.000,00	
	 651	 101	 Administrativne (upravne) pristojbe	 260.000,00	 25.000,00	 285.000,00	
	 652	 101	 Prihodi po posebnim propisima	 1.590.000,00	 15.000,00	 1.605.000,00	

	 66	 101	 Ostali prihodi	
	 662	 101	 Kazne	

	 68	 101	 Kazne upravne mjere  
	 	 	 i ostali prihodi	 8.000,00	 	 8.000,00	
	 681	 101	 Kazne i upravne mjere	 1.000,00		  1.000,00	
	 683	 101	 Ostali prihodi	 7.000,00		  7.000,00	

	 7	 101	 Prihodi od prodaje  
			nefinancijske    imovine	 930.000,00	 -500.000,00	 430.000,00	
	 71	 101	 Prihodi od prodaje  
	 	 	 neproizvedene imovine	 630.000,00	 -500.000,00	 130.000,00	
	 711	 101	 Prihodi od prodaje materijalne  
			   imovine - prirodnih bogatstava	 630.000,00	 -500.000,00	 130.000,00	

	 72	 101	 Prihodi od prodaje  
	 	 	 proizvedene imovine	 300.000,00	 	 300.000,00	
	 721	 101	 Prihodi od prodaje građevinskih  
			   objekata	 300.000,00		  300.000,00	

	 8	 101	 Primici od financijske  
			imovine    i zaduživanja	 689.473,00		  689.473,00	
	 83	 101	 Primici od prodaje dionica  
	 	 	 i udjela u glavnici	 540.473,00	 	 540.473,00
	 832	 101	 Primici od prodaje dionica i udjela  
	 	 	 u glavnici trgovačkih društava u javnom	 540.473,00	 	 540.473,00

	 84	 101	 Primici od zaduživanja	 149.000,00	 	 149.000,00	
	 844	 101	 Primljeni zajmovi od trgovačkih  
			   društava u javnom sektoru	 149.000,00		  149.000,00

	 9	 101	 VLASTITI IZVORI	 339.723,00		  339.723,00
	 92	 101	 REZULTAT POSLOVANJA	 339.723,00	 	 339.723,00
	 922	 101	 ViŠAK/MANJAK PRIHODA	 339.723,00		  339.723,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2682

RASHODI I IZDACI - Posebni dio
u kunama

Poz. Broj konta VRSTA IZDATAKA Prethodni plan Povećanje +/
smanjenje - Novi plan

			   SVEUKUPNO	 21.968.196,00	 -525.500,00	 21.442.696,00

		  0 	kultura	  21.968.196,00	 -525.500,00	 21.442.696,00
	 3	 0	 Rashodi poslovanja	 19.149.096,00	 -586.500,00	 18.562.596,00
	 31	 0	 Rashodi za zaposlene	 3.965.123,00	 	 3.965.123,00
	 311	 0	 Plaće	 3.287.219,00	 	 3.287.219,00
	 312	 0	 Ostali rashodi za zaposlene	 154.900,00		  154.900,00
	 313	 0	 Doprinosi na plaće	 523.004,00	 	 523.004,00

	 32	 0	 Materijalni rashodi	 6.417.815,00	 -481.500,00	 5.936.315,00
	 321	 0	 Naknade troškova zaposlenima	 250.570,00		  250.570,00
	 322	 0	 Rashodi za materijal i energiju	 575.000,00	 -18.000,00	 557.000,00
	 323	 0	 Rashodi za usluge	 4.844.102,00	 -403.500,00	 4.440.602,00
	 324	 0	 Nakn. troš. osob. izvan radnog odnosa	 10.000,00		  10.000,00
	 329	 0	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 738.143,00	 -60.000,00	 678.143,00

	 34	 0	 Financijski rashodi	 513.000,00	 -20.000,00	 493.000,00
	 342	 0	 Kamate za primljene zajmove	 436.000,00	 -15.000,00	 421.000,00
	 343	 0	 Ostali financijski rashodi	 77.000,00	 -5.000,00	 72.000,00

	 35	 0	 Subvencije	 623.000,00	 -100.000,00	 523.000,00
	 351	 0	 Subvencije trgovačkim društvima  
			   u javnom sektoru	 293.000,00	 -70.000,00	 223.000,00
	 352	 0	 Subvencije trgovačkim društvima,  
			   obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima	 330.000,00	 -30.000,00	 300.000,00

	 36	 0	 Pomoći dane u inozem. i unutar  
	 	 	 opće države	 210.000,00	 	 210.000,00
	 363	 0	 Pomoći unutar opće države	 210.000,00	 	 210.000,00

	 37	 0	 Naknade građanima i kućanstvima  
	 	 	 iz zavoda i iz proračuna	 870.000,00	 -30.000,00	 840.000,00
	 372	 0	 Naknade građanima i kućanstvima  
	 	 	 iz proračuna	 870.000,00	 -30.000,00	 840.000,00

	 38	 0	 Ostali rashodi	 6.550.158,00	 45.000,00	 6.595.158,00
	 381	 0	 Tekuće donacije	 3.440.780,00	 -65.000,00	 3.375.780,00
	 382	 0	 Kapitalne donacije
	 383	 0	 Kazne, penali i naknade štete	 239.000,00		  239.000,00
	 385	 0	 Izvanredni rashodi
	 386	 0	 Kapitalne pomoći	 2.870.378,00	 110.000,00	 2.980.378,00

	 4	 0	 Rashodi (za nabavu  
			nefinancijske    imovine)	 1.219.100,00	 -199.000,00	 1.020.100,00
	 41	 0	 Rashodi za nabavu  
	 	 	 neproizvedene imovine	 120.000,00	 -15.000,00	 105.000,00
	 411	 0	 Materijalna imovina - prirodna  
			   bogatstva	 120.000,00	 -15.000,00	 105.000,00

	 42	 0	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 	 dugotrajne imovine	 1.099.100,00	 -184.000,00	 915.100,00
	 421	 0	 Građevinski objekti	 10.000,00	 	 10.000,00
	 422	 0	 Postrojenja i oprema	 216.700,00	 -29.000,00	 187.700,00
	 423	 0	 Prijevozna sredstva	 188.400,00		  188.400,00
	 424	 0	 Knjige umj. djela i ostal. izl. vrij.	 69.000,00		  69.000,00
	 426	 0	 Nematerijalna proizvedena imovina	 615.000,00	 -155.000,00	 460.000,00

	 5	 0	 Izdaci za financijsku imovinu  
			i    otplate zajmova	 1.600.000,00	 260.000,00	 1.860.000,00
	 54	 0	 Izdaci za otplatu glavnice  
			p   rimljenih zajmova	 1.600.000,00	 260.000,00	 1.860.000,00



Broj 57/2012. 2683»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 541	 0	 Otplata glavnice primljenih zajmova  
			   od drugih razina vlasti, inozemnih vlada i	
	 542	 0	 Otplata glavnice primljenih zajmova od  
			   banaka i ostalih financijskih institucija u	 330.000,00		  330.000,00
	 544	 0	 Otplata glavnice primljenih zajmova od  
			   banaka i ostalih financijskih institucija	 25.000,00		  25.000,00
	 545	 0	 Otplata glavnice primljenih zajmova od  
	 	 	 trgovačkih društava, obrtnika, malog i	 1.245.000,00	 260.000,00	 1.505.000,00

		  01	 PREDSTAV. IZVR. TIJELA GR. I MJ. S.	 4.541.000,00	 -100.000,00	 4.441.000,00
		  011	 Predstavnička i izvršna tijela  
			   Grada i mje. samouprave	 4.541.000,00	 -100.000,00	 4.441.000,00
	 3	 011	 Rashodi poslovanja	 2.755.000,00	 -360.000,00	 2.395.000,00
	 32	 011	 Materijalni rashodi	 1.789.000,00	 -295.000,00	 1.494.000,00
	 321	 011	 Naknade troškova zaposlenima
	 323	 011	 Rashodi za usluge	 1.148.000,00	 -240.000,00	 908.000,00
	 324	 011	 Nakn.troš.osob.izvan radnog odnosa	 10.000,00		  10.000,00
	 329	 011	 Ostali nespomenuti rashodi  
			   poslovanja	 631.000,00	 -55.000,00	 576.000,00

	 34	 011	 Financijski rashodi	 436.000,00	 -15.000,00	 421.000,00
	 342	 011	 Kamate za primljene zajmove	 436.000,00	 -15.000,00	 421.000,00

	 35	 011	 Subvencije	 320.000,00	 -50.000,00	 270.000,00
	 351	 011	 Subvencije trgovačkim društvima  
			   u javnom sektoru	 20.000,00	 -20.000,00
	 352	 011	 Subvencije trgovačkim društvima, 
			   obrtnicima, malim i srednjim  
			   poduzetnicima	 300.000,00	 -30.000,00	 270.000,00

	 36	 011	 Pomoći dane u inozem.  
	 	 	 i unutar opće države	 210.000,00	 	 210.000,00
	 363	 011	 Pomoći unutar opće države	 210.000,00	 	 210.000,00

	 38	 011	 Ostali rashodi
	 382	 011	 Kapitalne donacije
	 385	 011	 Izvanredni rashodi

	 4	 011	 Rashodi (za nabavu  
			nefinancijske    imovine)	 186.000,00		  186.000,00
	 42	 011	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 	 dugotrajne imovine	 186.000,00	 	 186.000,00
	 421	 011	 Građevinski objekti
	 423	 011	 Prijevozna sredstva	 186.000,00		  186.000,00
	 426	 011	 Nematerijalna proizvedena imovina

	 5	 011	 Izdaci za financijsku imovinu  
			i    otplate zajmova	 1.600.000,00	 260.000,00	 1.860.000,00
	 54	 011	 Izdaci za otplatu glavnice  
	 	 	 primljenih zajmova	 1.600.000,00	 260.000,00	 1.860.000,00
	 541	 011	 Otplata glavnice primljenih zajmova od  
			   drugih razina vlasti, inozemnih vlada i	
	 542	 011	 Otplata glavnice primljenih zajmova od  
			   banaka i ostalih financijskih institucija u	 330.000,00		  330.000,00
	 544	 011	 Otplata glavnice primljenih zajmova od  
			   banaka i ostalih financijskih institucija	 25.000,00		  25.000,00
	 545	 011	 Otplata glavnice primljenih zajmova od  
	 	 	 trgovačkih društava, obrtnika, malog i	 1.245.000,00	 260.000,00	 1.505.000,00

		  02	upravni  odjel i str. služba	 3.411.500,00	 -85.000,00	 3.326.500,00
		  021	 Upravni odjel i stručne službe Grada	 3.411.500,00	 -85.000,00	 3.326.500,00

u kunama

Poz. Broj konta VRSTA IZDATAKA Prethodni plan Povećanje +/
smanjenje - Novi plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2684

	 3		  Rashodi poslovanja	 3.206.100,00	 -82.000,00	 3.124.100,00
	 31	 021	 Rashodi za zaposlene	 2.053.100,00	 	 2.053.100,00
	 311	 021	 Plaće	 1.664.800,00	 	 1.664.800,00
	 312	 021	 Ostali rashodi za zaposlene	 124.000,00		  124.000,00
	 313	 021	 Doprinosi na plaće	 264.300,00	 	 264.300,00

	 32	 021	 Materijalni rashodi	 1.038.000,00	 -77.000,00	 961.000,00
	 321	 021	 Naknade troškova zaposlenima	 190.000,00		  190.000,00
	 322	 021	 Rashodi za materijal i energiju	 295.000,00	 -3.000,00	 292.000,00
	 323	 021	 Rashodi za usluge	 465.000,00	 -74.000,00	 391.000,00
	 329	 021	 Ostali nespomenuti rashodi  
			   poslovanja	 88.000,00		  88.000,00

	 34	 021	 Financijski rashodi	 75.000,00	 -5.000,00	 70.000,00
	 343	 021	 Ostali financijski rashodi	 75.000,00	 -5.000,00	 70.000,00

	 38	 021	 Ostali rashodi	 40.000,00	 	 40.000,00
	 381	 021	 Tekuće donacije	 40.000,00	 	 40.000,00
	 385	 021	 Izvanredni rashodi

	 4	 021	 Rashodi (za nabavu  
			nefinancijske    imovine)	 205.400,00	 -3.000,00	 202.400,00
	 42	 021	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 	 dugotrajne imovine	 205.400,00	 -3.000,00	 202.400,00
	 422	 021	 Postrojenja i oprema	 163.000,00	 -3.000,00	 160.000,00
	 423	 021	 Prijevozna sredstva	 2.400,00		  2.400,00	
	 426	 021	 Nematerijalna proizvedena imovina	 40.000,00		  40.000,00

		  03	 PROSVJETA I ŠPORT	 3.026.700,00	 -297.500,00	 2.729.200,00
		  031	 Predškolski odgoj	 1.166.700,00	 -200.000,00	 966.700,00
	 3	 031	 Rashodi poslovanja	 1.153.000,00	 -200.000,00	 953.000,00
	 31	 031	 Rashodi za zaposlene	 936.000,00		  936.000,00
	 311	 031	 Plaće	 816.000,00	 	 816.000,00
	 313	 031	 Doprinosi na plaće	 120.000,00	 	 120.000,00

	 32	 031	 Materijalni rashodi	 200.000,00	 -200.000,00
	 323	 031	 Rashodi za usluge	 200.000,00	 -200.000,00

	 38	 031	 Ostali rashodi	 17.000,00	 	 17.000,00
	 381	 031	 Tekuće donacije	 17.000,00	 	 17.000,00

	 4	 031	 Rashodi (za nabavu  
			nefinancijske    imovine)	 13.700,00		  13.700,00
	 42	 031	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 	 dugotrajne imovine	 13.700,00	 	 13.700,00
	 422	 031	 Postrojenja i oprema	 13.700,00		  13.700,00

		  032	 Šport	 580.000,00	 -12.500,00	 567.500,00
	 3	 032	 Rashodi poslovanja	 580.000,00	 -12.500,00	 567.500,00
	 32	 032	 Materijalni rashodi	 110.000,00	 -12.500,00	 97.500,00
	 322	 032	 Rashodi za materijal i energiju	 95.000,00	 -15.000,00	 80.000,00
	 323	 032	 Rashodi za usluge	 15.000,00	 2.500,00	 17.500,00

	 38	 032	 Ostali rashodi	 470.000,00	 	 470.000,00
	 381	 032	 Tekuće donacije	 470.000,00	 	 470.000,00

		  033	 Prosvjeta	 1.280.000,00	 -85.000,00	 1.195.000,00
	 3	 033	 Rashodi poslovanja	 1.255.000,00	 -60.000,00	 1.195.000,00
	 38	 033	 Ostali rashodi	 1.255.000,00	 -60.000,00	 1.195.000,00
	 381	 033	 Tekuće donacije	 1.255.000,00	 -60.000,00	 1.195.000,00

u kunama

Poz. Broj konta VRSTA IZDATAKA Prethodni plan Povećanje +/
smanjenje - Novi plan



Broj 57/2012. 2685»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 4	 033	 Rashodi (za nabavu  
			nefinancijske    imovine)	 25.000,00	 -25.000,00
	 42	 033	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 	 	 dugotrajne imovine	 25.000,00	 -25.000,00
	 426	 033	 Nematerijalna proizvedena imovina	 25.000,00	 -25.000,00

	  	 04	 KULTURA I INFORMIRANJE	 1.897.036,00	 -5.000,00	 1.892.036,00
		  041	 Kultura	 779.036,00		  779.036,00
	 3	 041	 Rashodi poslovanja	 779.036,00		  779.036,00
	 31	 041	 Rashodi za zaposlene	 536.136,00	 	 536.136,00
	 311	 041	 Plaće	 445.082,00	 	 445.082,00
	 312	 041	 Ostali rashodi za zaposlene	 14.500,00		  14.500,00
	 313	 041	 Doprinosi na plaće	 76.554,00	 	 76.554,00

	 32	 041	 Materijalni rashodi	 97.900,00	 	 97.900,00
	 321	 041	 Naknade troškova zaposlenima	 29.400,00		  29.400,00
	 322	 041	 Rashodi za materijal i energiju	 66.500,00		  66.500,00
	 323	 041	 Rashodi za usluge
	 329	 041	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.000,00		  2.000,00

	 38	 041	 Ostali rashodi	 145.000,00	 	 145.000,00
	 381	 041	 Tekuće donacije	 145.000,00	 	 145.000,00

		  042	 Ostali izdaci za kulturu i informiranje	 518.000,00	 -5.000,00	 513.000,00
	 3	 042	 Rashodi poslovanja	 518.000,00	 -5.000,00	 513.000,00
	 32	 042	 Materijalni rashodi	 300.000,00	 	 300.000,00
	 323	 042	 Rashodi za usluge	 300.000,00		  300.000,00

	 35	 042	 Subvencije	 173.000,00	 	 173.000,00
	 351	 042	 Subvencije trgovačkim društvima  
			   u javnom sektoru	 143.000,00		  143.000,00
	 352	 042	 Subvencije trgovačkim društvima,  
			   obrtnicima, malim i srednjim  
			   poduzetnicima	 30.000,00		  30.000,00

	 38	 042	 Ostali rashodi	 45.000,00	 -5.000,00	 40.000,00
	 381	 042	 Tekuće donacije	 45.000,00	 -5.000,00	 40.000,00

		  043	 Kultura-Gradska knjižnica	 600.000,00		  600.000,00
	 3	 043	 Rashodi poslovanja	 531.000,00		  531.000,00
	 31	 043	 Rashodi za zaposlene	 439.887,00	 	 439.887,00
	 311	 043	 Plaće	 361.337,00	 	 361.337,00
	 312	 043	 Ostali rashodi za zaposlene	 16.400,00		  16.400,00
	 313	 043	 Doprinosi na plaće	 62.150,00	 	 62.150,00

	 32	 043	 Materijalni rashodi	 84.113,00	 	 84.113,00
	 321	 043	 Naknade troškova zaposlenima	 31.170,00		  31.170,00
	 322	 043	 Rashodi za materijal i energiju	 18.500,00		  18.500,00
	 323	 043	 Rashodi za usluge	 22.300,00		  22.300,00
	 329	 043	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 12.143,00		  12.143,00

	 34	 043	 Financijski rashodi	 2.000,00	 	 2.000,00
	 343	 043	 Ostali financijski rashodi	 2.000,00		  2.000,00

	 38	 043	 Ostali rashodi	 5.000,00	 	 5.000,00
	 381	 043	 Tekuće donacije	 5.000,00	 	 5.000,00

	 4	 043	 Rashodi (za nabavu  
			nefinancijske    imovine)	 69.000,00		  69.000,00
	 42	 043	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 	 dugotrajne imovine	 69.000,00		  69.000,00
	 424	 043	 Knjige umj. djela i ostal. izl. vrij.	 69.000,00		  69.000,00

u kunama

Poz. Broj konta VRSTA IZDATAKA Prethodni plan Povećanje +/
smanjenje - Novi plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2686

		  05	 VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA	 525.000,00	 -26.000,00	 499.000,00
	   	 051	 Vatrogastvo	 485.000,00		  485.000,00
	 3	 051	 Rashodi poslovanja	 485.000,00		  485.000,00
	 38	 051	 Ostali rashodi	 485.000,00	 	 485.000,00
	 381	 051	 Tekuće donacije	 485.000,00	 	 485.000,00
	   
		  052	 Civilna zaštita	 40.000,00	 -26.000,00	 14.000,00
	 4	 052	 Rashodi (za nabavu  
			nefinancijske    imovine)	 40.000,00	 -26.000,00	 14.000,00
	 42	 052	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 	 dugotrajne imovine	 40.000,00	 -26.000,00	 14.000,00
	 422	 052	 Postrojenja i oprema	 40.000,00	 -26.000,00	 14.000,00

		  06	 DRUŠTV. POLIT. HUMANIT I DR. ORG.	 1.998.780,00	 -60.000,00	 1.938.780,00
  		  061	 Društveno političke, humanitarne  
			   i dr. organiz.	 1.998.780,00	 -60.000,00	 1.938.780,00
	 3	 061	 Rashodi poslovanja	 1.948.780,00	 -80.000,00	 1.868.780,00
	 35	 061	 Subvencije	 130.000,00	 -50.000,00	 80.000,00
	 351	 061	 Subvencije trgovačkim društvima  
			   u javnom sektoru	 130.000,00	 -50.000,00	 80.000,00

	 37	 061	 Naknade građanima i kućanstvima  
	 	 	 iz zavoda i iz proračuna	 870.000,00	 -30.000,00	 840.000,00
	 372	 061	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 	 	 iz proračuna	 870.000,00	 -30.000,00	 840.000,00

	 38	 061	 Ostali rashodi	 948.780,00	 	 948.780,00
	 381	 061	 Tekuće donacije	 948.780,00	 	 948.780,00

	 4	 061	 Rashodi (za nabavu  
			nefinancijske    imovine)	 50.000,00	 20.000,00	 70.000,00
	 42	 061	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 	 dugotrajne imovine	 50.000,00	 20.000,00	 70.000,00
	 426	 061	 Nematerijalna proizvedena imovina	 50.000,00	 20.000,00	 70.00,00

		  07	 KOMUNALNA INFRASTRUKTURA	 6.106.180,00	 39.000,00	 6.145.180,00
		  071	 Komunalna infrastruktura	 5.446.180,00	 204.000,00	 5.650.180,00
	 3	 071	 RASHODI POSLOVANJA	 5.436.180,00	 204.000,00	 5.640.180,00
	 32	 071	 Materijalni rashodi	 2.565.802,00	 94.000,00	 2.659.802,00
	 323	 071	 Rashodi za usluge	 2.565.802,00	 94.000,00	 2.659.802,00

	 38	 071	 Ostali rashodi	 2.870.378,00	 110.000,00	 2.980.378,00
	 386	 071	 Kapitalne pomoći	 2.870.378,00	 110.000,00	 2.980.378,00

	 4	 071	 Rashodi (za nabavu  
			nefinancijske    Imovine)	 10.000,00		  10.000,00
	 42	 071	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 	 dugotrajne imovine	 10.000,00	 	 10.000,00
	 421	 071	 Građevinski objekti	 10.000,00	 	 10.000,00
	   
		  073	 Ostali izdaci - komunal.  
			   infrastruktura	 660.000,00	 -165.000,00	 495.000,00
	 3	 073	 Rashodi poslovanja	 40.000,00		  40.000,00
	 32	 073	 Materijalni rashodi	 40.000,00	 	 40.000,00
	 323	 073	 Rashodi za usluge	 40.000,00		  40.000,00

	 4	 073	 Rashodi (za nabavu  
			nefinancijske    imovine)	 620.000,00	 165.000,00	 455.000,00
	 41	 073	 Rashodi za nabavu  
	 	 	 neproizvedene imovine	 120.000,00	 -15.000,00	 105.000,00
	 411	 073	 Materijalna imovina - prirodna  
			   bogatstva	 120.000,00	 -15.000,00	 105.000,00

u kunama

Poz. Broj konta VRSTA IZDATAKA Prethodni plan Povećanje +/
smanjenje - Novi plan



Broj 57/2012. 2687»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 42	 073	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 	 dugotrajne imovine	 500.000,00	 -150.000,00	 350.000,00
	 426	 073	 Nematerijalna proizvedena imovina	 500.000,00	 -150.000,00	 350.000,00

		  08	 MJESNI ODBORI	 173.000,00	 -17.000,00	 156.000,00
		  081	 Mjesni odbori	 173.000,00	 -17.000,00	 156.000,00
	 3	 081	 Rashodi poslovanja	 173.000,00	 -17.000,00	 156.000,00
	 32	 081	 Materijalni rashodi	 143.000,00	 -17.000,00	 126.000,00
	 322	 081	 Rashodi za materijal i energiju	 100.000,00		  100.000,00
	 323	 081	 Rashodi za usluge	 38.000,00	 -12.000,00	 26.000,00
	 329	 081	 Ostali nespomenuti rashodi  
			   poslovanja	 5.000,00	 -5.000,00

	 38	 081	 Ostali rashodi	 30.000,00	 	 30.000,00
	 381	 081	 Tekuće donacije	 30.000,00	 	 30.000,00

	 4	 081	 Rashodi (za nabavu  
			nefinancijske    imovine)
	 42	 081	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 	 dugotrajne imovine
	 422	 081	 Postrojenja i oprema
	   
		  09	 OSTALI  RASHODI	 289.000,00	 26.000,00	 315.000,00
	   	 091	 Ostali izvanredni rashodi  
			   proračuna	 289.000,00	 26.000,00	 315.000,00
	 3	 091	 Rashodi poslovanja	 289.000,00	 26.000,00	 315.000,00
	 32	 091	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 26.000,00	 76.000,00
	 323	 091	 Rashodi za usluge	 50.000,00	 26.000,00	 76.000,00

	 38	 091	 Ostali rashodi	 239.000,00	 	 239.000,00
	 383	 091	 Kazne, penali i naknade štete	 239.000,00 		  239.000,00
	 385	 091	 Izvanredni rashodi	

u kunama

Poz. Broj konta VRSTA IZDATAKA Prethodni plan Povećanje +/
smanjenje - Novi plan

Članak 3.
U članku 3. iznos od »21.968.196,00 kuna« zamje-

njuje se iznosom od »21.442.696,00 kuna«.

Članak 4.
II. izmjene i dopune Proračuna Grada Ludbrega 

za 2012. godinu stupaju na snagu danom objave u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a pri-
mjenjivat će se za 2012. godinu.

Klasa: 400-06/12-01/3 
UrBroj: 2186/18-02/1-12-4
Ludbreg, 28. prosinca 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Slavko Blagaj, v. r.

22.
Na temelju članka 37., 38. i 39. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 33 Statuta Grada 
Ludbrega (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 23/09), Gradsko vijeće Grada Ludbrega na 28. 
sjednici održanoj 28. prosinca 2012. godine, donosi 

P R O R A Č U N 
Grada Ludbrega za 2013. godinu 

I. 	 OPĆI DIO 

Članak 1. 
Proračun Grada Ludbrega za 2013. godinu sastoji 

se od Računa prihoda i rashoda, Računa financiranja 
i Raspoloživih sredstava iz prethodnih godina, kako 
slijedi: 

u kunama

Red.br. OPIS Plan Proračuna 
za 2013.

A	 RAČUN PRIHODA	
1	 Prihodi poslovanja	 20.598.000,00	
2	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 700.000,00	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2688

B	 RAČUN RASHODA	
3	 Rashodi poslovanja	 18.744.000,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.679.000,00	
5	 Razlika - Višak/Manjak (1+2-3-4)	 875.000,00	

C	 REZULTAT POSLOVANJA IZ PRETHODNIH GODINA	
5	 Sredstva po godišnjem obračunu Proračuna za 2012. godinu	 0,00	

D	 RAČUN FINANCIRANJA	
6	 Primici od financijske imovine i zaduživanja	 0,00	
7	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	 875.000,00	

E	 UKUPNO PRORAČUN OPĆINE	
8	 Ukupni prihodi (1+2+5+6)	 21.298.000,00	
9	 Ukupni rashodi (3+4+7)	 21.298.000,00	
  	 Razlika:	 0,00	

Članak 2. 
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu 

financiranja za 2013. godinu, kako slijedi: 

u kunama

Red.br. OPIS Plan Proračuna 
za 2013.

A) PRIHODI I PRIMICI
u kunama

Poz. Konto Izvori 
fin. OPIS Proračun

2013.

		  UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 	 21.298.000,00	

  	 6	 Prihodi poslovanja	 20.598.000,00	
	 61	 Prihodi od poreza	 10.820.000,00	
	 611	 Porez i prirez na dohodak	 9.400.000,00	
	 611	 Porez i prirez na dohodak	 9.400.000,00	
	 613	 Porezi na imovinu	 1.100.000,00	
	 613	 Porezi na imovinu	 1.100.000,00	
	 614	 Porezi na robu i usluge	 320.000,00	
	 614	 Porezi na robu i usluge	 320.000,00	

	 63	 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata  
	 	 unutar općeg proračuna	 3.150.000,00	
	 633	 Pomoći iz proračuna	 3.150.000,00	
	 633	 Pomoći iz proračuna	 3.150.000,00	

	 64	 Prihodi od imovine	 636.000,00	
	 641	 Prihodi od financijske imovine	 10.000,00	
	 641	 Prihodi od financijske imovine	 10.000,00	
	 642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 626.000,00	
	 642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 626.000,00	

	 65	 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po  
		  posebnim propisima i naknada	 5.985.000,00	
	 651	 Upravne i administrativne pristojbe	 240.000,00	
	 651	 Upravne i administrativne pristojbe	 240.000,00	
	 652	 Prihodi po posebnim propisima	 1.825.000,00	
	 652	 Prihodi po posebnim propisima	 1.825.000,00	
	 653	 Komunalni doprinosi i naknade	 3.920.000,00	
	 653	 Komunalni doprinosi i naknade	 3.920.000,00	

	 68	 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	 7.000,00	
	 681	 Kazne i upravne mjere	 1.000,00	



Broj 57/2012. 2689»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 681	 Kazne i upravne mjere	 1.000,00	
	 683	 Ostali prihodi	 6.000,00	
	 683	 Ostali prihodi	 6.000,00	

	 7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 700.000,00	
	 71	 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	 500.000,00	
	 711	 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava	 500.000,00	
	 711	 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava	 500.000,00	

	 72	 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	 200.000,00	
	 721	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 200.000,00	
	 721	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 200.000,00	

	 8	 Primici od financijske imovine i zaduživanja	 0,00	
	 83	 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici	 0,00	
	 832	 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trgovačkih društava  
		  u javnom sektoru	 0,00	
	 832	 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trgovačkih društava  
		  u javnom sektoru	 0,00	
		

B) RASHODI I IZDACI
u kunama

Poz. Konto Izvori 
fin. OPIS Proračun

2013.

		  UKUPNO RASHODI I IZDACI	 21.298.000,00	

	 3	 Rashodi poslovanja	 18.744.000,00	
	 31	 Rashodi za zaposlene	 3.872.680,00	
	 311	 Plaće (Bruto)	 3.233.488,00	
	 311	 Plaće (Bruto)	 3.233.488,00	
	 312	 Ostali rashodi za zaposlene	 104.100,00	
	 312	 Ostali rashodi za zaposlene	 104.100,00	
	 313	 Doprinosi na plaće	 535.092,00	
	 313	 Doprinosi na plaće	 535.092,00	

	 32	 Materijalni rashodi	 6.521.856,00	
	 321	 Naknade troškova zaposlenima	 246.405,00	
	 321	 Naknade troškova zaposlenima	 246.405,00	
	 322	 Rashodi za materijal i energiju	 595.000,00	
	 322	 Rashodi za materijal i energiju	 595.000,00	
	 323	 Rashodi za usluge	 4.702.980,00	
	 323	 Rashodi za usluge	 4.702.980,00	
	 324	 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 10.000,00	
	 324	 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 10.000,00	
	 329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 967.471,00	
	 329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 967.471,00	

	 34	 Financijski rashodi	 383.000,00	
	 342	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 301.000,00	
	 342	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 301.000,00	
	 343	 Ostali financijski rashodi	 82.000,00	
	 343	 Ostali financijski rashodi	 82.000,00	

	 35	 Subvencije	 1.167.000,00	
	 351	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 407.000,00	
	 351	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 407.000,00	
	 352	 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima  
		  izvan javnog sektora	 760.000,00	
	 352	 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima  
		  izvan javnog sektora	 760.000,00	
		

u kunama

Poz. Konto Izvori 
fin. OPIS Proračun

2013.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2690

	 37	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
	 	 osiguranja i druge naknade	 710.000,00	
	 372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 710.000,00	
	 372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 710.000,00	

	 38	 Ostali rashodi	 6.089.464,00	
	 381	 Tekuće donacije	 3.910.115,00	
	 381	 Tekuće donacije	 3.910.115,00	
	 383	 Kazne, penali i naknade štete	 370.000,00	
	 383	 Kazne, penali i naknade štete	 370.000,00	
	 385	 Izvanredni rashodi	 50.000,00	
	 385	 Izvanredni rashodi	 50.000,00	
	 386	 Kapitalne pomoći	 1.759.349,00	
	 386	 Kapitalne pomoći	 1.759.349,00	

	 4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.679.000,00	
	 41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	 510.000,00	
	 411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 500.000,00	
	 411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 500.000,00	
	 412	 Nematerijalna imovina	 10.000,00	
	 412	 Nematerijalna imovina	 10.000,00	

	 42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 1.169.000,00	
	 422	 Postrojenja i oprema	 155.000,00	
	 422	 Postrojenja i oprema	 155.000,00	
	 424	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	 54.000,00	
	 424	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	 54.000,00	
	 426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 960.000,00	
	 426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 960.000,00	

	 5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	 875.000,00	
	 54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	 875.000,00	
	 544	 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih  
		  financijskih institucija izvan javnog sektora	 25.000,00	
	 544	 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih  
		  financijskih institucija izvan javnog sektora	 25.000,00	
	 545	 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava  
		  i obrtnika izvan javnog sektora	 850.000,00	
	 545	 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava i obrtnika  
		  izvan javnog sektora	 850.000,00	

u kunama

Poz. Konto Izvori 
fin. OPIS Proračun

2013.

II. POSEBNI DIO 
Članak 3. 

Rashodi i izdaci u iznosu od =21.298.000,00 kuna iskazani prema programskoj, ekonomskoj i funkcijskoj 
klasifikaciji, raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama kako slijedi: 

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.

				    UKUPNO RASHODI/IZDACI:	 21.298.000,00	

				    Razdjel: 001 PREDSTAVNiČKA I IZVRŠNA TIJELA  
				    GRADA I MJESNE SAMOUPRAVE	 2.420.000,00	
	 	 	 	 Glava: 001 01 GRADSKO VIJEĆE	 2.247.000,00	
				    Glavni program: P01 - JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA	 2.247.000,00	
	 	 	 	 Program: 1001 - FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI	 2.247.000,00	
				    Aktivnost: A 100001 - Redovna djelatnost - Gradsko vijeće	 860.000,00	
	 3	 	 	 Rashodi poslovanja	 860.000,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 860.000,00	
	 324			   Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 10.000,00	



Broj 57/2012. 2691»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 324	 0111	 11	 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 10.000,00	
	 329			   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 850.000,00	
	 329	 0111	 11	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 850.000,00	

				    Aktivnost: A 100002 - Financijski rashodi	 1.387.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 512.000,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 61.000,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 50.000,00	
	 323	 0111	 11	 Rashodi za usluge	 50.000,00	
	 329			   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 11.000,00	
	 329	 0111	 11	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 11.000,00	

	 34			   Financijski rashodi	 301.000,00	
	 342			   Kamate za primljene kredite i zajmove	 301.000,00	
	 342	 0111	 11	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 301.000,00	

	 38			   Ostali rashodi	 150.000,00	
	 383			   Kazne, penali i naknade štete	 100.000,00	
	 383	 0111	 11	 Kazne, penali i naknade štete	 100.000,00	
	 385			   Izvanredni rashodi	 50.000,00	
	 385	 0111	 11	 Izvanredni rashodi	 50.000,00	

	 5	 	 	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	 875.000,00	
	 54			   Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	 875.000,00	
	 544			   Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih  
				    i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	 25.000,00	
	 544	 0111	 11	 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih  
				    i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	 25.000,00	
	 545	 	 	 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava  
				    i obrtnika izvan javnog sektora	 850.000,00	
	 545	 0111	 11	 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava  
				    i obrtnika izvan javnog sektora	 850.000,00	
		
	 	 	 	 Glava: 001 02 MJESNI ODBORI	 173.000,00	
				    Glavni program: P02 - MJESNI ODBORI	 173.000,00
	 	 	 	 Program: 1002 - MJESNA SAMOUPRAVA	 173.000,00	
				    Aktivnost: A 100003 - Redovna djelatnost mjesni odbori	 173.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 173.000,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 143.000,00	
	 322			   Rashodi za materijal i energiju	 100.000,00	
	 322	 0111	 1	 Rashodi za materijal i energiju	 100.000,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 38.000,00	
	 323	 0111	 1	 Rashodi za usluge	 38.000,00	
	 329			   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	
	 329	 0111	 1	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	

	 38			   Ostali rashodi	 30.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 30.000,00	
	 381	 0111	 1	 Tekuće donacije	 30.000,00	

				    Razdjel: 002 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO I FINANCIJE	 4.488.000,00	
	 	 	 	 Glava: 002 01 FINANCIJSKI POSLOVI	 3.526.000,00	
				    Glavni program: P03 - FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 3.526.000,00	
	 	 	 	 Program: 1003 - FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 3.526.000,00	
				    Aktivnost: A 100004 - Redovna djelatnost upravnog odjela	 2.168.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 2.168.000,00	
	 31			   Rashodi za zaposlene	 1.978.000,00	
	 311	 	 	 Plaće (Bruto)	 1.618.288,00	
	 311	 0131	 11	 Plaće (Bruto)	 1.618.288,00	
	 312			   Ostali rashodi za zaposlene	 75.000,00	
	 312	 0131	 11	 Ostali rashodi za zaposlene	 75.000,00	

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2692

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.

	 313	 	 	 Doprinosi na plaće	 284.712,00	
	 313	 0131	 11	 Doprinosi na plaće	 284.712,00	

	 32			   Materijalni rashodi	 190.000,00	
	 321			   Naknade troškova zaposlenima	 190.000,00	
	 321	 0131	 11	 Naknade troškova zaposlenima	 190.000,00	

				    Aktivnost: A 100005 - Ostali rashodi	 1.013.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 1.013.000,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 1.013.000,00	
	 322			   Rashodi za materijal i energiju	 295.000,00	
	 322	 0131	 11	 Rashodi za materijal i energiju	 295.000,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 630.000,00	
	 323	 0131	 11	 Rashodi za usluge	 630.000,00	
	 329			   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 88.000,00	
	 329	 0131	 11	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 88.000,00	

				    Aktivnost: A 100006 - Financijski rashodi	 120.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 120.000,00
	 34			   Financijski rashodi	 80.000,00	
	 343			   Ostali financijski rashodi	 80.000,00	
	 343	 0131	 11	 Ostali financijski rashodi	 80.000,00	

	 38			   Ostali rashodi	 40.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 40.000,00	
	 381	 0131	 11	 Tekuće donacije	 40.000,00	

				    Aktivnost: A 100007 - Nabava nefinancijske imovine	 225.000,00	
	 4	 	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 225.000,00	
	 41			   Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	 10.000,00	
	 412			   Nematerijalna imovina	 10.000,00	
	 412	 0131	 11	 Nematerijalna imovina	 10.000,00	

	 42			   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 215.000,00	
	 422			   Postrojenja i oprema	 155.000,00	
	 422	 0131	 11	 Postrojenja i oprema	 155.000,00	
	 426			   Nematerijalna proizvedena imovina	 60.000,00	
	 426	 0131	 11	 Nematerijalna proizvedena imovina	 60.000,00	

	 	 	 	 Glava: 002 02 GOSPODARSTVO	 962.000,00	
				    Glavni program: P04 - GOSPODARSTVO	 962.000,00	
	 	 	 	 Program: 1004 - PROGRAM RAZVOJA PODUZETNiŠTVA	 702.000,00	
				    Aktivnost: A 100008 - Poticanje razvoja poduzetništva	 702.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 702.000,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 130.000,00	
	 323	 0490	 11	 Rashodi za usluge	 130.000,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 130.000,00	

	 35			   Subvencije	 572.000,00	
	 351	 0490	 11	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 72.000,00	
	 351	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 72.000,00	
	 352	 0490	 11	 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima  
				    i obrtnicima izvan javnog sektora	 500.000,00	
	 352	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima  
				    i obrtnicima izvan javnog sektora	 500.000,00	
		
	 	 	 	 Program: 1005 - PROGRAM RAZVOJA POLJOPRIVREDE	 260.000,00	
				    Aktivnost: A 100009 - Poticanje programa i projekata  
				    u poljoprivredi	 260.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 260.000,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 30.000,00	



Broj 57/2012. 2693»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.

	 323	 0421	 11	 Rashodi za usluge	 30.000,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 30.000,00	

	 35			   Subvencije	 230.000,00	
	 352	 0421	 11	 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima  
				    izvan javnog sektora	 230.000,00	
	 352	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima  
				    izvan javnog sektora	 230.000,00	
		
				    Razdjel: 003 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE  
				    DJELATNOSTI I OPĆE POSLOVE	 7.965.151,00	
	 	 	 	 Glava: 003 01 JAVNE POTREBE IZ OBLASTI PREDŠKOLSKOG  
	 	 	 	 ODGOJA I PROSVJETE	 2.496.000,00	
				    Glavni program: P05 - PREDŠKOLSKI ODGOJ I PROSVJETA	 2.496.000,00	
	 	 	 	 Program: 1006 - PREDŠKOLSKI ODGOJ I PROSVJETA	 2.496.000,00	
				    Aktivnost: A 100010 - Sufinanciranje boravka djece -  
				    Dječji vrtić »Radost« Ludbreg	 936.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 936.000,00	
	 31			   Rashodi za zaposlene	 936.000,00	
	 311	 	 	 Plaće (Bruto)	 816.000,00	
	 311	 0911	 11	 Plaće (Bruto)	 816.000,00	
	 313	 	 	 Doprinosi na plaće	 120.000,00	
	 313	 0911	 11	 Doprinosi na plaće	 120.000,00	

				    Aktivnost: A 100011 - Sufinanciranje programa predškole	 17.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 17.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 17.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 17.000,00	
	 381	 0911	 11	 Tekuće donacije	 17.000,00	

				    Aktivnost: A 100012 - Sufinanciranje boravka djece -  
				    Dječji vrtić »Iskrica«	 504.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 504.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 504.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 504.000,00	
	 381	 0911	 11	 Tekuće donacije	 504.000,00	

				    Aktivnost: A 100013 - Sufinanciranje boravka djece -  
				    Dječji vrtić »Smjehuljica«	 504.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 504.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 504.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 504.000,00	
	 381	 0911	 11	 Tekuće donacije	 504.000,00	

				    Aktivnost: A100014 - Sufinanciranje boravka djece  
				    slabijeg imovnog stanja u dječjim vrtićima	 130.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 130.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 130.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 130.000,00	
	 381	 0911	 11	 Tekuće donacije	 130.000,00	

				    Aktivnost: A 100015 - Sufinanciranje prijevoza učenika	 200.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 200.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 200.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 200.000,00	
	 381	 0912	 11	 Tekuće donacije	 200.000,00	

				    Aktivnost: A100016 - Sufinanciranje osnovne i srednje škole  
				    (prehrana, natjecanje, šport, mala škola i informiranje)	 170.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 170.000,00	
	 35			   Subvencije	 170.000,00	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2694

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.

	 351	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 170.000,00	
	 351	 0912	 11	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 170.000,00	

				    Aktivnost: A 100017 - Donacije - Srednja škola Ludbreg	 35.000,00
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 35.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 35.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 35.000,00	
	 381	 0921	 11	 Tekuće donacije	 35.000,00	

	 	 	 	 Glava: 003 02 JAVNE POTREBE IZ OBLASTI SPORTA	 600.000,00	
				    Glavni program: P06 - JAVNE POTREBE U SPORTU	 600.000,00	
	 	 	 	 Program: 1007 - JAVNE POTREBE U ŠPORTU	 600.000,00	
				    Aktivnost: A 100018 - Redovna djelatnost Zajednice  
				    športskih udruga	 470.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 470.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 470.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 470.000,00	
	 381	 0810	 11	 Tekuće donacije	 470.000,00	

				    Aktivnost: A 100019 - Stadion NK »Podravina« -  
				    energenti i komunalne usluge	 130.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 130.000,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 130.000,00	
	 322			   Rashodi za materijal i energiju	 115.000,00	
	 322	 0810	 11	 Rashodi za materijal i energiju	 115.000,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 15.000,00	
	 323	 0810	 11	 Rashodi za usluge	 15.000,00	

	 	 	 	 Glava: 003 03 JAVNE POTREBE IZ OBLASTI ZAŠTITE  
	 	 	 	 SPOMENIKA KULTURE I ARHEOLOŠKIH NALAZA	 300.000,00	
				    Glavni program: P07 - ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE  
				    I ARHEOLOŠKIH NALAZA	 300.000,00	
	 	 	 	 Program: 1008 - ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE  
	 	 	 	 I ARHEOLOŠKIH NALAZA	 300.000,00	
				    Aktivnost: A 100020 - Zaštita spomenika kulture  
				    i arheoloških nalaza	 300.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 300.000,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 300.000,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 300.000,00	
	 323	 0860	 11	 Rashodi za usluge	 300.000,00	

	 	 	 	 Glava: 003 04 JAVNE POTREBE IZ OBLASTI KULTURE	 1.406.036,00	
	 	 	 	 Glavni program: P08 - JAVNE POTREBE IZ OBLASTI KULTURE	 1.406.036,00	
	 	 	 	 Program: 1009 - PUČKO OTVORENO UČiLIŠTE »D. NOVAK«  
	 	 	 	 LUDBREG	 777.036,00	
				    Aktivnost: A 100021 - Redovna djelatnost Pučko  
				    otvoreno učilište »D. Novak« Ludbreg	 634.036,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 634.036,00	
	 31			   Rashodi za zaposlene	 536.136,00	
	 311	 	 	 Plaće (Bruto)	 445.082,00	
	 311	 0820	 11	 Plaće (Bruto)	 445.082,00	
	 312			   Ostali rashodi za zaposlene	 14.500,00	
	 312	 0820	 11	 Ostali rashodi za zaposlene	 14.500,00	
	 313	 	 	 Doprinosi na plaće	 76.554,00	
	 313	 0820	 11	 Doprinosi na plaće	 76.554,00	

	 32			   Materijalni rashodi	 97.900,00	
	 321			   Naknade troškova zaposlenima	 29.400,00	
	 321	 0820	 11	 Naknade troškova zaposlenima	 29.400,00	
	 322			   Rashodi za materijal i energiju	 66.500,00	
	 322	 0820	 11	 Rashodi za materijal i energiju	 66.500,00	



Broj 57/2012. 2695»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.

	 329			   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.000,00	
	 329	 0820	 11	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.000,00	
	
				    Aktivnost: A 100022 - Pučko otvoreno učilište  
				    »Dragutin Novak« Ludbreg - programi	 143.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 143.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 143.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 143.000,00	
	 381	 0820	 11	 Tekuće donacije	 143.000,00	

	 	 	 	 Program: 1010 - GRADSKA KNJiŽNICA I ČiTAONICA  
	 	 	 	 »M. KERSTNER« LUDBREG	 584.000,00	
				    Aktivnost: A 100023 - Redovna djelatnost Gradska knjižnica  
				    i čitaonica »Mladen Kerstner« Ludbreg	 516.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 516.000,00	
	 31			   Rashodi za zaposlene	 422.544,00	
	 311	 	 	 Plaće (Bruto)	 354.118,00	
	 311	 0820	 11	 Plaće (Bruto)	 354.118,00	
	 312			   Ostali rashodi za zaposlene	 14.600,00	
	 312	 0820	 11	 Ostali rashodi za zaposlene	 14.600,00	
	 313	 	 	 Doprinosi na plaće	 53.826,00	
	 313	 0820	 11	 Doprinosi na plaće	 53.826,00	

	 32			   Materijalni rashodi	 91.456,00	
	 321			   Naknade troškova zaposlenima	 27.005,00	
	 321	 0820	 11	 Naknade troškova zaposlenima	 27.005,00	
	 322			   Rashodi za materijal i energiju	 18.500,00	
	 322	 0820	 11	 Rashodi za materijal i energiju	 18.500,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 34.480,00	
	 323	 0820	 11	 Rashodi za usluge	 34.480,00	
	 329	 0820	 11	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 11.471,00	
	 329			   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 11.471,00	

	 34			   Financijski rashodi	 2.000,00	
	 343	 0820	 11	 Ostali financijski rashodi	 2.000,00	
	 343			   Ostali financijski rashodi	 2.000,00	

				    Aktivnost: A 100024 - Gradska knjižnica i čitaonica  
				    »Mladen Kerstner« Ludbreg - programi	 68.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 14.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 14.000,00	
	 381	 0820	 11	 Tekuće donacije	 14.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 14.000,00	

	 4	 	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 54.000,00	
	 42			   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 54.000,00	
	 424	 0820	 11	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	 54.000,00	
	 424	 	 	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	 54.000,00	

	 	 	 	 Program: 1011 - SUFINANCIRANJE IZDAVAŠTVA	 25.000,00	
				    Aktivnost: A 100025 - Sufinanciranje izdavaštva	 25.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 25.000,00	
	 381	 0820	 11	 Tekuće donacije	 25.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 25.000,00	

	 	 	 	 Program: 1012 - SUFINANCIRANJE KONCERTNOG  
	 	 	 	 UREDA VARAŽDIN	 15.000,00	
				    Aktivnost: A 100026 - Koncertni ured Varaždin	 15.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 15.000,00	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2696

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.

	 381	 0820	 11	 Tekuće donacije	 15.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 15.000,00	

	 	 	 	 Program: 1013 - SUFINANCIRANJE HISTORIJSKOG ARHIVA	 5.000,00	
				    Aktivnost: A 100027 - Zaštita arhivske građe	 5.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 5.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 5.000,00	
	 381	 0820	 11	 Tekuće donacije	 5.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 5.000,00	

	 	 	 	 Glava: 003 05 PROMIDŽBA I OSTALI TROŠKOVI  
	 	 	 	 JAVNIH MANIFESTACIJA I DR.	 100.000,00	
	 	 	 	 Glavni program: P09 - PROMIDŽBA I OSTALI TROŠKOVI  
				    JAVNIH MANIFESTACIJA	 100.000,00	
	 	 	 	 Program: 1014 - PROMIDŽBA I OSTALI TROŠKOVI  
	 	 	 	 JAVNIH MANIFESTACIJA	 100.000,00	
				    Aktivnost: A 100028 - Financiranje promidžbe i ostalih  
				    troškova javnih manifestacija	 100.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 100.000,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 100.000,00	
	 323	 0820	 11	 Rashodi za usluge	 100.000,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 100.000,00	

	 	 	 	 Glava: 003 06 JAVNE POTREBE IZ SOCIJALNE SKRBI	 972.500,00	
				    Glavni program: P10 - JAVNE POTREBE IZ SOCIJALNE SKRBI	 972.500,00	
	 	 	 	 Program: 1015 - SOCIJALNA SKRB	 972.500,00	
				    Aktivnost: A 100029 - Novčane pomoći sukladno  
				    Zakonu socijalne skrbi	 300.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 300.000,00	
	 37	 	 	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  
				    i druge naknade	 300.000,00	
	 372	 1070	 11	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 300.000,00	
	 372	 	 	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 300.000,00	

				    Aktivnost: A 100030 - Stipendije i pomoći učenicima  
				    i studentima	 300.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 300.000,00	
	 37	 	 	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  
				    i druge naknade	 300.000,00	
	 372	 0980	 11	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 300.000,00	
	 372	 	 	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 300.000,00	

				    Aktivnost: A 100031 - Naknada za novorođenu djecu	 110.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 110.000,00	
	 37	 	 	 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  
				    i druge naknade	 110.000,00	
	 372	 1040	 11	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 110.000,00	
	 372	 	 	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 110.000,00	

				    Aktivnost: A 100032 - Sufinanciranje Gradskog  
				    društva »Crvenog križa« Ludbreg	 108.500,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 108.500,00	
	 38			   Ostali rashodi	 108.500,00	
	 381	 1090	 11	 Tekuće donacije	 108.500,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 108.500,00	

				    Aktivnost: A 100033 - Sufinanciranje udruge  
				    »Ludbreško sunce«	 60.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 60.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 60.000,00	
	 381	 0734	 11	 Tekuće donacije	 60.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 60.000,00	



Broj 57/2012. 2697»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

				    Aktivnost: A 100034 - Sufinanciranje drugih  
				    društveno humanitarnih udruga	 94.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 94.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 94.000,00	
	 381	 0620	 11	 Tekuće donacije	 94.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 94.000,00	

	 	 	 	 Glava: 003 07 JAVNE POTREBE ORGANIZACIJA  
	 	 	 	 CIVILNOG DRUŠTVA	 96.900,00	
				    Glavni program: P11 - FINANCIRANJE JAVNIH  
				    POTREBA CIVILNOG DRUŠTVA	 96.900,00	
	 	 	 	 Program: 1016 - FINANCIRANJE JAVNIH POTREBA  
	 	 	 	 CIVILNOG DRUŠTVA	 96.900,00	
				    Aktivnost: A 100035 - Financiranje javnih potreba  
				    civilnog društva	 96.900,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 96.900,00	
	 38			   Ostali rashodi	 96.900,00	
	 381	 0620	 11	 Tekuće donacije	 96.900,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 96.900,00	

	 	 	 	 Glava: 003 08 JAVNE POTREBE ZAJEDNICE TEHNiČKE KULTURE	 158.000,00	
				    Glavni program: P12 - JAVNE POTREBE ZAJEDNICE  
	 	 	 	 TEHNiČKE KULTURE	 158.000,00	
	 	 	 	 Program: 1017 - FINANCIRANJE JAVNIH POTREBA  
	 	 	 	 ZAJEDNICE TEHNiČKE	 158.000,00	
				    Aktivnost: A 100036 - Financiranje javnih potreba  
				    Zajednice tehničke kulture	 158.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 158.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 158.000,00	
	 381	 0620	 11	 Tekuće donacije	 158.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 158.000,00	

	 	 	 	 Glava: 003 09 VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA  
	 	 	 	 LUDBREGA I CIVILNA ZAŠTITA	 570.000,00	
				    Glavni program: P13 - VATROGASNA ZAJEDNICA  
				    GRADA I CIVILNA ZAŠTITA	 570.000,00
	 	 	 	 Program: 1018 - FINANCIRANJE VATROGASNE  
	 	 	 	 ZAJEDNICE I CIVILNE ZAŠTITE	 570.000,00	
				    Aktivnost: A 100037 - DVD i Interventna postrojba	 330.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 330.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 330.000,00	
	 381	 0320	 11	 Tekuće donacije	 330.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 330.000,00	

				    Aktivnost: A 100038 - Financiranje Vatrogasne  
				    zajednice Grada Ludbrega	 200.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 200.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 200.000,00	
	 381	 0320	 11	 Tekuće donacije	 200.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 200.000,00	

				    Aktivnost: A 100039 - Financiranje Civilne zaštite i HGSS	 40.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 40.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 40.000,00	
	 381	 0220	 11	 Tekuće donacije	 40.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 40.000,00	

	 	 	 	 Glava: 003 10 JAVNE POTREBE IZ OBLASTI TURIZMA,  
	 	 	 	 PROMIDŽBE I KULTURNOG AMATERIZMA	 640.715,00	
				    Glavni program: P14 - JAVNE POTREBE IZ OBLASTI  
	 	 	 	 TURIZMA, PROMIDŽBE I KULTURNOG AMATERIZMA	 640.715,00	

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2698

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.

	 	 	 	 Program: 1019 - FINANCIRANJE TURISTiČKE  
	 	 	 	 ZAJEDNICE GRADA LUDBREGA	 265.715,00	
				    Aktivnost: A 100040 - Turistička zajednica - redovna djelatnost	 65.390,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 65.390,00	
	 38			   Ostali rashodi	 65.390,00	
	 381	 0473	 11	 Tekuće donacije	 65.390,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 65.390,00	

				    Aktivnost: A 100041 - Financiranje Turističke zajednice  
				    Grada Ludbrega - programi	 113.325,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 113.325,00	
	 38			   Ostali rashodi	 113.325,00	
	 381	 0473	 11	 Tekuće donacije	 113.325,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 113.325,00	

				    Aktivnost: A 100042 - Financiranje Turističke zajednice  
				    Grada Ludbrega - promidžba i suveniri	 87.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 87.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 87.000,00	
	 381	 0473	 11	 Tekuće donacije	 87.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 87.000,00	

	 	 	 	 Program: 1020 - DANI »LUDBREŠKE SVETE NEDJELJE«	 150.000,00	
				    Aktivnost: A 100043 - Financiranje organizacije -  
				    »Dani ludbreške Sv. nedjelje«	 150.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 150.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 150.000,00	
	 381	 0473	 11	 Tekuće donacije	 150.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 150.000,00	

	 	 	 	 Program: 1021 - SVJETSKE UMJETNiČKE IGRE	 50.000,00	
				    Aktivnost: A 100044 - Financiranje Svjetskih umjetničkih igara	 50.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 50.000,00	
	 381	 0473	 11	 Tekuće donacije	 50.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 50.000,00	

	 	 	 	 Program: 1022 - KULTURNI AMATERIZAM	 175.000,00	
				    Aktivnost: A 100045 - Financiranje udruga u kulturi	 175.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 175.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 175.000,00	
	 381	 0820	 11	 Tekuće donacije	 175.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 175.000,00	

	 	 	 	 Glava: 003 11 RAZVOJNI PROJEKTI	 400.000,00	
				    Glavni program: P15 - PROJEKTI EU FONDOVA  
				    I MINISTARSTVA KULTURE	 400.000,00	
	 	 	 	 Program: 1023 - PROJEKTI EU FONDOVA  
	 	 	 	 I MINISTARSTVA KULTURE	 400.000,00	
				    Aktivnost: A 100046 - Financiranje projekata  
				    EU fondova i Ministarstva kulture	 400.000,00	
	 4	 	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 400.000,00	
	 42			   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 400.000,00	
	 426	 0620	 11	 Nematerijalna proizvedena imovina	 400.000,00	
	 426			   Nematerijalna proizvedena imovina	 400.000,00	

	 	 	 	 Glava: 003 12 JAVNE POTREBE IZ OBLASTI INFORMIRANJA	 175.000,00	
	 	 	 	 Glavni program: P16 - INFORMIRANJE I PROMIDŽBA	 175.000,00	
	 	 	 	 Program: 1024 - INFORMIRANJE I PROMIDŽBA	 175.000,00	
				    Aktivnost: A 100047 - Financiranje - Radio Ludbreg	 90.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 90.000,00	
	 35	 		  Subvencije	 90.000,00	



Broj 57/2012. 2699»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.

	 351	 0830	 11	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 90.000,00	
	 351	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 90.000,00	

				    Aktivnost: A100048 - Financiranje - Pratalal www.Ludbreg.hr	 30.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 30.000,00	
	 35			   Subvencije	 30.000,00	
	 352	 0830	 11	 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima  
				    i obrtnicima izvan javnog sektora	 30.000,00	
	 352	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima  
				    i obrtnicima izvan javnog sektora	 30.000,00	
		
				    Aktivnost: A 100049 - Financiranje Varaždinske televizije	 25.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00	
	 35			   Subvencije	 25.000,00	
	 351	 0830	 11	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 25.000,00	
	 351	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 25.000,00	

				    Aktivnost: A 100050 - Financiranje - Radio Varaždin	 15.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00	
	 35			   Subvencije	 15.000,00	
	 351	 0830	 11	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 15.000,00	
	 351	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 15.000,00	

				    Aktivnost: A 100051 - Financiranje - Varaždinski tjednik	 15.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00	
	 35			   Subvencije	 15.000,00	
	 351	 0830	 11	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 15.000,00	
	 351	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 15.000,00	

	 	 	 	 Glava: 00313 POLITiČKE STRANKE	 50.000,00	
				    Glavni program: P17 - POLITiČKE STRANKE	 50.000,00	
				    Program: 1025 - POLITiČKE STRANKE	 50.000,00	
				    Aktivnost: A 100052 - Donacije političkim strankama	 50.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 50.000,00	
	 381	 0160	 11	 Tekuće donacije	 50.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 50.000,00	

				    Razdjel: 004 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO  
				    UREĐENJE, KOMUNALNE DJELATNOSTI I IMOVINU	 6.424.849,00	
	 	 	 	 Glava: 004 01 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE KOMUNALNE  
	 	 	 	 INFRASTRUKTURE	 6.424.849,00	
	 	 	 	 Glavni program: P18 -IZGRADNJA I ODRŽAVANJE  
	 	 	 	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 6.424.849,00	
	 	 	 	 Program: 1026 - IZGRADNJA I ODRŽAVANJE  
	 	 	 	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 6.124.849,00	
				    Aktivnost: A 100053 - Financiranje izgradnje  
				    komunalne infrastrukture	 1.759.349,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 1.759.349,00	
	 38			   Ostali rashodi	 1.759.349,00	
	 386	 0620	 11,71	 Kapitalne pomoći	 1.759.349,00	
	 386	 	 	 Kapitalne pomoći	 1.759.349,00	

				    Aktivnost: A 100054 - Financiranje održavanja  
				    komunalne infrastrukture	 2.562.500,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 2.562.500,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 2.562.500,00	
	 323	 0620	 11	 Rashodi za usluge	 2.562.500,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 2.562.500,00	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2700

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.

			   	 Aktivnost: A 100055 - Izrada prostorno-planske dokumentacije	 500.000,00	
	 4	 	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 500.000,00	
	 42			   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	 500.000,00	
	 426	 0620	 11	 Nematerijalna proizvedena imovina	 500.000,00	
	 426			   Nematerijalna proizvedena imovina	 500.000,00	

				    Aktivnost: A 100056 - Gospodarenje imovinom  
				    i drugi komunalni rashodi	 1.303.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 803.000,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 513.000,00	
	 323	 0620	 11	 Rashodi za usluge	 513.000,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 513.000,00	

	 35			   Subvencije	 20.000,00	
	 351	 0620	 11	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 20.000,00	
	 351	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	 20.000,00	

	 38			   Ostali rashodi	 270.000,00	
	 383	 0620	 11	 Kazne, penali i naknade štete	 270.000,00	
	 383			   Kazne, penali i naknade štete	 270.000,00	

	 4	 	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 500.000,00	
	 41			   Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	 500.000,00	
	 411	 0620	 11	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 500.000,00	
	 411			   Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 500.000,00	

	 	 	 	 Program: 1027 - PROGRAMI ENERGETSKE UČiNKOVITOSTI	 300.000,00	
				    Kapitalni projekt: K100001 - Izgradnja fasade  
	 	 	 	 i postava stolarije - Dječji vrtić »Radost« Ludbreg	 300.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 300.000,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 300.000,00	
	 323	 0620	 11	 Rashodi za usluge	 300.000,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 300.000,00	

Članak 4. 
Proračun Grada Ludbrega za 2013. godinu objavit 

će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
i stupa na snagu 1. siječnja 2013. godine. 

KLASA: 400-06-12-01/4 
URBROJ: 2186-18-02/1-12-2 
Ludbreg, 28. prosinca 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Slavko Blagaj, v. r.

23.
Na temelju članka 37. i 39. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 33. Statu-

ta Grada Ludbrega (»SIužbeni vjesnik Varaždinske  
županije«, broj 23/09), Gradsko vijeće Grada Ludbrega 
na 28. sjednici održanoj 28. prosinca 2012. godine, 
donosi 

P R O J E K C I J U  P R O R A Č U N A 
Grada Ludbrega od 2014. do 2015. godine 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
Proračun Grada Ludbrega za 2013. godinu i projek-

cije za 2014. i 2015. godinu sadrže procjenu prihoda 
i primitaka, rashoda i izdataka utvrđenih u B ilanci 
prihoda i primitaka, rashoda i izdataka kako slijedi: 

u kunama

Red.br. OPIS Plan Proračuna 
za 2013.

Projekcija 
2014.

Projekcija 
2015.

A	 RAČUN PRIHODA	
1	 Prihodi poslovanja	 20.598.000,00	 20.906.970,00	 21.009.960,00	
2	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 700.000,00	 1.243.375,00	 1.249.500,00	



Broj 57/2012. 2701»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

A) PRIHODI I PRIMICI
u kunama

Poz. Konto Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.

		  UKUPNO PRIHODI I PRIMICI	 21.298.000,00 	 22.708.595,00 	 22.820.460,00	

	 6	 Prihodi poslovanja	 20.598.000,00	 20.906.970,00	 21.009.960,00	
	 61	 Prihodi od poreza	 10.820.000,00	 10.982.300,00	 11.036.400,00	
	 611	 Porez i prirez na dohodak	 9.400.000,00	 9.541.000,00	 9.588.000,00	
	 611	 Porez i prirez na dohodak	 9.400.000,00	 9.541.000,00	 9.588.000,00	
	 613	 Porezi na imovinu	 1.100.000,00	 1.116.500,00	 1.122.000,00	
	 613	 Porezi na imovinu	 1.100.000,00	 1.116.500,00	 1.122.000,00	
	 614	 Porezi na robu i usluge	 320.000,00	 324.800,00	 326.400,00	
	 614	 Porezi na robu i usluge	 320.000,00	 324.800,00	 326.400,00	

	 63	 Pomoći iz inozemstva  
	 	 (darovnice) i od subjekata  
	 	 unutar općeg proračuna	 3.150.000,00	 3.197.250,00	 3.213.000,00	
	 633	 Pomoći iz proračuna	 3.150.000,00	 3.197.250,00	 3.213.000,00	
	 633	 Pomoći iz proračuna	 3.150.000,00	 3.197.250,00	 3.213.000,00	

	 64	 Prihodi od imovine	 636.000,00	 645.540,00	 648.720,00	
	 641	 Prihodi od financijske imovine	 10.000,00	 10.150,00	 10.200,00	
	 641	 Prihodi od financijske imovine	 10.000,00	 10.150,00	 10.200,00	
	 642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 626.000,00	 635.390,00	 638.520,00	
	 642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 626.000,00	 635.390,00	 638.520,00	

	 65	 Prihodi od upravnih  
	 	 i administrativnih pristojbi,  
	 	 pristojbi po posebnim  
	 	 propisima i naknada	 5.985.000,00	 6.074.775,00	 6.104.700,00	
	 651	 Upravne i administrativne pristojbe	 240.000,00	 243.600,00	 244.800,00	
	 651	 Upravne i administrativne pristojbe	 240.000,00	 243.600,00	 244.800,00	
	 652	 Prihodi po posebnim propisima	 1.825.000,00	 1.852.375,00	 1.861.500,00	

u kunama

Red.br. OPIS Plan Proračuna 
za 2013.

Projekcija 
2014.

Projekcija 
2015.

B	 RAČUN RASHODA	
3	 Rashodi poslovanja	 18.744.000,00	 20.282.935,00	 20.347.580,00	
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.679.000,00	 1.460.285,00	 1.467.380,00	
5	 Razlika - Višak/Manjak (1+2-3-4)	 875.000,00	 407.125,00	 444.500,00	

C	 REZULTAT POSLOVANJA IZ PRETHODNIH  
	 GODINA	

5	 Sredstva po godišnjem obračunu Proračuna  
	 za prethodnu godinu	 0,00	 0,00	 0,00	

  	
D	 RAČUN FINANCIRANJA	
6	 Primici od financijske imovine i zaduživanja	 0,00	 558.250,00	 561.000,00	
7	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	 875.000,00	 965.375,00	 1.005.500,00	

E	 UKUPNO PRORAČUN OPĆINE	
8	 Ukupni prihodi (1+2+5+6)	 21.298.000,00	 22.708.595,00	 22.820.460,00	
9	 Ukupni rashodi (3+4+7)	 21.298.000,00	 22.708.595,00	 22.820.460,00	
  	 Razlika:	 0,00	 0,00	 0,00	

Članak 2. 
Prihodi i primici, rashodi izdaci su planske veličine za usklađivanje i usmjeravanje potrošnje narednih godina.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2702

u kunama

Poz. Konto Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.

	 652	 Prihodi po posebnim propisima	 1.825.000,00	 1.852.375,00	 1.861.500,00	
	 653	 Komunalni doprinosi i naknade	 3.920.000,00	 3.978.800,00	 3.998.400,00	
	 653	 Komunalni doprinosi i naknade	 3.920.000,00	 3.978.800,00	 3.998.400,00	

	 68	 Kazne, upravne mjere  
	 	 i ostali prihodi	 7.000,00	 7.105,00	 7.140,00	
	 681	 Kazne i upravne mjere	 1.000,00	 1.015,00	 1.020,00	
	 681	 Kazne i upravne mjere	 1.000,00	 1.015,00	 1.020,00	
	 683	 Ostali prihodi	 6.000,00	 6.090,00	 6.120,00	
	 683	 Ostali prihodi	 6.000,00	 6.090,00	 6.120,00	

	 7	 Prihodi od prodaje  
		nefinancijske   imovine	 700.000,00	 1.243.375,00	 1.249.500,00	
	 71	 Prihodi od prodaje neproizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 500.000,00	 1.040.375,00	 1.045.500,00	
	 711	 Prihodi od prodaje materijalne imovine -  
		  prirodnih bogatstava	 500.000,00	 1.040.375,00	 1.045.500,00	
	 711	 Prihodi od prodaje materijalne imovine -  
		  prirodnih bogatstava	 500.000,00	 1.040.375,00	 1.045.500,00	
		
	 72	 Prihodi od prodaje proizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 200.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
	 721	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 200.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
	 721	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 200.000,00	 203.000,00	 204.000,00	

	 8	 Primici od financijske  
		imovine   i zaduživanja	 0,00	 558.250,00	 561.000,00	
	 83	 Primici od prodaje dionica  
	 	 i udjela u glavnici	 0,00	 558.250,00	 561.000,00
	 832	 Primici od prodaje dionica i udjela u  
	 	 glavnici trgovačkih društava u javnom  
		  sektoru	 0,00	 558.250,00	 561.000,00	
	 832	 Primici od prodaje dionica i udjela u  
	 	 glavnici trgovačkih društava u javnom  
		  sektoru	 0,00	 558.250,00	 561.000,00	
		

B) RASHODI I IZDACI
u kunama

Poz. Konto Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.

		  UKUPNO RASHODI I IZDACI	 21.298.000,00	  22.708.595,00 	 22.820.460,00	

	 3	 Rashodi poslovanja	 18.744.000,00	 20.282.935,00	 20.347.580,00	
	 31	 Rashodi za zaposlene	 3.872.680,00	 4.054.397,00	 4.074.369,00	
	 311	 Plaće (Bruto)	 3.233.488,00	 3.387.055,00	 3.403.740,00	
	 311	 Plaće (Bruto)	 3.233.488,00	 3.387.055,00	 3.403.740,00	
	 312	 Ostali rashodi za zaposlene	 104.100,00	 105.662,00	 106.182,00	
	 312	 Ostali rashodi za zaposlene	 104.100,00	 105.662,00	 106.182,00	
	 313	 Doprinosi na plaće	 535.092,00	 561.680,00	 564.447,00	
	 313	 Doprinosi na plaće	 535.092,00	 561.680,00	 564.447,00	

	 32	 Materijalni rashodi	 6.521.856,00	 6.467.437,00	 6.649.293,00	
	 321	 Naknade troškova zaposlenima	 246.405,00	 250.102,00	 251.333,00	
	 321	 Naknade troškova zaposlenima	 246.405,00	 250.102,00	 251.333,00	
	 322	 Rashodi za materijal i energiju	 595.000,00	 603.926,00	 606.900,00	
	 322	 Rashodi za materijal i energiju	 595.000,00	 603.926,00	 606.900,00	
	 323	 Rashodi za usluge	 4.702.980,00	 4.976.526,00	 5.001.040,00	



Broj 57/2012. 2703»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Poz. Konto Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.

	 323	 Rashodi za usluge	 4.702.980,00	 4.976.526,00	 5.001.040,00	
	 324	 Naknade troškova osobama izvan  
		  radnog odnosa	 10.000,00	 10.150,00	 10.200,00	
	 324	 Naknade troškova osobama izvan  
		  radnog odnosa	 10.000,00	 10.150,00	 10.200,00	
	 329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 967.471,00	 626.733,00	 779.820,00	
	 329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 967.471,00	 626.733,00	 779.820,00	

	 34	 Financijski rashodi	 383.000,00	 388.745,00	 390.660,00	
	 342	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 301.000,00	 305.515,00	 307.020,00	
	 342	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 301.000,00	 305.515,00	 307.020,00	
	 343	 Ostali financijski rashodi	 82.000,00	 83.230,00	 83.640,00	
	 343	 Ostali financijski rashodi	 82.000,00	 83.230,00	 83.640,00	

	 35	 Subvencije	 1.167.000,00	 1.184.505,00	 1.190.340,00	
	 351	 Subvencije trgovačkim društvima u  
		  javnom sektoru	 407.000,00	 413.105,00	 415.140,00	
	 351	 Subvencije trgovačkim društvima u  
		  javnom sektoru	 407.000,00	 413.105,00	 415.140,00	
	 352	 Subvencije trgovačkim društvima,  
		  poljoprivrednicima i obrtnicima  
		  izvan javnog sektora	 760.000,00	 771.400,00	 775.200,00	
	 352	 Subvencije trgovačkim društvima,  
		  poljoprivrednicima i obrtnicima  
		  izvan javnog sektora	 760.000,00	 771.400,00	 775.200,00	

	 37	 Naknade građanima i kućanstvima  
	 	 na temelju osiguranja i druge  
	 	 naknade	 710.000,00	 720.650,00	 724.200,00	
	 372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 	 iz proračuna	 710.000,00	 720.650,00	 724.200,00	
	 372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 	 iz proračuna	 710.000,00	 720.650,00	 724.200,00	
		
	 38	 Ostali rashodi	 6.089.464,00	 7.467.201,00	 7.318.718,00	
	 381	 Tekuće donacije	 3.910.115,00	 3.968.768,00	 3.988.318,00	
	 381	 Tekuće donacije	 3.910.115,00	 3.968.768,00	 3.988.318,00	
	 383	 Kazne, penali i naknade štete	 370.000,00	 375.550,00	 377.400,00	
	 383	 Kazne, penali i naknade štete	 370.000,00	 375.550,00	 377.400,00	
	 385	 Izvanredni rashodi	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	
	 385	 Izvanredni rashodi	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	
	 386	 Kapitalne pomoći	 1.759.349,00	 3.072.133,00	 2.902.000,00	
	 386	 Kapitalne pomoći	 1.759.349,00	 3.072.133,00	 2.902.000,00	

	 4	 Rashodi za nabavu  
		nefinancijske   imovine	 1.679.000,00	 1.460.285,00	 1.467.380,00	
	 41	 Rashodi za nabavu neproizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 510.000,00	 517.650,00	 520.200,00	
	 411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
	 411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
	 412	 Nematerijalna imovina	 10.000,00	 10.150,00	 10.200,00	
	 412	 Nematerijalna imovina	 10.000,00	 10.150,00	 10.200,00	

	 42	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 dugotrajne imovine	 1.169.000,00	 942.635,00	 947.180,00	
	 422	 Postrojenja i oprema	 155.000,00	 157.325,00	 158.100,00	
	 422	 Postrojenja i oprema	 155.000,00	 157.325,00	 158.100,00	
	 424	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene  
		  vrijednosti	 54.000,00	 54.810,00	 55.080,00	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2704

u kunama

Poz. Konto Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.

	 424	 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene  
		  vrijednosti	 54.000,00	 54.810,00	 55.080,00	
		
	 426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 960.000,00	 730.500,00	 734.000,00	
	 426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 960.000,00	 730.500,00	 734.000,00	

	 5	 Izdaci za financijsku imovinu  
		i   otplate zajmova	 875.000,00	 965.375,00	 1.005.500,00	
	 54	 Izdaci za otplatu glavnice  
	 	 primljenih kredita i zajmova	 875.000,00	 965.375,00	 1.005.500,00	
	 544	 Otplata glavnice primljenih kredita  
		  i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih  
		  institucija izvan javnog sektora	 25.000,00	 25.375,00	 25.500,00	
	 544	 Otplata glavnice primljenih kredita  
		  i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih  
		  institucija izvan javnog sektora	 25.000,00	 25.375,00	 25.500,00	
	 545	 Otplata glavnice primljenih zajmova od  
	 	 trgovačkih društava i obrtnika izvan  
		  javnog sektora	 850.000,00	 940.000,00	 0,00	
	 545	 Otplata glavnice primljenih zajmova od  
	 	 trgovačkih društava i obrtnika izvan  
		  javnog sektora	 850.000,00	 940.000,00	 0,00	

II. POSEBNI DIO 
Članak 3. 

Rashodi i izdaci Pororačuna raspoređuju se prema nositeljima, korisnicima i namjenama u Posebnom dijelu 
Proračuna kako slijedi: 

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.

				    UKUPNO RASHODI / IZDACI:	 21.298.000,00	 22.708.595,00	 22.820.460,00	

				    Razdjel: 001 PREDSTAVNiČKA  
				    I IZVRŠNA TIJELA GRADA  
				    I MJESNE SAMOUPRAVE	 2.420.000,00	 2.178.300,00	 2.374.400,00	
	 	 	 	 Glava: 001 01 GRADSKO VIJEĆE	 2.247.000,00	 2.002.705,00	 2.197.940,00	
				    Glavni program: P01 - JAVNA  
				    UPRAVA I ADMINISTRACIJA	 2.247.000,00	 2.002.705,00	 2.197.940,00	
	 	 	 	 Program: 1001 - FINANCIRANJE  
	 	 	 	 REDOVNE DJELATNOSTI	 2.247.000,00	 2.002.705,00	 2.197.940,00	
				    Aktivnost: A 100001 - Redovna  
				    djelatnost - Gradsko vijeće	 860.000,00	 517.650,00	 670.200,00	
 	 3	 	 	 Rashodi poslovanja	 860.000,00	 517.650,00	 670.200,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 860.000,00	 517.650,00	 670.200,00	
	 324			   Naknade troškova osobama izvan  
				    radnog odnosa	 10.000,00	 10.150,00	 10.200,00	
	 324	 0111	 11	 Naknade troškova osobama izvan  
				    radnog odnosa	 10.000,00	 10.150,00	 10.200,00	
	 329			   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 850.000,00	 507.500,00	 660.000,00	
	 329	 0111	 11	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 850.000,00	 507.500,00	 660.000,00	

				    Aktivnost: A 100002 - Financijski  
				    rashodi	 1.387.000,00	 1.485.055,00	 1.527.740,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 512.000,00	 519.680,00	 522.240,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 61.000,00	 61.915,00	 62.220,00	



Broj 57/2012. 2705»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 323			   Rashodi za usluge	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	
	 323	 0111	 11	 Rashodi za usluge	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	
	 329			   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 11.000,00	 11.165,00	 11.220,00	
	 329	 0111	 11	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 11.000,00	 11.165,00	 11.220,00	

	 34			   Financijski rashodi	 301.000,00	 305.515,00	 307.020,00	
	 342			   Kamate za primljene kredite i zajmove	 301.000,00	 305.515,00	 307.020,00	
	 342	 0111	 11	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 301.000,00	 305.515,00	 307.020,00	

	 38			   Ostali rashodi	 150.000,00	 152.250,00	 153.000,00	
	 383			   Kazne, penali i naknade štete	 100.000,00	 101.500,00	 102.000,00	
	 383	 0111	 11	 Kazne, penali i naknade štete	 100.000,00	 101.500,00	 102.000,00	
	 385			   Izvanredni rashodi	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	
	 385	 0111	 11	 Izvanredni rashodi	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	

	 5	 	 	 Izdaci za financijsku imovinu  
	 	 	 	 i otplate zajmova	 875.000,00	 965.375,00	 1.005.500,00	
	 54			   Izdaci za otplatu glavnice primljenih  
				    kredita i zajmova	 875.000,00	 965.375,00	 1.005.500,00	
	 542			   Otplata glavnice primljenih kredita  
				    i zajmova od kreditnih i ostalih  
				    financijskih institucija u javnom sektoru	 0,00	 0,00	 980.000,00	
	 542	 0111	 11	 Otplata glavnice primljenih kredita  
				    i zajmova od kreditnih i ostalih  
				    financijskih institucija u javnom sektoru	 0,00	 0,00	 980.000,00	
	 544			   Otplata glavnice primljenih kredita  
				    i zajmova od kreditnih i ostalih  
				    financijskih institucija izvan jav. sektora	 25.000,00	 25.375,00	 25.500,00	
	 544	 0111	 11	 Otplata glavnice primljenih kredita  
				    i zajmova od kreditnih i ostalih  
				    financijskih institucija izvan jav. sektora	 25.000,00	 25.375,00	 25.500,00	
	 545			   Otplata glavnice primljenih zajmova  
	 	 	 	 od trgovačkih društava i obrtnika  
				    izvan javnog sektora	 850.000,00	 940.000,00	 0,00	
	 545	 0111	 11	 Otplata glavnice primljenih zajmova  
	 	 	 	 od trgovačkih društava i obrtnika  
				    izvan javnog sektora	 850.000,00	 940.000,00	 0,00	
		
	 	 	 	 Glava: 001 02 MJESNI ODBORI	 173.000,00	 175.595,00	 176.460,00	
				    Glavni program: P02 - MJESNI  
				    ODBORI	 173.000,00	 175.595,00	 176.460,00	
	 	 	 	 Program: 1002 - MJESNA  
				    SAMOUPRAVA	 173.000,00	 175.595,00	 176.460,00	
				    Aktivnost: A 100003 - Redovna  
				    djelatnost mjesni odbori	 173.000,00	 175.595,00	 176.460,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 173.000,00	 175.595,00	 176.460,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 143.000,00	 145.145,00	 145.860,00	
	 322			   Rashodi za materijal i energiju	 100.000,00	 101.500,00	 102.000,00	
	 322	 0111	 1	 Rashodi za materijal i energiju	 100.000,00	 101.500,00	 102.000,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 38.000,00	 38.570,00	 38.760,00	
	 323	 0111	 1	 Rashodi za usluge	 38.000,00	 38.570,00	 38.760,00	
	 329			   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	 5.075,00	 5.100,00	
	 329	 0111	 1	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	 5.075,00	 5.100,00	

	 38			   Ostali rashodi	 30.000,00	 30.450,00	 30.600,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 30.000,00	 30.450,00	 30.600,00	
	 381	 0111	 1	 Tekuće donacije	 30.000,00	 30.450,00	 30.600,00	

				    Razdjel: 002 UPRAVNI ODJEL ZA  
				    GOSPODARSTVO I FINANCIJE	 4.488.000,00	 4.638.047,00	 4.660.796,00	
	 	 	 	 Glava: 00201 FINANCIJSKI POSLOVI	 3.526.000,00	 3.661.617,00	 3.679.556,00	

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2706

				    Glavni program: P03 -  
				    FINANCIRANJE OSNOVNIH  
				    AKTIVNOSTI	 3.526.000,00	 3.661.617,00	 3.679.556,00	
	 	 	 	 Program: 1003 - FINANCIRANJE  
				    OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 3.526.000,00	 3.661.617,00	 3.679.556,00	
				    Aktivnost: A 100004 - Redovna  
				    djelatnost upravnog odjela	 2.168.000,00	 2.324.147,00	 2.335.596,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 2.168.000,00	 2.324.147,00	 2.335.596,00	
	 31			   Rashodi za zaposlene	 1.978.000,00	 2.131.297,00	 2.141.796,00	
	 311	 	 	 Plaće (Bruto)	 1.618.288,00	 1.747.627,00	 1.756.236,00	
	 311	 0131	 11	 Plaće (Bruto)	 1.618.288,00	 1.747.627,00	 1.756.236,00	
	 312			   Ostali rashodi za zaposlene	 75.000,00	 76.125,00	 76.500,00	
	 312	 0131	 11	 Ostali rashodi za zaposlene	 75.000,00	 76.125,00	 76.500,00	
	 313	 	 	 Doprinosi na plaće	 284.712,00	 307.545,00	 309.060,00	
	 313	 0131	 11	 Doprinosi na plaće	 284.712,00	 307.545,00	 309.060,00	

	 32			   Materijalni rashodi	 190.000,00	 192.850,00	 193.800,00	
	 321			   Naknade troškova zaposlenima	 190.000,00	 192.850,00	 193.800,00	
	 321	 0131	 11	 Naknade troškova zaposlenima	 190.000,00	 192.850,00	 193.800,00	

				    Aktivnost: A 100005 - Ostali  
				    rashodi	 1.013.000,00	 1.028.195,00	 1.033.260,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 1.013.000,00	 1.028.195,00	 1.033.260,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 1.013.000,00	 1.028.195,00	 1.033.260,00	
	 322			   Rashodi za materijal i energiju	 295.000,00	 299.425,00	 300.900,00	
	 322	 0131	 11	 Rashodi za materijal i energiju	 295.000,00	 299.425,00	 300.900,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 630.000,00	 639.450,00	 642.600,00	
	 323	 0131	 11	 Rashodi za usluge	 630.000,00	 639.450,00	 642.600,00	
	 329			   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 88.000,00	 89.320,00	 89.760,00	
	 329	 0131	 11	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 88.000,00	 89.320,00	 89.760,00	

				    Aktivnost: A 100006 - Financijski  
				    rashodi	 120.000,00	 121.800,00	 122.400,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 120.000,00	 121.800,00	 122.400,00	
	 34			   Financijski rashodi	 80.000,00	 81.200,00	 81.600,00	
	 343			   Ostali financijski rashodi	 80.000,00	 81.200,00	 81.600,00	
	 343	 0131	 11	 Ostali financijski rashodi	 80.000,00	 81.200,00	 81.600,00	

	 38			   Ostali rashodi	 40.000,00	 40.600,00	 40.800,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 40.000,00	 40.600,00	 40.800,00	
	 381	 0131	 11	 Tekuće donacije	 40.000,00	 40.600,00	 40.800,00	

				    Aktivnost: A 100007 - Nabava  
				    nefinancijske imovine	 225.000,00	 187.475,00	 188.300,00	
	 4	 	 	 Rashodi za nabavu  
	 	 	 	 nefinancijske imovine	 225.000,00	 187.475,00	 188.300,00	
	 41			   Rashodi za nabavu neproizvedene  
				    dugotrajne imovine	 10.000,00	 10.150,00	 10.200,00	
	 412			   Nematerijalna imovina	 10.000,00	 10.150,00	 10.200,00	
	 412	 0131	 11	 Nematerijalna imovina	 10.000,00	 10.150,00	 10.200,00	

	 42			   Rashodi za nabavu proizvedene  
				    dugotrajne imovine	 215.000,00	 177.325,00	 178.100,00	
	 422			   Postrojenja i oprema	 155.000,00	 157.325,00	 158.100,00	
	 422	 0131	 11	 Postrojenja i oprema	 155.000,00	 157.325,00	 158.100,00	
	 426			   Nematerijalna proizvedena imovina	 60.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
	 426	 0131	 11	 Nematerijalna proizvedena imovina	 60.000,00	 20.000,00	 20.000,00	

	 	 	 	 Glava: 002 02 GOSPODARSTVO	 962.000,00	 976.430,00	 981.240,00	
				    Glavni program: P04 -  
	 	 	 	 GOSPODARSTVO	 962.000,00	 976.430,00	 981.240,00	
	 	 	 	 Program: 1004 - PROGRAM  
	 	 	 	 RAZVOJA PODUZETNiŠTVA	 702.000,00	 712.530,00	 716.040,00	

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.



Broj 57/2012. 2707»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

				    Aktivnost: A 100008 - Poticanje  
				    razvoja poduzetništva	 702.000,00	 712.530,00	 716.040,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 702.000,00	 712.530,00	 716.040,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 130.000,00	 131.950,00	 132.600,00	
	 323	 0490	 11	 Rashodi za usluge	 130.000,00	 131.950,00	 132.600,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 130.000,00	 131.950,00	 132.600,00	

	 35			   Subvencije	 572.000,00	 580.580,00	 583.440,00	
	 351	 0490	 11	 Subvencije trgovačkim društvima  
				    u javnom sektoru	 72.000,00	 73.080,00	 73.440,00	
	 351	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima  
				    u javnom sektoru	 72.000,00	 73.080,00	 73.440,00	
	 352	 0490	 11	 Subvencije trgovačkim društvima,  
				    poljoprivrednicima i obrtnicima  
				    izvan javnog sektora	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
	 352	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima,  
				    poljoprivrednicima i obrtnicima  
				    izvan javnog sektora	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
		
	 	 	 	 Program: 1005 - PROGRAM  
	 	 	 	 RAZVOJA POLJOPRIVREDE	 260.000,00	 263.900,00	 265.200,00	
				    Aktivnost: A 100009 - Poticanje  
				    programa i projekata u poljoprivredi	 260.000,00	 263.900,00	 265.200,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 260.000,00	 263.900,00	 265.200,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 30.000,00	 30.450,00	 30.600,00	
	 323	 0421	 11	 Rashodi za usluge	 30.000,00	 30.450,00	 30.600,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 30.000,00	 30.450,00	 30.600,00	

	 35			   Subvencije	 230.000,00	 233.450,00	 234.600,00
	 352	 0421	 11	 Subvencije trgovačkim društvima,  
				    poljoprivrednicima i obrtnicima  
				    izvan javnog sektora	 230.000,00	 233.450,00	 234.600,00	
	 352	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima,  
				    poljoprivrednicima i obrtnicima  
				    izvan javnog sektora	 230.000,00	 233.450,00	 234.600,00	
		
				    Razdjel: 003 UPRAVNI ODJEL  
				    ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI  
				    I OPĆE POSLOVE	 7.965.151,00	 8.084.632,00	 8.124.454,00	
	 	 	 	 Glava: 003 01 JAVNE POTREBE  
	 	 	 	 IZ OBLASTI PREDŠKOLSKOG  
	 	 	 	 ODGOJA I PROSVJETE	 2.496.000,00	 2.533.440,00	 2.545.920,00	
				    Glavni program: P05 -  
				    PREDŠKOLSKI ODGOJ  
				    I PROSVJETA	 2.496.000,00	 2.533.440,00	 2.545.920,00	
	 	 	 	 Program: 1006 - PREDŠKOLSKI  
	 	 	 	 ODGOJ I PROSVJETA	 2.496.000,00	 2.533.440,00	 2.545.920,00	
				    Aktivnost: A 100010 -  
				    Sufinanciranje boravka djece  -  
				    Dječji vrtić »Radost« Ludbreg	 936.000,00	 950.040,00	 954.720,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 936.000,00	 950.040,00	 954.720,00	
	 31			   Rashodi za zaposlene	 936.000,00	 950.040,00	 954.720,00	
	 311	 	 	 Plaće (Bruto)	 816.000,00	 828.240,00	 832.320,00	
	 311	 0911	 11	 Plaće (Bruto)	 816.000,00	 828.240,00	 832.320,00	
	 313	 	 	 Doprinosi na plaće	 120.000,00	 121.800,00	 122.400,00	
	 313	 0911	 11	 Doprinosi na plaće	 120.000,00	 121.800,00	 122.400,00	

				    Aktivnost: A 100011 -  
				    Sufinanciranje programa predškole	 17.000,00	 17.255,00	 17.340,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 17.000,00	 17.255,00	 17.340,00	
	 38			   Ostali rashodi	 17.000,00	 17.255,00	 17.340,00	

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2708

	 381	 	 	 Tekuće donacije	 17.000,00	 17.255,00	 17.340,00	
	 381	 0911	 11	 Tekuće donacije	 17.000,00	 17.255,00	 17.340,00	

				    Aktivnost: A 100012 -  
				    Sufinanciranje boravka djece -  
				    Dječji vrtić »Iskrica«	 504.000,00	 511.560,00	 514.080,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 504.000,00	 511.560,00	 514.080,00	
	 38			   Ostali rashodi	 504.000,00	 511.560,00	 514.080,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 504.000,00	 511.560,00	 514.080,00	
	 381	 0911	 11	 Tekuće donacije	 504.000,00	 511.560,00	 514.080,00	

				    Aktivnost: A 100013 -  
				    Sufinanciranje boravka djece -  
				    Dječji vrtić »Smjehuljica«	 504.000,00	 511.560,00	 514.080,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 504.000,00	 511.560,00	 514.080,00	
	 38			   Ostali rashodi	 504.000,00	 511.560,00	 514.080,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 504.000,00	 511.560,00	 514.080,00	
	 381	 0911	 11	 Tekuće donacije	 504.000,00	 511.560,00	 514.080,00	

				    Aktivnost: A100014 -  
				    Sufinanciranje boravka djece  
				    slabijeg imovnog stanja u  
				    dječjim vrtićima	 130.000,00	 131.950,00	 132.600,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 130.000,00	 131.950,00	 132.600,00	
	 38			   Ostali rashodi	 130.000,00	 131.950,00	 132.600,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 130.000,00	 131.950,00	 132.600,00	
	 381	 0911	 11	 Tekuće donacije	 130.000,00	 131.950,00	 132.600,00	

				    Aktivnost: A 100015 -  
				    Sufinanciranje prijevoza učenika	 200.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 200.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 200.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 200.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
	 381	 0912	 11	 Tekuće donacije	 200.000,00	 203.000,00	 204.000,00	

				    Aktivnost: A 100016 -  
				    Sufinanciranje osnovne i srednje  
				    škole (prehrana, natjecanje, šport,  
				    mala škola i informiranje)	 170.000,00	 172.550,00	 173.400,00
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 170.000,00	 172.550,00	 173.400,00	
	 35			   Subvencije	 170.000,00	 172.550,00	 173.400,00	
	 351	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima  
				    u javnom sektoru	 170.000,00	 172.550,00	 173.400,00	
	 351	 0912	 11	 Subvencije trgovačkim društvima  
				    u javnom sektoru	 170.000,00	 172.550,00	 173.400,00	

				    Aktivnost: A 100017 - Donacije -  
				    Srednja škola Ludbreg	 35.000,00	 35.525,00	 35.700,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 35.000,00	 35.525,00	 35.700,00	
	 38			   Ostali rashodi	 35.000,00	 35.525,00	 35.700,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 35.000,00	 35.525,00	 35.700,00	
	 381	 0921	 11	 Tekuće donacije	 35.000,00	 35.525,00	 35.700,00	

	 	 	 	 Glava: 003 02 JAVNE POTREBE  
	 	 	 	 IZ OBLASTI SPORTA	 600.000,00	 609.000,00	 612.000,00	
				    Glavni program: P06 - JAVNE  
				    POTREBE U SPORTU	 600.000,00	 609.000,00	 612.000,00	
	 	 	 	 Program: 1007 - JAVNE POTREBE  
				    U ŠPORTU	 600.000,00	 609.000,00	 612.000,00	
				    Aktivnost: A 100018 - Redovna  
				    djelatnost Zajednice športskih  
				    udruga	 470.000,00	 477.050,00	 479.400,00	

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.



Broj 57/2012. 2709»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 470.000,00	 477.050,00	 479.400,00	
	 38			   Ostali rashodi	 470.000,00	 477.050,00	 479.400,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 470.000,00	 477.050,00	 479.400,00	
	 381	 0810	 11	 Tekuće donacije	 470.000,00	 477.050,00	 479.400,00	

				    Aktivnost: A 100019 - Stadion  
				    NK »Podravina« - energenti  
				    i komunalne usluge	 130.000,00	 131.950,00	 132.600,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 130.000,00	 131.950,00	 132.600,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 130.000,00	 131.950,00	 132.600,00	
	 322			   Rashodi za materijal i energiju	 115.000,00	 116.725,00	 117.300,00	
	 322	 0810	 11	 Rashodi za materijal i energiju	 115.000,00	 116.725,00	 117.300,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 15.000,00	 15.225,00	 15.300,00	
	 323	 0810	 11	 Rashodi za usluge	 15.000,00	 15.225,00	 15.300,00	

	 	 	 	 Glava: 003 03 JAVNE POTREBE  
	 	 	 	 IZ OBLASTI ZAŠTITE SPOMENIKA  
	 	 	 	 KULTURE I ARHEOLOŠKIH NALAZA	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
				    Glavni program: P07 - ZAŠTITA  
				    SPOMENIKA KULTURE  
				    I ARHEOLOŠKIH NALAZA	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 	 	 	 Program: 1008 - ZAŠTITA  
	 	 	 	 SPOMENIKA KULTURE  
	 	 	 	 I ARHEOLOŠKIH NALAZA	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
				    Aktivnost: A 100020 - Zaštita  
				    spomenika kulture i arheoloških  
				    nalaza	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 323	 0860	 11	 Rashodi za usluge	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	

	 	 	 	 Glava: 003 04 JAVNE POTREBE  
	 	 	 	 IZ OBLASTI KULTURE	 1.406.036,00	 1.427.129,00	 1.434.156,00	
	 	 	 	 Glavni program: P08 - JAVNE  
				    POTREBE IZ OBLASTI KULTURE	 1.406.036,00	 1.427.129,00	 1.434.156,00	
	 	 	 	 Program: 1009 - PUČKO OTVORENO  
	 	 	 	 UČiLIŠTE »D. NOVAK« LUDBREG	 777.036,00	 788.692,00	 792.577,00	
				    Aktivnost: A 100021 - Redovna  
				    djelatnost Pučko otvoreno  
				    učilište »D. Novak« Ludbreg	 634.036,00	 643.547,00	 646.717,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 634.036,00	 643.547,00	 646.717,00	
	 31			   Rashodi za zaposlene	 536.136,00	 544.178,00	 546.859,00	
	 311	 	 	 Plaće (Bruto)	 445.082,00	 451.758,00	 453.984,00	
	 311	 0820	 11	 Plaće (Bruto)	 445.082,00	 451.758,00	 453.984,00	
	 312			   Ostali rashodi za zaposlene	 14.500,00	 14.718,00	 14.790,00	
	 312	 0820	 11	 Ostali rashodi za zaposlene	 14.500,00	 14.718,00	 14.790,00	
	 313	 	 	 Doprinosi na plaće	 76.554,00	 77.702,00	 78.085,00	
	 313	 0820	 11	 Doprinosi na plaće	 76.554,00	 77.702,00	 78.085,00	

	 32			   Materijalni rashodi	 97.900,00	 99.369,00	 99.858,00	
	 321			   Naknade troškova zaposlenima	 29.400,00	 29.841,00	 29.988,00	
	 321	 0820	 11	 Naknade troškova zaposlenima	 29.400,00	 29.841,00	 29.988,00	
	 322			   Rashodi za materijal i energiju	 66.500,00	 67.498,00	 67.830,00	
	 322	 0820	 11	 Rashodi za materijal i energiju	 66.500,00	 67.498,00	 67.830,00	
	 329			   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.000,00	 2.030,00	 2.040,00	
	 329	 0820	 11	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.000,00	 2.030,00	 2.040,00	

				    Aktivnost: A 100022 - Pučko  
				    otvoreno učilište »Dragutin Novak«  
				    Ludbreg - programi	 143.000,00	 145.145,00	 145.860,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 143.000,00	 145.145,00	 145.860,00	
	 38			   Ostali rashodi	 143.000,00	 145.145,00	 145.860,00	

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2710

	 381	 	 	 Tekuće donacije	 143.000,00	 145.145,00	 145.860,00	
	 381	 0820	 11	 Tekuće donacije	 143.000,00	 145.145,00	 145.860,00	

	 	 	 	 Program: 1010 - GRADSKA  
				    KNJiŽNICA I ČiTAONICA  
	 	 	 	 »M. KERSTNER« LUDBREG	 584.000,00	 592.762,00	 595.679,00	
				    Aktivnost: A 100023 - Redovna  
				    djelatnost Gradska knjižnica  
				    i čitaonica »Mladen Kerstner«	
				    Ludbreg	 516.000,00	 523.742,00	 526.319,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 516.000,00	 523.742,00	 526.319,00	
	 31			   Rashodi za zaposlene	 422.544,00	 428.882,00	 430.994,00	
	 311	 	 	 Plaće (Bruto)	 354.118,00	 359.430,00	 361.200,00	
	 311	 0820	 11	 Plaće (Bruto)	 354.118,00	 359.430,00	 361.200,00	
	 312			   Ostali rashodi za zaposlene	 14.600,00	 14.819,00	 14.892,00	
	 312	 0820	 11	 Ostali rashodi za zaposlene	 14.600,00	 14.819,00	 14.892,00	
	 313	 	 	 Doprinosi na plaće	 53.826,00	 54.633,00	 54.902,00	
	 313	 0820	 11	 Doprinosi na plaće	 53.826,00	 54.633,00	 54.902,00	

	 32			   Materijalni rashodi	 91.456,00	 92.830,00	 93.285,00	
	 321			   Naknade troškova zaposlenima	 27.005,00	 27.411,00	 27.545,00	
	 321	 0820	 11	 Naknade troškova zaposlenima	 27.005,00	 27.411,00	 27.545,00	
	 322	 0820	 11	 Rashodi za materijal i energiju	 18.500,00	 18.778,00	 18.870,00	
	 322			   Rashodi za materijal i energiju	 18.500,00	 18.778,00	 18.870,00	
	 323	 0820	 11	 Rashodi za usluge	 34.480,00	 34.998,00	 35.170,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 34.480,00	 34.998,00	 35.170,00	
	 329	 0820	 11	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 11.471,00	 11.643,00	 11.700,00	
	 329			   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 11.471,00	 11.643,00	 11.700,00	

	 34			   Financijski rashodi	 2.000,00	 2.030,00	 2.040,00	
	 343	 0820	 11	 Ostali financijski rashodi	 2.000,00	 2.030,00	 2.040,00	
	 343			   Ostali financijski rashodi	 2.000,00	 2.030,00	 2.040,00	

				    Aktivnost: A 100024 - Gradska  
				    knjižnica i čitaonica »Mladen  
				    Kerstner« Ludbreg - programi	 68.000,00	 69.020,00	 69.360,00
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 14.000,00	 14.210,00	 14.280,00	
	 38			   Ostali rashodi	 14.000,00	 14.210,00	 14.280,00	
	 381	 0820	 11	 Tekuće donacije	 14.000,00	 14.210,00	 14.280,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 14.000,00	 14.210,00	 14.280,00	

	 4	 	 	 Rashodi za nabavu  
	 	 	 	 nefinancijske imovine	 54.000,00	 54.810,00	 55.080,00	
	 42			   Rashodi za nabavu proizvedene  
				    dugotrajne imovine	 54.000,00	 54.810,00	 55.080,00	
	 424	 0820	 11	 Knjige, umjetnička djela i ostale  
	 	 	 	 izložbene vrijednosti	 54.000,00	 54.810,00	 55.080,00	
	 424	 	 	 Knjige, umjetnička djela i ostale  
	 	 	 	 izložbene vrijednosti	 54.000,00	 54.810,00	 55.080,00	

	 	 	 	 Program: 1011 - SUFINANCIRANJE  
	 	 	 	 IZDAVAŠTVA	 25.000,00	 25.375,00	 25.500,00	
				    Aktivnost: A 100025 -  
				    Sufinanciranje izdavaštva	 25.000,00	 25.375,00	 25.500,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00	 25.375,00	 25.500,00	
	 38			   Ostali rashodi	 25.000,00	 25.375,00	 25.500,00	
	 381	 0820	 11	 Tekuće donacije	 25.000,00	 25.375,00	 25.500,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 25.000,00	 25.375,00	 25.500,00	

	 	 	 	 Program: 1012 - SUFINANCIRANJE  
	 	 	 	 KONCERTNOG UREDA VARAŽDIN	 15.000,00	 15.225,00	 15.300,00	
				    Aktivnost: A 100026 - Koncertni  
				    ured Varaždin	 15.000,00	 15.225,00	 15.300,00	

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.



Broj 57/2012. 2711»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00	 15.225,00	 15.300,00	
	 38			   Ostali rashodi	 15.000,00	 15.225,00	 15.300,00	
	 381	 0820	 11	 Tekuće donacije	 15.000,00	 15.225,00	 15.300,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 15.000,00	 15.225,00	 15.300,00	

	 	 	 	 Program: 1013 - SUFINANCIRANJE  
	 	 	 	 HISTORIJSKOG ARHIVA	 5.000,00	 5.075,00	 5.100,00	
				    Aktivnost: A 100027 - Zaštita  
				    arhivske građe	 5.000,00	 5.075,00	 5.100,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 5.000,00	 5.075,00	 5.100,00	
	 38			   Ostali rashodi	 5.000,00	 5.075,00	 5.100,00	
	 381	 0820	 11	 Tekuće donacije	 5.000,00	 5.075,00	 5.100,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 5.000,00	 5.075,00	 5.100,00	

	 	 	 	 Glava: 003 05 PROMIDŽBA  
	 	 	 	 I OSTALI TROŠKOVI JAVNIH  
	 	 	 	 MANIFESTACIJA I DR.	 100.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 	 	 	 Glavni program: P09 - PROMIDŽBA  
				    I OSTALI TROŠKOVI JAVNIH  
				    MANIFESTACIJA	 100.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 	 	 	 Program: 1014 - PROMIDŽBA  
	 	 	 	 I OSTALI TROŠKOVI JAVNIH  
	 	 	 	 MANIFESTACIJA	 100.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
				    Aktivnost: A 100028 - Financiranje  
				    promidžbe i ostalih troškova  
				    javnih manifestacija	 100.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 100.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 100.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 323	 0820	 11	 Rashodi za usluge	 100.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 100.000,00	 304.500,00	 306.000,00	

	 	 	 	 Glava: 003 06 JAVNE POTREBE IZ  
	 	 	 	 SOCIJALNE SKRBI	 972.500,00	 987.088,00	 991.950,00	
				    Glavni program: P10 - JAVNE  
	 	 	 	 POTREBE IZ SOCIJALNE SKRBI	 972.500,00	 987.088,00	 991.950,00	
	 	 	 	 Program: 1015 - SOCIJALNA SKRB	 972.500,00	 987.088,00	 991.950,00	
				    Aktivnost: A 100029 - Novčane  
				    pomoći sukladno Zakonu o 
				    socijalnoj skrbi	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00
	 37	 	 	 Naknade građanima i kućanstvima na  
				    temelju osiguranja i druge naknade	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 372	 1070	 11	 Ostale naknade građanima  
	 	 	 	 i kućanstvima iz proračuna	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 372	 	 	 Ostale naknade građanima  
	 	 	 	 i kućanstvima iz proračuna	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	
				    Aktivnost: A 100030 - Stipendije  
				    i pomoći učenicima i studentima	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 37	 	 	 Naknade građanima i kućanstvima  
				    na temelju osiguranja i druge naknade	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 372	 0980	 11	 Ostale naknade građanima  
	 	 	 	 i kućanstvima iz proračuna	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 372	 	 	 Ostale naknade građanima  
	 	 	 	 i kućanstvima iz proračuna	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	

				    Aktivnost: A 100031 - Naknada  
				    za novorođenu djecu	 110.000,00	 111.650,00	 112.200,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 110.000,00	 111.650,00	 112.200,00	
	 37	 	 	 Naknade građanima i kućanstvima na  
				    temelju osiguranja i druge naknade	 110.000,00	 111.650,00	 112.200,00	

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2712

	 372	 1040	 11	 Ostale naknade građanima  
	 	 	 	 i kućanstvima iz proračuna	 110.000,00	 111.650,00	 112.200,00	
	 372	 	 	 Ostale naknade građanima  
	 	 	 	 i kućanstvima iz proračuna	 110.000,00	 111.650,00	 112.200,00	

				    Aktivnost: A 100032 - Sufinanciranje  
				    Gradskog društva »Crvenog križa«  
				    Ludbreg	 108.500,00	 110.128,00	 110.670,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 108.500,00	 110.128,00	 110.670,00	
	 38			   Ostali rashodi	 108.500,00	 110.128,00	 110.670,00	
	 381	 1090	 11	 Tekuće donacije	 108.500,00	 110.128,00	 110.670,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 108.500,00	 110.128,00	 110.670,00	

				    Aktivnost: A 100033 - Sufinanciranje  
				    udruge »Ludbreško sunce«	 60.000,00	 60.900,00	 61.200,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 60.000,00	 60.900,00	 61.200,00	
	 38			   Ostali rashodi	 60.000,00	 60.900,00	 61.200,00	
	 381	 0734	 11	 Tekuće donacije	 60.000,00	 60.900,00	 61.200,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 60.000,00	 60.900,00	 61.200,00	

				    Aktivnost: A 100034 - Sufinanciranje  
				    drugih društveno humanitarnih udruga	 94.000,00	 95.410,00	 95.880,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 94.000,00	 95.410,00	 95.880,00	
	 38			   Ostali rashodi	 94.000,00	 95.410,00	 95.880,00	
	 381	 0620	 11	 Tekuće donacije	 94.000,00	 95.410,00	 95.880,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 94.000,00	 95.410,00	 95.880,00	

	 	 	 	 Glava: 003 07 JAVNE POTREBE  
	 	 	 	 ORGANIZACIJA CIVILNOG DRUŠTVA	 96.900,00	 98.354,00	 98.838,00	
				    Glavni program: P11 -  
				    FINANCIRANJE JAVNIH POTREBA  
	 	 	 	 CIVILNOG DRUŠTVA	 96.900,00	 98.354,00	 98.838,00	
	 	 	 	 Program: 1016 - FINANCIRANJE  
	 	 	 	 JAVNIH POTREBA CIVILNOG  
	 	 	 	 DRUŠTVA	 96.900,00	 98.354,00	 98.838,00	
				    Aktivnost: A 100035 - Financiranje  
				    javnih potreba civilnog društva	 96.900,00	 98.354,00	 98.838,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 96.900,00	 98.354,00	 98.838,00	
	 38			   Ostali rashodi	 96.900,00	 98.354,00	 98.838,00	
	 381	 0620	 11	 Tekuće donacije	 96.900,00	 98.354,00	 98.838,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 96.900,00	 98.354,00	 98.838,00	

	 	 	 	 Glava: 003 08 JAVNE POTREBE  
	 	 	 	 ZAJEDNICE TEHNiČKE KULTURE	 158.000,00	 160.370,00	 161.160,00	
				    Glavni program: P12 - JAVNE  
				    POTREBE ZAJEDNICE TEHNiČKE  
	 	 	 	 KULTURE	 158.000,00	 160.370,00	 161.160,00	
	 	 	 	 Program: 1017 - FINANCIRANJE  
	 	 	 	 JAVNIH POTREBA ZAJEDNICE  
	 	 	 	 TEHNiČKE	 158.000,00	 160.370,00	 161.160,00			
				    Aktivnost: A 100036 - Financiranje  
				    javnih potreba Zajednice tehničke  
				    kulture	 158.000,00	 160.370,00	 161.160,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 158.000,00	 160.370,00	 161.160,00	
	 38			   Ostali rashodi	 158.000,00	 160.370,00	 161.160,00	
	 381	 0620	 11	 Tekuće donacije	 158.000,00	 160.370,00	 161.160,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 158.000,00	 160.370,00	 161.160,00	

	 	 	 	 Glava: 003 09 VATROGASNA  
	 	 	 	 ZAJEDNICA GRADA LUDBREGA  
	 	 	 	 I CIVILNA ZAŠTITA	 570.000,00	 578.550,00	 581.400,00	
				    Glavni program: P13 -  
				    VATROGASNA ZAJEDNICA  
				    GRADA I CIVILNA ZAŠTITA	 570.000,00	 578.550,00	 581.400,00	

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.



Broj 57/2012. 2713»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

				    Program: 1018 - FINANCIRANJE  
	 	 	 	 VATROGASNE ZAJEDNICE  
	 	 	 	 I CIVILNE ZAŠTITE	 570.000,00	 578.550,00	 581.400,00	
				    Aktivnost: A 100037 - DVD  
				    i Interventna postrojba	 330.000,00	 334.950,00	 336.600,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 330.000,00	 334.950,00	 336.600,00	
	 38			   Ostali rashodi	 330.000,00	 334.950,00	 336.600,00	
	 381	 0320	 11	 Tekuće donacije	 330.000,00	 334.950,00	 336.600,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 330.000,00	 334.950,00	 336.600,00	

				    Aktivnost: A 100038 - Financiranje  
				    Vatrogasne zajednice Grada Ludbrega	 200.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 200.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 200.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
	 381	 0320	 11	 Tekuće donacije	 200.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 200.000,00	 203.000,00	 204.000,00	

				    Aktivnost: A 100039 - Financiranje  
				    Civilne zaštite i HGSS	 40.000,00	 40.600,00	 40.800,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 40.000,00	 40.600,00	 40.800,00	
	 38			   Ostali rashodi	 40.000,00	 40.600,00	 40.800,00	
	 381	 0220	 11	 Tekuće donacije	 40.000,00	 40.600,00	 40.800,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 40.000,00	 40.600,00	 40.800,00	

	 	 	 	 Glava: 003 10 JAVNE POTREBE  
	 	 	 	 IZ OBLASTI TURIZMA, PROMIDŽBE  
	 	 	 	 I KULTURNOG AMATERIZMA	 640.715,00	 650.326,00	 653.530,00	
				    Glavni program: P14 - JAVNE  
				    POTREBE IZ OBLASTI TURIZMA,  
	 	 	 	 PROMIDŽBE I KULTURNOG  
				    AMATERIZMA	 640.715,00	 650.326,00	 653.530,00	
	 	 	 	 Program: 1019 - FINANCIRANJE  
	 	 	 	 TURISTiČKE ZAJEDNICE GRADA  
	 	 	 	 LUDBREGA	 265.715,00	 269.701,00	 271.030,00	
				    Aktivnost: A 100040 - Turistička  
				    zajednica - redovna djelatnost	 65.390,00	 66.371,00	 66.698,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 65.390,00	 66.371,00	 66.698,00	
	 38			   Ostali rashodi	 65.390,00	 66.371,00	 66.698,00	
	 381	 0473	 11	 Tekuće donacije	 65.390,00	 66.371,00	 66.698,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 65.390,00	 66.371,00	 66.698,00	

				    Aktivnost: A 100041 - Financiranje  
				    Turističke zajednice Grada  
				    Ludbrega - programi	 113.325,00	 115.025,00	 115.592,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 113.325,00	 115.025,00	 115.592,00	
	 38			   Ostali rashodi	 113.325,00	 115.025,00	 115.592,00	
	 381	 0473	 11	 Tekuće donacije	 113.325,00	 115.025,00	 115.592,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 113.325,00	 115.025,00	 115.592,00	

				    Aktivnost: A 100042 - Financiranje  
				    Turističke zajednice Grada  
				    Ludbrega - promidžba i suveniri	 87.000,00	 88.305,00	 88.740,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 87.000,00	 88.305,00	 88.740,00	
	 38			   Ostali rashodi	 87.000,00	 88.305,00	 88.740,00
	 381	 0473	 11	 Tekuće donacije	 87.000,00	 88.305,00	 88.740,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 87.000,00	 88.305,00	 88.740,00	

	 	 	 	 Program: 1020 - DANI  
	 	 	 	 »LUDBREŠKE SVETE NEDJELJE«	 150.000,00	 152.250,00	 153.000,00	
				    Aktivnost: A 100043 - Financiranje  
				    organizacije - »Dani ludbreške  
				    Sv. nedjelje«	 150.000,00	 152.250,00	 153.000,00	

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2714

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.

	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 150.000,00	 152.250,00	 153.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 150.000,00	 152.250,00	 153.000,00	
	 381	 0473	 11	 Tekuće donacije	 150.000,00	 152.250,00	 153.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 150.000,00	 152.250,00	 153.000,00	

	 	 	 	 Program: 1021 - SVJETSKE  
	 	 	 	 UMJETNiČKE IGRE	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	
				    Aktivnost: A 100044 - Financiranje  
				    Svjetskih umjetničkih igara	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	
	 381	 0473	 11	 Tekuće donacije	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	

				    Program: 1022 - KULTURNI  
	 	 	 	 AMATERIZAM	 175.000,00	 177.625,00	 178.500,00	
				    Aktivnost: A 100045 - Financiranje  
				    udruga u kulturi	 175.000,00	 177.625,00	 178.500,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 175.000,00	 177.625,00	 178.500,00	
	 38			   Ostali rashodi	 175.000,00	 177.625,00	 178.500,00	
	 381	 0820	 11	 Tekuće donacije	 175.000,00	 177.625,00	 178.500,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 175.000,00	 177.625,00	 178.500,00	

	 	 	 	 Glava: 003 11 RAZVOJNI PROJEKTI	 400.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
				    Glavni program: P15 - PROJEKTI  
				    EU FONDOVA I MINISTARSTVA  
				    KULTURE	 400.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
	 	 	 	 Program: 1023 - PROJEKTI EU  
	 	 	 	 FONDOVA I MINISTARSTVA KULTURE	 400.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
				    Aktivnost: A 100046 - Financiranje  
				    projekata EU fondova i Ministarstva  
				    kulture	 400.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
	 4	 	 	 Rashodi za nabavu  
	 	 	 	 nefinancijske imovine	 400.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
	 42			   Rashodi za nabavu proizvedene  
				    dugotrajne imovine	 400.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
	 426	 0620	 11	 Nematerijalna proizvedena imovina	 400.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
	 426			   Nematerijalna proizvedena imovina	 400.000,00	 203.000,00	 204.000,00	

	 	 	 	 Glava: 00312 JAVNE POTREBE IZ  
	 	 	 	 OBLASTI INFORMIRANJA	 175.000,00	 177.625,00	 178.500,00	
				    Glavni program: P16 -  
	 	 	 	 INFORMIRANJE I PROMIDŽBA	 175.000,00	 177.625,00	 178.500,00	
	 	 	 	 Program: 1024 -INFORMIRANJE  
	 	 	 	 I PROMIDŽBA	 175.000,00	 177.625,00	 178.500,00	
				    Aktivnost: A 100047 - Financiranje -  
				    Radio Ludbreg	 90.000,00	 91.350,00	 91.800,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 90.000,00	 91.350,00	 91.800,00	
	 35			   Subvencije	 90.000,00	 91.350,00	 91.800,00	
	 351	 0830	 11	 Subvencije trgovačkim društvima  
				    u javnom sektoru	 90.000,00	 91.350,00	 91.800,00	
	 351	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima  
				    u javnom sektoru	 90.000,00	 91.350,00	 91.800,00	

				    Aktivnost: A100048 - Financiranje -  
				    Pratalal www.Ludbreg.hr	 30.000,00	 30.450,00	 30.600,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 30.000,00	 30.450,00	 30.600,00	
	 35			   Subvencije	 30.000,00	 30.450,00	 30.600,00
	 352	 0830	 11	 Subvencije trgovačkim društvima,  
				    poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
				    javnog sektora	 30.000,00	 30.450,00	 30.600,00	
	 352	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima,  
				    poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
				    javnog sektora	 30.000,00	 30.450,00	 30.600,00	
		



Broj 57/2012. 2715»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.

				    Aktivnost: A 100049 - Financiranje  
				    Varaždinske televizije	 25.000,00	 25.375,00	 25.500,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00	 25.375,00	 25.500,00	
	 35			   Subvencije	 25.000,00	 25.375,00	 25.500,00	
	 351	 0830	 11	 Subvencije trgovačkim društvima  
				    u javnom sektoru	 25.000,00	 25.375,00	 25.500,00	
	 351	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima  
				    u javnom sektoru	 25.000,00	 25.375,00	 25.500,00	

				    Aktivnost: A 100050 - Financiranje -  
				    Radio Varaždin	 15.000,00	 15.225,00	 15.300,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00	 15.225,00	 15.300,00	
	 35			   Subvencije	 15.000,00	 15.225,00	 15.300,00	
	 351	 0830	 11	 Subvencije trgovačkim društvima  
				    u javnom sektoru	 15.000,00	 15.225,00	 15.300,00	
	 351	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima  
				    u javnom sektoru	 15.000,00	 15.225,00	 15.300,00	

				    Aktivnost: A 100051 - Financiranje -  
				    Varaždinski tjednik	 15.000,00	 15.225,00	 15.300,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00	 15.225,00	 15.300,00	
	 35			   Subvencije	 15.000,00	 15.225,00	 15.300,00	
	 351	 0830	 11	 Subvencije trgovačkim društvima  
				    u javnom sektoru	 15.000,00	 15.225,00	 15.300,00	
	 351	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima  
				    u javnom sektoru	 15.000,00	 15.225,00	 15.300,00	

	 	 	 	 Glava: 003 13 POLITiČKE STRANKE	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	
				    Glavni program: P17 - POLITiČKE  
				    STRANKE	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	
				    Program: 1025 - POLITiČKE STRANKE	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	
				    Aktivnost: A 100052 - Donacije  
				    političkim strankama	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	
	 381	 0160	 11	 Tekuće donacije	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	
	 381	 	 	 Tekuće donacije	 50.000,00	 50.750,00	 51.000,00	

				    Razdjel: 004 UPRAVNI ODJEL  
				    ZA PROSTORNO UREĐENJE,  
				    KOMUNALNE DJELATNOSTI  
				    I IMOVINU	 6.424.849,00	 7.807.616,00	 7.660.810,00	
	 	 	 	 Glava: 00401 IZGRADNJA  
	 	 	 	 I ODRŽAVANJE KOMUNALNE  
	 	 	 	 INFRASTRUKTURE	 6.424.849,00	 7.807.616,00	 7.660.810,00	
	 	 	 	 Glavni program: P18 - IZGRADNJA  
	 	 	 	 I ODRŽAVANJE KOMUNALNE  
	 	 	 	 INFRASTRUKTURE	 6.424.849,00	 7.807.616,00	 7.660.810,00	
	 	 	 	 Program: 1026 - IZGRADNJA  
	 	 	 	 I ODRŽAVANJE KOMUNALNE  
	 	 	 	 INFRASTRUKTURE	 6.124.849,00	 7.503.116,00	 7.354.810,00	
				    Aktivnost: A 100053 - Financiranje  
				    izgradnje komunalne infrastrukture	 1.759.349,00	 3.072.133,00	 2.902.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 1.759.349,00	 3.072.133,00	 2.902.000,00	
	 38			   Ostali rashodi	 1.759.349,00	 3.072.133,00	 2.902.000,00	
	 386	 0620	 11,71	 Kapitalne pomoći	 1.759.349,00	 3.072.133,00	 2.902.000,00	
	 386	 	 	 Kapitalne pomoći	 1.759.349,00	 3.072.133,00	 2.902.000,00	

				    Aktivnost: A 100054 - Financiranje  
				    održavanja komunal. infrastrukture	 2.562.500,00	 2.600.938,00	 2.613.750,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 2.562.500,00	 2.600.938,00	 2.613.750,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 2.562.500,00	 2.600.938,00	 2.613.750,00	
	 323	 0620	 11	 Rashodi za usluge	 2.562.500,00	 2.600.938,00	 2.613.750,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 2.562.500,00	 2.600.938,00	 2.613.750,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2716

u kunama

Poz. Konto Funk-
cija

Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.

				    Aktivnost: A 100055 - Izrada  
				    prostorno-planske dokumentacije	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
	 4	 	 	 Rashodi za nabavu  
	 	 	 	 nefinancijske imovine	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
	 42			   Rashodi za nabavu proizvedene  
				    dugotrajne imovine	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
	 426	 0620	 11	 Nematerijalna proizvedena imovina	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
	 426			   Nematerijalna proizvedena imovina	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	

				    Aktivnost: A 100056 - Gospodarenje  
				    imovinom i dr. komunalni rashodi	 1.303.000,00	 1.322.545,00	 1.329.060,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 803.000,00	 815.045,00	 819.060,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 513.000,00	 520.695,00	 523.260,00	
	 323	 0620	 11	 Rashodi za usluge	 513.000,00	 520.695,00	 523.260,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 513.000,00	 520.695,00	 523.260,00	

	 35			   Subvencije	 20.000,00	 20.300,00	 20.400,00	
	 351	 0620	 11	 Subvencije trgovačkim društvima  
				    u javnom sektoru	 20.000,00	 20.300,00	 20.400,00	
	 351	 	 	 Subvencije trgovačkim društvima  
				    u javnom sektoru	 20.000,00	 20.300,00	 20.400,00	

	 38			   Ostali rashodi	 270.000,00	 274.050,00	 275.400,00	
	 383	 0620	 11	 Kazne, penali i naknade štete	 270.000,00	 274.050,00	 275.400,00	
	 383			   Kazne, penali i naknade štete	 270.000,00	 274.050,00	 275.400,00	

	 4	 	 	 Rashodi za nabavu  
	 	 	 	 nefinancijske imovine	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
	 41			   Rashodi za nabavu neproizvedene  
				    dugotrajne imovine	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
	 411	 0620	 11	 Materijalna imovina-prirodna bogatstva	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
	 411			   Materijalna imovina-prirodna bogatstva	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	

	 	 	 	 Program: 1027 - PROGRAMI  
	 	 	 	 ENERGETSKE UČiNKOVITOSTI	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
				    Kapitalni projekt: K100001 -  
				    Izgradnja fasade i postava stolarije -  
	 	 	 	 Dječji vrtić »Radost« Ludbreg	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 3	 	 	 RASHODI POSLOVANJA	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 32			   Materijalni rashodi	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 323	 0620	 11	 Rashodi za usluge	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
	 323			   Rashodi za usluge	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	

Članak 4. 
Projekcija Proračuna Grada Ludbrega za razdoblje 

od 2014. do 2015. godine je sastavni dio Proračuna 
Grada Ludbrega za 2013. godinu. 

KLASA: 400-06-12-01/4 
URBROJ: 2186-18-02/1-12-3
Ludbreg, 28. prosinca 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Slavko Blagaj, v. r.

24.
Temeljem odredbi članka 16. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 33. Statu-

ta Grada Ludbrega (»SIužbeni vjesnik Varaždinske  
županije«, broj 23/09), Gradsko vijeće Grada Ludbrega 
na 28. sjednici održanoj 28. prosinca 2012. godine, 
donosi 

P L A N
razvojnih programa Grada Ludbrega  
za razdoblje 2013. do 2015. godine 

Članak 1. 
U Planu razvojnih programa za razdoblje 2013.  

do 2015. godine, iskazani su planirani rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine (investicije), kapitalne pomoći 
i kapitalne donacije, te izvori financiranja kako  
slijedi: 



Broj 57/2012. 2717»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.

		  UKUPNO RASHODI / IZDACI:	 4.038.349,00	 5.141.418,00	 4.981.380,00	

		  Razdjel: 002 UPRAVNI ODJEL ZA  
		  GOSPODARSTVO I FINANCIJE	 225.000,00	 187.475,00	 188.300,00	
  		  Aktivnost: A 100007 - Nabava nefinancijske  
		  imovine	 225.000,00	 187.475,00	 188.300,00	
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 225.000,00	 187.475,00	 188.300,00	
41		  Rashodi za nabavu neproizvedene  
		  dugotrajne imovine	 10.000,00	 10.150,00	 10.200,00	
412		  Nematerijalna imovina	 10.000,00	 10.150,00	 10.200,00	
412	 11	 Nematerijalna imovina	 10.000,00	 10.150,00	 10.200,00	

42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine	 215.000,00	 177.325,00	 178.100,00	
422		  Postrojenja i oprema	 155.000,00	 157.325,00	 158.100,00	
422	 11	 Postrojenja i oprema	 155.000,00	 157.325,00	 158.100,00	
426		  Nematerijalna proizvedena imovina	 60.000,00	 20.000,00	 20.000,00	
426	 11	 Nematerijalna proizvedena imovina	 60.000,00	 20.000,00	 20.000,00	

		  Razdjel: 003 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE  
		  DJELATNOSTI I OPĆE POSLOVE	 454.000,00	 257.810,00	 259.080,00	
  		  Aktivnost: A 100024 - Gradska knjižnica  
		  i čitaonica »Mladen Kerstner« Ludbreg -  
		  programi	 54.000,00	 54.810,00	 55.080,00	
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 54.000,00	 54.810,00	 55.080,00	
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine	 54.000,00	 54.810,00	 55.080,00	
424	 	 Knjige, umjetnička djela i ostale  
	 	 izložbene vrijednosti	 54.000,00	 54.810,00	 55.080,00	
424	 11	 Knjige, umjetnička djela i ostale  
	 	 izložbene vrijednosti	 54.000,00	 54.810,00	 55.080,00	
 
		  Aktivnost: A 100046 - Financiranje projekata  
		  EU fondova i Ministarstva kulture	 400.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 400.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine	 400.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
426		  Nematerijalna proizvedena imovina	 400.000,00	 203.000,00	 204.000,00	
426	 11	 Nematerijalna proizvedena imovina	 400.000,00	 203.000,00	 204.000,00

		  Razdjel: 004 UPRAVNI ODJEL ZA  
		  PROSTORNO UREĐENJE, KOMUNALNE	
		  DJELATNOSTI I IMOVINU	 3.359.349,00	 4.696.133,00	 4.534.000,00	
  		  Aktivnost: A 100053 - Financiranje  
		  izgradnje komunalne infrastrukture	 1.759.349,00	 3.072.133,00	 2.902.000,00	
3	 	 Rashodi poslovanja	 1.759.349,00	 3.072.133,00	 2.902.000,00	
38		  Ostali rashodi	 1.759.349,00	 3.072.133,00	 2.902.000,00	
386	 	 Kapitalne pomoći	 1.759.349,00	 3.072.133,00	 2.902.000,00	
386	 11, 71	 Kapitalne pomoći	 1.759.349,00	 3.072.133,00	 2.902.000,00	
  
		  Aktivnost: A 100055 - Izrada prostorno- 
		  planske dokumentacije	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
426		  Nematerijalna proizvedena imovina	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
426	 11	 Nematerijalna proizvedena imovina	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
  



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2718

u kunama

Konto Izvori 
fin. OPIS Proračun 

2013.
Projekcija 

2014.
Projekcija 

2015.

		  Aktivnost: A 100056 - Gospodarenje  
		  imovinom i drugi komunalni rashodi	 800.000,00	 812.000,00	 816.000,00	
3	 	 Rashodi poslovanja	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
32		  Materijalni rashodi	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
323		  Rashodi za usluge	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
323	 11	 Rashodi za usluge	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	

4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
41		  Rashodi za nabavu neproizvedene  
		  dugotrajne imovine	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
411		  Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
411	 11	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 500.000,00	 507.500,00	 510.000,00	
 
 		  Kapitalni projekt: K100001 - Izgradnja  
	 	 fasade i postava stolarije - Dječji vrtić  
	 	 »Radost«  Ludbreg	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
3	 	 Rashodi poslovanja	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
32		  Materijalni rashodi	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
323		  Rashodi za usluge	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	
323	 11	 Rashodi za usluge	 300.000,00	 304.500,00	 306.000,00	

Članak 2. 
Plan razvojnih programa sastavni je dio Proračuna 

Grada Ludbrega za 2013. godinu i projekcije Proračuna 
Grada Ludbrega za razdoblje od 2014. do 2015. godine. 

KLASA: 400-06-12-01/4 
URBROJ: 2186-18-02/1-12-4 
Ludbreg, 28. prosinca 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Slavko Blagaj, v. r.

25.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08) i članka 33. Statuta Grada 
Ludbrega (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 23/09), Gradsko vijeće Grada Ludbrega na 28. 
sjednici održanoj 28. prosinca 2012. godine, donosi

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna Grada Ludbrega  

za 2013. godinu

I. 	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda i 

primitaka te rashoda i izdataka Proračuna Grada 
Ludbrega, njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja 
i jamstva, upravljanje dugom, te imovinom, prava 
i obveze korisnika proračunskih sredstava, ovlasti 
gradonačelnika u izvršavanju Proračuna te druga pi-
tanja u izvršavanju Proračuna, u skladu sa Zakonom o 

proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08) - u daljnjem 
tekstu: Zakon i drugim propisima.

Članak 2.
Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela, 

te Plana razvojnih programa.
Opći dio Proračuna se sastoji od Računa prihoda i 

rashoda, Računa financiranja i Raspoloživih sredstava 
iz prethodnih godina. 

U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi 
poslovanja, prihodi od prodaje nefinancijske imovine, 
te rashodi poslovanja, kao i rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine. 

U Računu financiranja iskazuju se primici financi-
ranja i izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova.

U  kategoriji Raspoloživa sredstva iz prethodnih 
godina iskazani je procijenjeni manjak prihoda, od-
nosno vlastitih izvora.

Posebni dio sadrži raspored rashoda i izdataka 
prema ekonomskoj, organizacijskoj, programskoj, 
lokacijskoj i funkcijskoj klasifikaciji, izvorima financi-
ranja, te po proračunskim korisnicima.

Plan razvojnih programa u tri godine čine planirani 
rashodi vezani uz provođenje investicija i davanje 
kapitalnih pomoći i donacija.

Članak 3.
Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim 

korisnicima koji su u Posebnom dijelu Proračuna odre-
đeni za nositelje sredstava po pojedinim pozicijama. 
Na temelju iznosa planiranih Proračunom, korisnici 
izrađuju financijske planove za čitavu godinu.

Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo 
za namjene koje su određene Proračunom i to do visi-



Broj 57/2012. 2719»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

ne utvrđene u njegovu Posebnom dijelu i u skladu sa 
svojim godišnjim financijskim planovima i programima, 
a po dinamici utvrđenoj mjesečnim proračunskim odo-
brenjima, u skladu s raspoloživim sredstvima.

Za preuzimanje obveze koja zahtijeva plaćanje u 
sljedećim godinama, korisnik mora dobiti suglasnost 
gradonačelnika.

Visina obveze iz stavka 4. ovog članka ne smije biti 
veća od 20% naplaćenih vlastitih prihoda korisnika u 
godini koja prethodi godini u kojoj se obveza preuzima.

Članak 4.
Vlastiti prihodi koje korisnici ostvare obavljanjem 

osnovne i ostalih djelatnosti na tržištu ili temeljem 
posebnih propisa, iste koriste za namjene utvrđene 
financijskim planovima, te nemaju obavezu uplate tih 
sredstava u Proračun.

Korisnici su obvezni Upravnom odjelu za gospodar-
stvo i financije Grada Ludbrega dostavljati mjesečne 
izvještaje o ostvarenim i utrošenim prihodima iz stavka 
1. ovog članka, a isti se dostavljaju 10 dana po isteku 
mjeseca za koji se podnose.

Članak 5.
Korisnici proračunskih sredstava dužni su do 10. u 

mjesecu po proteku svakog kvartala Upravnom odjelu 
za gospodarstvo i financije Grada Ludbrega dostavljati 
financijske izvještaje za razdoblja 1. siječnja do 31. 
ožujka, 1. siječnja do 30. lipnja i 1. siječnja do 30. rujna.

Korisnici proračunskih sredstava u obvezi su izra-
diti godišnji obračun za tekuću godinu i dostaviti ga 
Upravnom odjelu za gospodarstvo i financije Grada 
Ludbrega do 15. veljače naredne godine.

Članak 6.
Za planiranje i izvršavanje Proračuna gradonačelnik 

je odgovoran Gradskom vijeću.
Nalogodavac i odgovorna osoba za izvršavanje 

Proračuna je gradonačelnik.
Za potrebe likvidnosti Proračuna koriste se sred-

stva posebnih namjena do potrebe njihova trošenja u 
skladu s njihovom namjenom.

Namjenska sredstva iz stavka 3. ovog članka u 
izvršenju rashoda zbog kojih su i propisana, namiriti 
će se na teret ostalih prihoda poslovanja. 

Pročelnici upravnih odjela te čelnici pravnih osoba 
koji su korisnici Proračuna, odgovorni su za planiranje 
i izvršavanje, zakonitost, svrhovitost, učinkovitost i za 
ekonomično raspolaganje raspoređenim sredstvima 
u Proračunu.

Upravni odjeli odgovorni su za prikupljanje i naplatu 
prihoda na računu Proračuna u skladu sa zakonima i 
propisima donesenim na temelju Zakona te za izvrša-
vanje svih rashoda sukladno namjenama i iznosima 
utvrđenim u Posebnom dijelu Proračuna.

Pravne osobe - proračunski korisnici odgovorne 
su za naplatu prihoda i primitaka u okviru svoje nad-
ležnosti te za izvršavanje svih rashoda u skladu s 
odobrenim namjenama.

Članak 7.
Rashodi Proračuna mogu se izvršavati do iznosa 

planiranih, odnosno ostvarenih u prihodnoj strani 
Proračuna. Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora 
se temeljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi 
kojom se dokazuje obveza plaćanja.

Pročelnici Upravnih odjela te čelnik pravne osobe 
proračunskog korisnika, odnosno osoba na koju je to 
pravo preneseno, mora prije isplate provjeriti i potvrditi 
potpisom pravni temelj i visinu obveze koja proizlazi 
iz knjigovodstvene isprave.

Članak 8.
Sredstva za aktivnosti i projekte koja se izvrša-

vaju kao subvencije, donacije i pomoći pojedinom 
korisniku, raspoređuju se zaključkom gradonačelnika, 
ukoliko krajnji korisnik ili način korištenja sredstva nije 
utvrđen samim Proračunom, odnosno drugim aktom 
Gradskog vijeća.

Članak 9.
Hitni i nepredviđeni izdaci, te izdaci za neplanirane 

ili nedovoljno planirane izdatke, koji se pojave tijekom 
proračunske godine, podmiruju se iz nepredviđenih 
rashoda do visine proračunske zalihe utvrđene go-
dišnjim Proračunom.

Sredstva proračunske zalihe mogu iznositi najviše 
0,5% proračunskih prihoda bez primitaka. U Proračunu 
su planirana sredstva proračunske zalihe u iznosu od 
50.000,00 kuna. O korištenju sredstava proračunske 
zalihe odlučuje gradonačelnik. Gradonačelnik je obve-
zan izvijestiti Gradsko vijeće o korištenju proračunske 
zalihe.

Članak 10.
Ukoliko tijekom godine dođe do znatnije neuskla-

đenosti planiranih prihoda i/ili primitaka i rashoda i/ 
ili izdataka Proračuna, gradonačelnik može poduzeti 
mjere za uravnoteženje, u skladu sa Zakonom.

Ako se primjenom privremenih mjera ne uravnoteži 
Proračun, njegovo uravnoteženje, odnosno preras-
podjelu sredstava između upravnih tijela odnosno 
proračunskih korisnika, utvrdit će Gradsko vijeće 
izmjenama i dopunama Proračuna.

Članak 11.
Gradonačelnik može odobriti preraspodjelu sredstava 

za rashode poslovanja, nabavu nefinancijske imovine, 
izdatke za financijsku imovinu i otplate zajmova unutar 
pojedinog razdjela i između pojedinih razdjela, a na 
prijedlog pročelnika upravnih odjela i odgovarajuće 
dokumentacije.

Gradonačelnik je obvezan izvijestiti Gradsko vijeće 
na prvoj narednoj sjednici o preraspodjeli sredstava, 
a najkasnije u roku od tri mjeseca.

Članak 12.
Plaćanje predujma moguće je samo iznimno i na 

temelju prethodne suglasnosti gradonačelnika. Iznimno 
od stavka 1. ovog članka, moguće su isplate predujma 
do 5.000,00 kuna.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2720

Članak 13.
Postupak nabavke investicijskih dobara i usluga 

mora se obavljati u skladu sa zakonskim propisima 
o postupku nabave roba i usluga i ustupanju radova.

Članak 14.
Proračunskim korisnicima, kojima se u Proračunu 

osiguravaju sredstva za plaće i sredstva za materijalna 
prava na teret ostalih rashoda za zaposlene i materi-
jalnih rashoda, utvrđuje se ovom Odlukom jedinstveno, 
prema mogućnostima ukupnosti financijskih sredstva 
korisnika, odnosno do visine utvrđene odlukama Grad-
skog vijeća i gradonačelnika.

Članak 15.
Službenici i namještenici zaposleni u upravnim 

tijelima Grada Ludbrega, materijalna prava za korište-
nje godišnjih odmora, nagrade za božićne i uskrsne 
blagdane, te ostala materijalna prava na teret ostalih 
rashoda za zaposlene i na teret materijalnih rashoda, 
mogu isplaćivati prema raspoloživim ukupnim financij-
skim sredstvima u Proračunu, a do visine materijalnih 
prava utvrđenih Pravilnikom o materijalnim pravima 
Grada Ludbrega.

Visinu materijalnih prava iz prethodnog stavka 
odlukom utvrđuje gradonačelnik.

Članak 16.
Financijski dijelovi posebnih programa javnih po-

treba koji se donose uz Proračun, izvršavat će se na 
način i u iznosima utvrđenim tim programima. Zbog 
izuzetnih okolnosti i opravdanih razloga programi javnih 
potreba mogu se izvršavati i u iznosima drugačijim od 
planiranih, sukladno izmjenama i dopunama Proračuna 
ili prema posebnom zaključku gradonačelnika.

Članak 17.
Sredstva namijenjena financiranju dobrovoljnog 

vatrogastva realizirat će se putem gradske Vatrogasne 
zajednice, kroz jednake mjesečne donacije. Raspored 
sredstava vatrogastva donosi gradska Vatrogasna 
zajednica uz suglasnost gradonačelnika, u skladu sa 
raspoloživim sredstvima.

Članak 18.
Sredstva namijenjena razvoju turizma planirana 

u posebnom dijelu Proračuna realizirat će se putem 
Turističke zajednice, temeljem pojedinačnih zahtjeva 
koje odlukom odobrava gradonačelnik ili pročelnik uz 
odobrenje gradonačelnika. Na isti način realizirat će 
se i sredstva za promidžbu te za društveno humani-
tarne udruge.

Članak 19.
Raspodjelu sredstava udrugama i drugim korisni-

cima proračunskih sredstava koji nisu obuhvaćeni 
posebnim programima Gradskog vijeća, na temelju 
njihovih programa rada i financijskih planova, te za-
htjeva posebnom odlukom utvrđuje gradonačelnik.

Ukoliko udruge i drugi korisnici proračunskih sred-
stava nisu dostavili programe rada i financijske planove, 
sredstva odobrena odlukom iz prethodnog stavka ovog 
članka, moći će koristiti po dostavi programa rada i 
financijskog plana nadležnom upravnom odjelu.

Korisnici proračunskih sredstava iz stavka 1. ovog 
članka, kao i korisnici koji su obuhvaćeni posebnim 
programima Gradskog vijeća, u obvezi su dostaviti 
financijska izvješća za prethodnu godinu nadležnom 
upravnom odjelu do 28. veljače tekuće godine. Korisni-
cima proračunskih sredstava koji do navedenog roka ne 
dostave spomenuta financijska izvješća, obustavit će 
se isplata proračunskih sredstava do dostave izvješća 
nadležnom upravnom odjelu.

Članak 20.
Upravni odjel za gospodarstvo i financije ima pravo 

nadzora nad financijskim, materijalnim i računovod-
stvenim poslovanjem proračunskih korisnika te nad 
zakonitošću i namjenskom uporabom proračunskih 
sredstava.

Proračunski korisnici obvezni su dati sve potrebite 
podatke, isprave i izvješća koja se od njih zatraže.

Ako se prilikom vršenja proračunskog nadzora 
utvrdi da su sredstva bila korištena protivno zakonu 
ili Proračunu, izvijestit će se gradonačelnik Grada 
Ludbrega i poduzeti sve dozvoljene mjere da se na-
doknade tako utrošena sredstva ili će se privremeno 
obustaviti isplata sredstava na stavki s kojih su sredstva 
bila nenamjenski utrošena.

Članak 21.
Višak prihoda koji je nastao na kraju proračunske 

godine zbog tehničkih i drugih nemogućnosti izvrše-
nja preuzetih obveza ili većeg priliva sredstava od 
planiranog i raspoređenog, rasporedit će prilikom 
donošenja Godišnjeg obračuna Proračuna odlukom 
Gradskog vijeća.

U  slučaju nastanka proračunskog manjka, kod 
donošenja Godišnjeg obračuna Proračuna odlukom 
Gradskog vijeća utvrdit će se način njegovog pokrića.

Članak 22.
Grad se može zaduživati za kapitalna ulaganja, 

u skladu sa Zakonom i ostalim propisima. Odluku o 
zaduživanju Grada i davanju jamstva donosi Grad-
sko vijeće, uz suglasnost i po postupku propisanom 
Zakonom.

Članak 23.
Ustanova i trgovačko društvo čiji je osnivač, odnosno 

većinski vlasnik Grad, može se dugoročno zadužiti 
samo za investiciju, te uz suglasnost gradonačelnika, 
a iznos tog zaduženja uključuje se u opseg mogućeg 
zaduženja Grada.

Članak 24.
Upravni odjel za gospodarstvo i financije podnosi 

gradonačelniku tromjesečne izvještaje o izvršenju 
Proračuna. Godišnji i polugodišnji izvještaj o izvršenju 



Broj 57/2012. 2721»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Proračuna dostavlja se gradonačelniku i Gradskom 
vijeću u rokovima propisanim Zakonom.

III. ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 25.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije« i stupa na snagu 1. siječnja 
2013. godine.

KLASA: 400-06/12-01/5
URBROJ: 2186/18-02/1-12-1
Ludbreg, 28. prosinca 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Slavko Blagaj, v. r.

26.
Temeljem članka 22. stavka 1. Zakona o koncesi-

jama (»Narodne novine«, broj 125/08 i 90/11), članka 
12. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(»Narodne novine«, broj 36/95, 109/95 - U redba, 
21/96, Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 
26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - U redba, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11 i 90/11), 
članka 5. i 8. Odluke o komunalnim djelatnostima 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 7/10) i 
članka 33. Statuta Grada Ludbrega (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 23/09), Gradsko vijeće 
Grada Ludbrega na 28. sjednici održanoj 28. prosinca 
2012. godine, donosi

O D L U K U
o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu 
koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 

dimnjačarskih poslova na području  
Grada Ludbrega

Članak 1.
Grad Ludbreg, Ludbreg, Trg Svetog Trojstva 14, 

OIB 84947290034, kao davatelj koncesije, objavio je u 
»Narodnim novinama«, broj 123/12., od 9. studenoga 
2012. godine Obavijest o namjeri davanja koncesije 
za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih 
poslova na području Grada Ludbrega.

Članak 2.
Kao najpovoljniji ponuditelj odabire se MLD USLU-

GE  d.o.o., Đ elekovec, Pavla Kvakana 35/A, OIB: 
48278869268, kojemu se dodjeljuje koncesija za 
obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova 
na području Grada Ludbrega. 

Članak. 3.
Predmet koncesije, te priroda i opseg djelatnosti 

koncesije je obavljanje komunalne djelatnosti dimnja-
čarskih poslova na području Grada Ludbrega utvrđeni 
su u Odluci o organizaciji i radu dimnjačarske službe 

na području Grada Ludbrega (»Službeni vjesnik Va-
raždinske županije«, broj 5/08).

Članak 4.
Koncesija za obavljanje komunalne djelatnosti 

dimnjačarskih poslova na području Grada Ludbrega 
dodjeljuje se na rok od jedne godine koji počinje teći 
danom sklapanja ugovora o koncesiji za obavljanje 
dimnjačarskih poslova.

Članak 5.
Naknada za koncesiju iznosi 17.000,00 kuna, a 

uplaćuje se najkasnije do 31. ožujka 2013. godine u 
korist Proračuna Grada Ludbrega.

Članak 6.
Utvrđuje se da razdoblje mirovanja iznosi 15 dana 

od dana dostave ove Odluke svakom ponuditelju. U 
roku od 10 dana nakon završetka razdoblja miro-
vanja odnosno konačnosti ove Odluke, najpovoljniji 
ponuditelj je dužan s davateljem koncesije potpisati 
ugovor o koncesiji za obavljanje komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova na području Grada Ludbrega.

Ugovor iz prethodnog stavka sukladno članku 14. 
stavku 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu potpisuje 
u ime davatelja koncesije gradonačelnik.

Članak 7.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

O b r a z l o ž e n j e

Grad Ludbreg objavio je u »Narodnim novinama« 
(broj 123/12), od 9. studenoga 2012. godine Obavijest 
o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne 
djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada 
Ludbrega.

Stručno povjerenstvo za davanje predmetne koncesije 
provelo je dana 12. prosinca 2012. godine postupak 
otvaranja ponuda te je utvrđeno da su pravovremeno 
pristigle dvije (2) ponude i to:

-	 DIMNJAK d.o.o., Varaždin, M. Krleže 1/2, 42000 
Varaždin,

-	 MLD USLUGE d.o.o., Đelekovec, Pavla Kvakana 
35/A, 48316 Đelekovec

Dokumentacijom za nadmetanje određeni su uvjeti 
pravne i poslovne sposobnosti, financijske, te tehničke i 
stručne sposobnosti, a najpovoljnijom ponudom smatra 
se ona ponuda koja je uz ispunjenje uvjeta natječaja 
ekonomski najpovoljnija ponuda, tj. ponuda s najve-
ćim brojem bodova prema utvrđenim kriterijima, te je 
nakon pregleda i ocjene ponuda od strane Stručnog 
povjerenstva utvrđen broj bodova i o istom pregledu 
sastavljen zapisnik o ocjeni ponuda, odnosno utvrđen 
prijedlog za dodjelu koncesije.

Provedenim postupkom pregleda i ocjene ponuda 
od 13. prosinca 2012. godine utvrđeno je da je pri-
hvatljiva i najpovoljnija glede svih traženih dokaza i 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2722

elemenata ponuda, MLD USLUGE d.o.o., Đelekovec, 
Pavla Kvakana 35/A, 48316 Đelekovec, te predlaže 
da se s istim sklopi ugovor o koncesiji za obavljanje 
komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na po-
dručju Grada Ludbrega.

Stoga je na prijedlog Stručnog povjerenstva, od-
lučeno kao u izreci ove Odluke.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Državnoj 

komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, Koturaška 
cesta 43/IV, 10 000 Zagreb, u roku 10 dana od dana 
primitka ove Odluke.

Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji, 
žalitelj je obvezan primjerak žalbe na dokaziv način 
dostaviti i naručitelju na adresu Grada Ludbreg, Lud-
breg, Trg Svetog Trojstva 14, 42230 Ludbreg.

KLASA: 363-02/12-01/24
URBROJ: 2186/18-02/1-12-11
Ludbreg, 28. prosinca 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Slavko Blagaj, v. r.

27.
Na temelju članka 31. Statuta Grada Ludbrega 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/01, 
15/05, 5/06, 18/06 - pročišćeni tekst), te članka 15. 
Odluke o međusobnim odnosima Grada Ludbrega 
i Dječjeg vrtića Radost Ludbreg (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 8/98) te Proračuna Gra-
da Ludbrega za 2013. godinu, Gradsko vijeće Grada 
Ludbrega na 28. sjednici održanoj 28. prosinca 2012. 
godine donosi, sljedeću

O D L U K U
o sufinanciranju dnevnog boravka djece  

u dječjim vrtićima u 2013. godini

Članak 1.
Grad Ludbreg će u skladu s osiguranim sredstvima 

u Proračunu Grada Ludbrega za 2013. godinu sufi-
nancirati u 2013. godini dnevni boravak maksimalno 
275 djece s redovnim prebivalištem na području Grada 
Ludbrega u dječjim vrtićima:

- 	 u dječjem vrtiću Radost, stvarni broj djece a 
maksimalno do 135 djece - a prema mjesečnim 
podacima o broju sati boravka u toku mjeseca 
po pojedinom djetetu; 

- 	 u dječjem vrtiću Iskrica, stvarni broj djece a 
maksimalno do 70 djece - prema mjesečnim 
podacima o broju sati boravka u toku mjeseca 
po pojedinom djetetu. 

- 	 u dječjem vrtiću Smjehuljica, stvarni broj djece 
a maksimalno do 70 djece - prema mjesečnim 
podacima o broju sati boravka u toku mjeseca 
po pojedinom djetetu. 

Članak 2.
Grad Ludbreg po pojedinom djetetu osigurava iznos 

sufinanciranja od 600,00 kn (šestokuna) mjesečno 
po djetetu sukladno članku 1. ove Odluke a za puni 
desetosatni program boravka u dječjem vrtiću suklad-
no Državnim pedagoškim standardima predškolskog 
odgoja i naobrazbe.

Gornji iznos financiranja dostavlja se mjesečno po 
djetetu za najmanje 200 sati boravka u vrtiću u toku 
kalendarskog mjeseca. 

Grad Ludbreg kao osnivač utvrđuje ekonomsku 
cijenu koštanja boravka u Dječjem vrtiću Radost za 
2013. godinu u iznosu od 1.200,00 kn (tisućudvjesto-
kuna) mjesečno po djetetu.

Članak 3.
Grad Ludbreg dodatno osigurava iznos od 130.000,00 

kn (stotridesettisućakuna) za socijalni program rodite-
ljima za cijelu 2013. godinu a radi dodatnog sufinan-
ciranja troškova boravka djece u dječjim vrtićima, a 
uvjeti za dobivanje sredstava iz predmetnog socijalnog 
programa utvrdit će se posebnom odlukom Socijalnog 
vijeća Grada Ludbrega, a po dostavljenim prijedlozima 
upravnih vijeća dječjih vrtića.

Članak 4.
Uvjeti utvrđeni prethodnim člancima ove Odluke za 

vršenje sufinanciranja boravka djece u dječjim vrtićima 
na području Grada Ludbrega vrijede do eventualnih 
izmjena i dopuna Proračuna ili donošenja novog Pro-
računa Grada Ludbrega kada sukladno promjenama 
prihoda Proračuna Gradsko vijeće Grada Ludbrega 
može ove uvjete izmijeniti.

Članak 5.
Upravni odjeli Grada Ludbrega osigurat će pro-

vedbu ove Odluke.
Upravni odjel za društvene djelatnosti i opće poslove 

Grada Ludbrega ovlašten je izvršiti kontrolu dostavljenih 
podataka i upotrebu doznačenih sredstava u svakom 
pojedinom dječjem vrtiću te u slučaju nezakonitih radnji 
može uskratiti uplatu dijela ili ukupnih sredstava pred-
viđenih ovom Odlukom pojedinom dječjem vrtiću do 
konačne odluke Gradskog vijeća o pojedinom pitanju.

Prilikom svakog mjesečnog zahtjeva za isplatu 
dječji vrtići obvezuju se po zahtjevu Upravnog odjela 
za društvene djelatnosti i opće poslove priložiti tražene 
vjerodostojne dokumente kojima dokazuju boravak 
djece u dječjem vrtiću.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2013. godine

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju 
s važenjem prijašnje odluke Gradskog vijeća Grada 
Ludbrega koje su regulirale predmetno pitanje.

Članak 7.
Sve nezadovoljne strane mogu protiv ove Odluke 

pokrenuti upravni spor sukladno važećim pravnim 
propisima.



Broj 57/2012. 2723»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

KLASA: 402-03/12-01/6
URBRoj: 2186/18-02/1-12-3	
Ludbreg, 28. prosinca 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Slavko Blagaj, v. r.

28.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04, 178/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 
79/09 i 49/11) te članka 33. Statuta Grada Ludbrega 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 23/09), 

Gradsko vijeće Grada Ludbrega, na 28. sjednici odr-
žanoj 28. prosinca 2012. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture u Gradu Ludbregu u 2012. godini

Članak 1.
Program gradnje objekata i uređaja komunalne infra-

strukture u Gradu Ludbregu u 2012. godini (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 47/11) mijenja se 
sljedećim izmjenama i dopunama.

Članak 2.
U glavi I. - GRAĐENJE JAVNIH POVRŠINA mije-

njaju se iznosi financijskih sredstava za te namjene:

R.b. OPIS: Financiranje: Planirano Realizirano Napomena o 
izvršenju

I. GRAĐENJE JAVNIH 
POVRŠINA      

1.1.

Uređenje pješačkih staza i 
uređenje zelene površine s 
rubnicima u dijelu Ul. M. Krleže 
i u Kratkoj ulici 

Proračun 
Grada 70.000,00 70.000,00 49.840,35

U cijelosti realizi-
rana samo Kratka 
ulica

1.2.
Izvedba pješačke staze u Ulici 
M. Krleže uz autobusni ko-
lodvor u duž. 86 m i šir. 1,6m

Proračun 
Grada 45.000,00 45.000,00 0,00  

1.3.

Izvedba parkirališta i nogo-
stupa s istočne strane Ul. F. 
Kuharića (L=200 m) i postava 
finog sloja asfalta

Proračun 
Grada 350.000,00 350.000,00 0,00  

 
1.4.
 

Uređenje bočnih staza Križnog 
puta - omogućavanje pristupa 
osobama sa invaliditetom

Proračun 
Grada 200.000,00

600.000,00

17.040,00
Djelomično izvrše-
nje prema raspo-
loživim sredstvima 
ukp. 57.040,00 kn

RKT Župa 
Ludbreg 200.000,00 0,00

M i n i s t a r -
stvo turizma 200.000,00 40.000,00

1.5.
 

Ugradnja ulaznih rampi u dvo-
rišta između zgrada (Trg Sv. 
Trojstva - M.Gupca - P. Zrin-
skoga i M.Gupca -P. Zrinskog- 
I.Gundulića)

Proračun 
Grada 30.000,00

60.000,00 0,00  
 

Građani 30.000,00

1.6.

Projekt krajobraznog uređenja 
perivoja dvorca Batthyanny i 
uređenje staza u parku dvorca 
Bathyanny

Proračun 
Grada 150.000,00 150.000,00 18.750,00

Izvršena je naba-
va samog projekta 
krajobraznog ure-
đenja

  Ukupno: I. GRAĐENJE JAVNIH POVRŠINA   1.275.000,00 125.630,35  

Ukupan iznos od 1.275.000,00 za glavu I. GRAĐENJE JAVNIH POVRŠINA mijenja se i glasi: 

Ukupno I. GRAĐENJE JAVNIH POVRŠINA: 	 125.630,35 kn

Članak 3.
U glavi II. GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA - članak 3., mijenjaju se slijedeće stavke i iznosi financijskih 

sredstava za te namjene:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2724

R.b. OPIS: Financiranje: Planirano Realizirano Napomena o 
izvršenju

2.1. LUDBREG

 
 

Asfaltiranje ulice Lovački put 
D=140m, š=5m 

Građani 50% 70.000,00
 140.000,00  0,00   

 Proračun 
Grada 50% 70.000,00

 
 

Uređenje i asfaltiranje Rapske 
ul. D = 148m, š=3,5m

Građani 50% 70.000,00
140.000,00  0,00   

 Proračun 
Grada 50% 70.000,00

 
 

Izgradnja parkirališta, pri-
laznog puta i nogostupa uz 
Ul. A. Stepinca (preko puta 
Svetišta - kod Scharka)

Građani 50% 80.000,00

480.000,00 0,00  
 Proračun 

Grada 50% 400.000,00

 
 

Postava finog sloja asfalta 
ulice A. Mihanovića D=440m, 
š=6,20 m.

Građani 50% 120.000,00
240.000,00 0,00   

 Proračun 
Grada 50% 120.000,00

 
Uređenje slijepog puta i pje-
šačkog prolaza u Zagrebačkoj 
ulici

Proračun 
Grada 50.000,00 50.000,00 0,00  

 
Postava finog sloja asfalta u 
Ul. A. Kačića Miošića L=420 
m., šir. = 6,10 m.

Proračun 
Grada 183.410,60 183.410,60 0,00  

 
 

Izgradnja pješačko-bicikli-
stičke staze i dijela ceste 
do Romskog naselja 

Savjet za nac. 
manjine Re-
publike Hrvat-
ske

100.000,00
250.000,00

100.000,00
Realizirano 
u cijelosti

Proračun 
Grada 150.000,00 95.428,84

  UKUPNO LUDBREG:     1.483.410,60 195.428,84  

Iznos za naselje Ludbreg sa planiranih 1.483.410,60 mijenja se iznosom od 195.428,84 kn.

R.b. OPIS: Financiranje: Planirano Realizirano Napomena o 
izvršenju

2.2. SELNIK:  

 
 

SELNIK: postava finog sloja 
asfalta u Ul. S. Radića

Proračun 
Grada 40% 48.000,00

120.000,00 0,00
 

 
 Građani i 

VMO 60% 72.000,00

 
 

SELNIK: postava finog sloja 
asfalta u Ul. Gorica

Proračun 
Grada 40% 34.000,00

86.000,00 0,00
 

 
 Građani i 

VMO 60% 52.000,00

  SELNIK: Uređenje dijela 
parkirališta kod groblja

Građani i 
VMO 100% 40.000,00 40.000,00 0,00  

  UKUPNO SELNIK:     246.000,00 0,00  
2.4. BOLFAN:  

 
 

ASFALTIRANJE U LICA U 
BOLFANU Ludbreška ul. 
(prije: odvojak Golubić) D=520 
m., šir.= 4 m. =305.000,00 kn 

Proračun 
Grada 40% 82.000,00

205.000,00 0,00
 

 
 Građani i 

VMO 60% 123.000,00

  UKUPNO BOLFAN:     205.000,00 0,00  



Broj 57/2012. 2725»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

R.b. OPIS: Financiranje: Planirano Realizirano Napomena o 
izvršenju

2.5. ČUKOVEC:          

 
 

Uređenje odvojka izmedju 
Vinogradske ul. i Graci 
D=130 m, šir.= 2,5 m

Proračun 
Grada 40% 17.000,00

42.000,00  31.191,94  Izvršeno u cije-
lostiGrađani i 

VMO 60% 25.000,00

 
 

Uređenje i asfaltiranje ulice 
Plješivica II (odvojak do crkve 
Sv. Nikole) D= 250 m, Š=2,5 m

Proračun 
Grada 40% 33.000,00

82.000,00  0,00   
 Građani i 

VMO 60% 49.000,00

 
 

Uređenje i asfaltiranje 4. Se-
govljanske ulice D=253 m, 
šir.=2,5 m

Proračun 
Grada 40% 31.000,00

77.000,00  8.682,28 

Djelomično re-
alizirano zbog 
sudskih tužbi oko 
međa

Građani i 
VMO 60% 46.000,00

  UKUPNO ČUKOVEC:     201.000,00 39.874,22  
2.6. GLOBOČEC:          

  Asfaltiranje ceste u vinogorju 
Plješivice 

Proračun 
Grada 40% 240.000,00

600.000,00 0,00
 

 
 

  D=1544 m, šir.=2,5 m Građani i 
VMO 60% 360.000,00

 
  Sanacija Izvorske ulice

Proračun 
Grada 40% 24.000,00

60.000,00
 

0,00
 

 
 Građani i 

VMO 60% 36.000,00

 
 

Sanacija mosta između 
Cvjetne i Izvorske ulice

Proračun 
Grada 40% 34.000,00

85.000,00 87.113,75  izvršeno u cjelosti
Građani i 
VMO 60% 51.000,00

  UKUPNO GLOBOČEC:     745.000,00 87.113,75  
2.7. VINOGRADI LUDBREŠKI:          

 
 

Asfaltiranje odvojka Šimegi, 
D=400 m, š=2,5 m

Proračun 
Grada 40% 56.000,00

140.000,00 115.102,01 Izvršeno u cije-
lostiGrađani i 

VMO 60% 84.000,00

 
 

Asfaltiranje odvojka Gerić, 
D=220 m, š=2,5 m
 

Proračun 
Grada 40% 35.000,00

87.000,00 52.325,99 Izvršeno u cije-
lostiGrađani i 

VMO 60% 52.000,00

 
 

Asfaltiranje odvojka Kranjčec 
(predio Starjak) d=200 m, 
šir=3 m

Proračun 
Grada 40% 36.000,00

90.000,00 0,00  
 Građani i 

VMO 60% 54.000,00

  UKUPNO LUDBREŠKI 
VINOGRADI:     317.000,00 167.428,00  

UKUPNO: II. GRAĐENJE
NERAZVRSTANIH CESTA   3.398.410,60 489.844,81

Ukupan iznos od 3.398.410,60 za glavu II: GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA mijenja se i glasi:

Ukupno II. GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA:  	  489.844,81 kn 

Članak 4.
U glavi III. GRAĐENJE JAVNE RASVJETE - članak 4., mijenjaju se i dopunjuju stavke:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2726

R.b. OPIS: Financiranje: Planirano Realizirano Napomena o 
izvršenju

III. GRAĐENJE JAVNE 
RASVJETE  

3.1.

Zamjena neučinkovite i štetne 
kuglaste živine rasvjete sa 
ekološkim i štedljivim LED 
svjetiljkama sa »cut-off« opti-
kom (usmjerenom optikom) u 
dijelu Centra (Ul. V. Nazora, A. 
Šenoe i M. Gupca) - 27 kom

Proračun 
Grada 128.000,00

200.000,00 0,00
 

Postupak JN u ti-
jeku. realizacija u 
siječnju 2013. za 
Ul. A. Šenoe / V. 
Nazora

Fond za 
zaštitu oko-
liša i energ. 
učink.

72.000,00

3.2.

Zamjena kuglastih svjetiljki 
na trgu Sv. Trojstva (35) sa 
ekološkom i štedljivom rasvje-
tom (dekorativne svjetiljke 
tip DUNA  NaVt ili MHG sa 
usmjerenom optikom)

Proračun 
Grada 58.000,00

90.000,00 0,00
 

 Fond zašt. 
okoliša 
i energ. 
učink.

32.000,00

3.3.
 

Zamjena ostalih kuglastih 
svjetiljki (Trg Slobode, Gun-
duliceva, Zona Centar istok 
I, II) sa ekološkim i štedljivim 
svjetiljkama sa usmjerenom 
optikom (NaVt ili MHG) - 30 
kom + 34 kom = 62 kom

Proračun 
Grada 128.000,00

200.000,00 0,00
 

 
 

Fond zašt. 
okoliša 
i energ. 
učink.

72.000,00

3.4.
Izgradnja ekološke i štedljive 
jav. rasvj. (7) u Ul. F. Kuharića 
u Ludbregu - DIO L=200m

Proračun 
Grada 50.000,00 50.000,00 17.375,00

Izrađen glavni i 
izvedbeni elektro-
projekt

3.5.

Izgradnja ekološke i štedljive 
javne rasvjete u Ul. R. Fizira 
i B. Hlasteca do raskrižja sa 
državnom cestom D2 - L= 
600 met. - 20 stupova v=10m 

Proračun 
Grada 100.000,00

130.000,00 26.250,00
 

Izrađen glavni i 
izvedbeni elektro-
projekt

Fond za 
zaštitu okol. 
i energet. 
učinkovitost

30.000,00

3.6.
 

Izgradnja ekološke i štedljive 
javne rasvjete uz državnu 
cestu D2 kod Gospodar. zone 
Istok d= 600 met. - 24 stupova 
v=10m (uključ. raskrizje sa 
ul. B ožo H lasteca - prema 
nadvožnjaku)

Proračun 
Grada 110.000,00

160.000,00 26.250,00
 

Izrađen glavni i 
izvedbeni elektro-
projekt

Fond za 
zaštitu okol. 
i energet. 
učinkovitost

50.000,00

3.7.

Izgradnja JR Puhlaki sa po-
stavom samostojećeg fiksnog 
el. ormara i zakupom snage 
4,6 kW

Proračun 
Grada,VMO 
Ludbreški 
Vinogradi

0,00 0,00 13.837,50

Nabava i ugrad-
nja svjetiljki VtNa 
financir. iz sred-
stava VMO 

3.8.

Izrada glavnog elektroprojekta 
ekološke i štedljive javne 
rasvjete državne ceste D2 
od rotora do Globočeca Lud-
breškog 

Proračun 
Grada  0,00 0,00 17.375,00  

  UKUPNO III. GRAĐENJE JAVNE RASVJETE   830.000,00 101.087,50

Ukupan iznos za glavu III: GRAĐENJE JAVNE RASVJETE od 830.000,00 mijenja se i glasi:

Ukupno: III  GRAĐENJE JAVNE RASVJETE:  	 101.087,50 kn 

Članak 5.
U glavi IV. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA OPSKRBU PITKOM VODOM, članak 5, brišu se iz Pro-

grama stavke i iznosi financijskih sredstava za te namjene:



Broj 57/2012. 2727»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

R.b. OPIS: Financiranje: Planirano Realizirano Napomena o 
izvršenju

IV. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA  
ZA OPSKRBU PITKOM VODOM      

4.1.
Izgradnja vodovodne mreže u 
Ludbreškim Vinogradima - od-
vojak Močvar (L= 1950 m)

Proračun 
Grada i 
građani

285.000,00 585.000,00 0,00  

Varkom 300.000,00

4.2. Izgradnja vodovodne mreže u 
naselju Segovina (L=4000 met.)

Proračun 
Grada i 
Hrvatske 
vode

3.000.000,00 3.000.000,00 0,00  

  UKUPNO: IV. GRAĐENJE OBJEKATA 
I UREĐAJA ZA OPSKRBU PITKOM VODOM 3.585.000,00 0,00 0,00%

U članku 5. iznos od 3.585.000,00 za glavu IV. mijenja se i glasi:

Ukupno: IV GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA OPSKRBU PITKOM VODOM: 	 0,00

Članak 6.
U glavi V. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODVODNJU I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA - čla-

nak.6. mijenjaju se iznosi financijskih sredstava za te namjene:

R.b. OPIS: Financiranje: Planirano Realizirano Napomena o 
izvršenju

V. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODVODNJU  
I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA

5.1.

Izrada izvedbene projektne do-
kumentacije kanalizacije naselja 
Ludbreg - dopuna postojeće 
mreže i to: Vinogradska-Bed-
njanska, Koprivnička - Prigor-
ska, Kalnička i Kolodvorska ulica

Proračun 
Grada 21.600,00

70.000,00  2.187,50

Realizirana izrada 
idejnih projekata 
za sve predmet-
ne ulice, izrada 
glavnih projekata 
u tijeku, realizacija 
u 2013. g.

Hrvatske 
vode 48.400,00

5.2.

Izrada Idejnog i glavnog projekta 
za produžetak kolektora kao 
spoja na uređaj za pročišćava-
nje otpadnih voda u Ludbregu

Proračun 
Grada 26.100,00

55.350,00  55.350,00  Realizirano 
u cijelosti Hrvatske 

vode 29.250,00

5.3.

Izrada glavnog i izvedbenog 
projekta kolektora sa kišnim 
preljevom i Pročistača otpad. 
voda naselja Selnik 

Proračun 
Grada 15.450,00

50.000,00 60.372,00
 

Realizirano 
u cijelosti Hrvatske 

vode 34.550,00

5.4.

Izgradnja biljnog uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda 
naselja Selnik Ludbr. sa kišnim 
preljevom i spojnim cjevovodom

Proračun 
Grada 300.000,00

2.000.000,00  0,00 

Proveden postu-
pak JN i odabran 
izvođač radova, re-
alizacija izgradnje 
u 2013. g. u iznosu 
od 2.226.694,55 
kn, uz preuzetu 
obvezu financir. 
90% investicije 
od strane Hrvat-
skih voda

EU Fond 
- Ipard 
mj.301

1.700.000,00

5.5.
Izrada projektne dokumentacije 
za kanalizaciju i prečistač otpad-
nih voda za Kučan i Hrastovsko

Proračun 
Grada 216.260,00

700.000,00  0,00 
Hrvatske 
vode 483.740,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2728

R.b. OPIS: Financiranje: Planirano Realizirano Napomena o 
izvršenju

5.6. Izgradnja kanalizacije u Sigecu 
- I. faza - Ul. A. Šenoe

Građani 700.000,00

2.700.000,00 0,00  
 

Proračun 
Grada i 
Hrvatske 
vode

2.000.000,00

UKUPNO: V. GRAĐENJE OBJEKATA 
I UREĐAJA ZA ODVODNJU 
I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA

5.575.350,00 117.909,50

Ukupan iznos za glavu V. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODVODNJU I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH 
VODA od 5.575.350,00 mijenja se i glasi:

Ukupno V. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODVODNJU  
I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA:	  117.909,50 kn

Članak 7.
U glavi VI. OSTALO - članak 7. mijenjaju se u stavkama iznosi financijskih sredstava za te namjene:

R.b. OPIS: Financiranje: Planirano Realizirano Napomena o 
izvršenju

VI.
OSTALO - projekti energetske učinkovitosti 
u zgradarstvu i javnoj rasvjeti, zaštiti okoliša 
i drugo

6.1.
 

Sanacija ostalog dijela zgrade 
dječjeg vrtića Radost u skladu 
sa Energetskom Studijom EIHP 
- energetski razred B toplinska 
izolacija zidova i temelja, za-
mjena ostakljenja i vratiju

Proračun 
Grada 208.500,00

325.500,00
 

182.811,64 Proveden postu-
pak JN i odabran 
izvođač radova, 
sklopljen ugovor 
sa Fondom, rea-
lizacija u tijeku. 
Završetak radova 
do 31.3.2013.

Fond za 
zašt. okoli-
ša i energet. 
učinkovitost

117.000,00 102.831,00

6.2.

Izrada idejnog, glavnog i izvedb. 
projekta proširenja dječjeg vrtića 
Radost i natječajne dokumen-
tacije za prijavu projekta - EU 
fondovi

Proračun 
Grada 55.000,00 55.000,00 0,00  

6.3.
 

Izrada projekta fotonaponskih 
centrala na krovovima zgrada u 
vlasnistvu grada (DVD-Lukom, 
dj. vrtic Radost i zgrada OŠ) 
u sklopu projekta »Iovia Sol«

Proračun 
Grada 25.000,00

50.000,00 0,00  
 

Fond za zašt.
oko l iša  i 
energ. učin-
kovitost

25.000,00

6.4.
 

Izrada glavnog i izvedbenog pro-
jekta sanacije deponije »Meka« 
u Ludbregu

Proračun 
Grada 264.000,00

440.000,00
 

0,00
 

Fond zašt. okoliša 
preuzeo na sebe 
obavezu daljnje 
izrade dokumen-
tacije i financiranja 
sanacije 

Fond za 
zašt. okoli-
ša i energet. 
učinkovitost

176.000,00

6.5.
 

Energetski pregled - zgrade 
gradske uprave i izrada en. 
studije
 

Proračun 
Grada 6.400,00

10.000,00
 

0,00
 

 
 

Fond za za-
štitu okoliša 
i energ. učin-
kovitost

3.600,00



Broj 57/2012. 2729»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

R.b. OPIS: Financiranje: Planirano Realizirano Napomena o 
izvršenju

6.6.
 

Energetski pregled javne ra-
svjete - izrada studije za iz-
mjenu postojeće javne rasvjete 
sa ekološkom i štedljivom te 
Kartografiranje sustava javne 
rasvjete te uvođenje komunalnog 
informacijskog sustava (KIS) i 
inteligentnog upravljanja javnom 
rasvjetom Ludbrega - 1. FAZA

Proračun 
Grada 64.000,00

100.000,00
 

0,00
 

Djelomično reali-
zirano. Izrađene 
Studije izvodljivosti 
za zamjenu JR za 
Gajevu, Franko-
pansku, P. Zrin-
skog i V. Nazora)

Fond za 
zaštitu okol. 
i energet. 
učinkovitost

36.000,00

6.7.
Izgradnja turističke infrastruk-
ture: Samostojeći el. ormari za 
potrebe manifestacija 

Proračun 
Grada 50.000,00 50.000,00 6.356,36

Djelomično realizi-
rano. Realizacija u 
I. kvartalu 2013.

6.8. Projekt rušenja društvenog doma 
u Bolfanu

Proračun 
Grada 55.000,00 55.000,00 0,00  

6.9. Projektna dokumentacija za 
sanaciju kuće Somogyi

Proračun 
Grada 60.000,00 60.000,00 0,00  

UKUPNO: VI. OSTALO     1.145.500,00 291.999,00 25,49%

Ukupan iznos u glavi VI. OSTALO od 1.145.500,00 mijenja se i glasi: 

UKUPNO: VI OSTALO	  291.999,00 kn

U članku 7. iznos od 15.809.260,60 mijenja se tako da glasi:

SVEUKUPNO: 	 1.126.471,16 kn

R E K A P I T U L A C I J A :

OPIS: Planirano Realizirano % izvršenja:

UKUPNO: 	 I. 	 GRAĐENJE JAVNIH POVRŠINA 1.275.000,00 125.630,35 9,85%

UKUPNO: 	 II. 	GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA  3.398.410,60 489.844,81 14,41%

UKUPNO 	 III. GRAĐENJE JAVNE RASVJETE 830.000,00 101.087,50 12,18%

UKUPNO: 	 IV. 	GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA  
	 OPSKRBU PITKOM VODOM 3.585.000,00 0,00 0,00%

UKUPNO: 	 V. 	 GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODVOD-	
	 NJU I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 5.575.350,00 117.909,50 2,11%

UKUPNO: 	 VI. OSTALO 1.145.500,00 291.999,00 25,49%

S V E U K U P N O: 15.809.260,60 1.126.471,16 7,13%

Članak 8.
Izmjene i dopune ovog Programa stupaju na snagu 

danom objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.	

KLASA: 363-01/12-01/22
URBROJ: 2186/18-02/1-12-1
Ludbreg, 28. prosinca 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Slavko Blagaj, v. r.

29.
Na temelju članka 33. Statuta Grada Ludbrega 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 23/09), 
Gradsko vijeće Grada Ludbrega na 28. sjednici odr-
žanoj 28. prosinca 2012. godine, donosi

P R O G R A M
javnih potreba u području gospodarstva  

i poljoprivrede Grada Ludbrega  
za 2013. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2730

I.
Program javnih potreba u području gospodarstva 

i poljoprivrede temelji se na pravima i obvezama iz 
zakona i drugih propisa te odluka predstavničkih i 
izvršnih tijela za pojedina područja gospodarskih dje-
latnosti, a financira se iz Proračuna Grada Ludbrega.

II.
Sukladno proračunskim mogućnostima i utvrđenoj 

politici na području razvoja gospodarstva i poljoprivrede, 
sredstva za pojedine namjene planirane su kako slijedi:

1. 		 Krupna gospodarska infrastruktura

1.1. 	Za asfaltiranje cesta  
		  i nogostupa	 1.700.000,00 kn

1.2. 	Za potrebe VMO -  
		  komunalna naknada 	 600.000,00 kn

1.3. 	Za održavanje komunalne  
		  infrastrukture i javne  
		  rasvjete 	 1.250.000,00 kn

1.4. 	Za troškove energije -  
		  javna rasvjeta	 425.000,00 kn

1.5. 	Za izgradnju kanalizacije 	 700.000,00 kn

Ukupno:	  4.675.000,00 kn

2. 		 Poticanje poduzetništva

2.1. 	Za opremanje ind. zona  
		  komunalnom infrastrukturom  
	 	 (Ministarstvo gospodarstva, 
		  Ministarstvo regionalnog 
 		  razvoja) 	  800.000,00 kn

2.2. 	Za izradu prostornih  
		  planova, projekata i sl.	 900.000,00 kn

2.3. 	Za otkup zemljišta 	 500.000,00 kn
2.4. 	Za subvenciju kamata  

	 	 »Poduzetnik«	 300.000,00 kn
2.5. 	Organiziranje javnih  

		  radova 	 130.000,00 kn
2.6. 	Organizacija sajmova 	 60.000,00 kn
2.7. 	Potpora Lokalna akcijska  

	 	 grupa »IZVOR« 	 12.000,00 kn

Ukupno: 	 2.702.000,00 kn

3. 		 Poljoprivreda 

3.1. 	Za subvenciju kamata  
	 	 »Poduzetnik«	  200.000,00 kn 

3.2. 	Subvencija nabave sadnica  
		  za podizanje dugogodišnjih  
		  nasada; subvencija nabave  
		  loznih sadnica; subvencija za  
	 	 koštuničavo voće;  potpora za  
		  okrupnjavanje poljoprivrednog  

		  zemljišta; subvencija osiguranja  
		  usjeva, nasada i stoke;  
		  subvencija kamata za nabavu  
		  rasplodne stoke 	 150.000,00 kn 	 

3.3. 	Sredstva za deratizaciju 	 80.000,00 kn 
3.4. 	Sredstva za slivnu vodnu  

		  naknadu 	  30.000,00 kn
3.5. 	Subvencija za umjetno  

		  osjemenjivanje stoke 	 50.000,00 kn
3.6. 	Subvencija za držanje pčela,  

		  proizvodnju meda i proizvoda  
		  od meda 	 30.000,00 kn

Ukupno: 	 540.000,00 kn
SVEUKUPNO: 	 7.917.000,00 kn

III.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu 1. siječnja 
2013. godine. 

KLASA: 402-02/12-01/1
URBROJ: 2186/18-02/1-12-1
Ludbreg, 28. prosinca 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Slavko Blagaj, v. r.

30.
Na temelju članka 33. Statuta Grada Ludbrega 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 23/09), 
Gradsko vijeće Grada Ludbrega na 28. sjednici odr-
žanoj 28. prosinca 2012. godine, donosi

P R O G R A M
javnih potreba u društvenim djelatnostima  

Grada Ludbrega za 2013. godinu

I.
Ovim Programom utvrđuju javne potrebe u druš-

tvenim djelatnostima Grada Ludbrega za 2013. godinu 
za financiranje iz Proračuna Grada Ludbrega.

A) JAVNE POTREBE IZ OBLASTI  
	 PREDŠKOLSKOG ODGOJA  
	 I PROSVJETE	 2.496.000,00 kn

1)	 DJEČJI VRTIĆ RADOST 	 953.000,00 kn 
- 	 sufinanciranje boravka  

	 135 djece 	  936.000,00 kn
- 	 program predškole 	 17.000,00 kn
2)	 DJEČJI VRTIĆ ISKRICA  

	 (70 djece) 	 504.000,00 kn
3) 	DJEČJI VRTIĆ SMJEHULJICA  

	 (70 djece) 	 504.000,00 kn
4) 	SUFINANCIRANJE BORAVKA  

	 DJECE SLABIJEG IMOVNOG  
	 STANJA U DJEČJIM VRTIĆIMA 	130.000,00 kn



Broj 57/2012. 2731»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

5) 	SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA  
	 UČENIKA (osnovna škola, djeca  
	 s posebnim potrebama i dr.)	 200.000,00 kn

6) 	OSNOVNA I SREDNJA  
	 ŠKOLA LUDBREG	  170.000,00 kn	

- 	 prehrana učenika 	 80.000,00 kn
- 	 natjecanja učenika 	 20.000,00 kn
- 	 šport 	 10.000,00 kn
- 	 mala škola informatike u  

	 OŠ Ludbreg 	  60.000,00 kn	 
7) 	SREDNJA ŠKOLA U  

	 LUDBREGU 	 35.000,00 kn

B)	 JAVNE POTREBE IZ  
	 OBLASTI SPORTA 	 600.000,00 kn

1) 	PRIJENOS ZAJEDNICI  
	 SPORTSKIH UDRUGA ZA  
	 DONACIJE SPORTSKIM  
	 DRUŠTVIMA 	 350.000,00 kn

2) 	SPORTSKE ŠKOLE 	 120.000,00 kn
3) 	ENERGENTI I KOMUNALNE  

	 USLUGE 	 110.000,00 kn
4) SPORTSKE IGRE MLADIH	  20.000,00 kn

C)	 JAVNE POTREBE IZ  
	 OBLASTI ZAŠTITE  
	 SPOMENIKA KULTURE  
	 I ARHEOLOŠKIH NALAZA 	  300.000,00 kn

1) 	UREĐENJE ZIDNIH SLIKA U  
	 KAPELI SV. KRIŽA U  
	 DVORCU BATTHYANY 

2) 	UREĐENJE CINTORA ŽUPNE  
	 CRKVE PRESVETOG TROJSTVA  
	 U LUDBREGU I UREĐENJE CRKVE

3) 	IZGRADNJA ARHEOLOŠKOG  
	 PARKA IOVIA LUDBREG

4) 	SANACIJA KROVA CRKVE  
	 SVETE PETKE U BOLFANU

5) 	SANACIJA CRKVE SVETOG  
	 NIKOLE U ČUKOVCU

6) 	UREĐENJE KAPELE MAJKE  
	 BOŽJE ŽALOSNE 

7) 	STALNI POSTAV SAKRALNE  
	 UMJETNOSTI I ZAVIČAJNA ZBIRKA 

8) 	UREĐENJE KAPELICE KRISTA  
	 KRALJA HRASTOVSKO

9)	 ISTRAŽIVAČKI RADOVI NA  
	 PODZEMNIM HODNICIMA NA  
	 PODRUČJU GRADA LUDBREGA
10) 	ZAŠTITNI RADOVI NA PILU  

	 PRESVETOG TROJSTVA
11) 	GRADSKI MUZEJ VARAŽDIN 

D)	 JAVNE POTREBE IZ  
	 OBLASTI KULTURE 	 1.406.036,00 kn

1)	 PRIJENOS SREDSTAVA  
	 PUČKOM OTVORENOM  
	 UČILIŠTU DRAGUTIN NOVAK 	 777.036,00 kn 

a)	 REDOVNA DJELATNOST 	 634.036,00 kn 
b)	 PROGRAMI 
-	H aiku susreti 2013.- 

	 manifestacija i zbornik 	 3.000,00 kn
-	 preventivna zaštita fonda  

	 Zavičajne zbirke 	  2.000,00 kn
- 	 novinarski kotlić u Centru  

	 svijeta 	  5.000,00 kn
- 	 koncert-potpora Grada za  

	 koncerte preko Ministarstva  
	 kulture 	 3.000,00 kn

-	 izdavanje Ludbreških novina 	 90.000,00 kn
-	 Dani Mladena Kerstnera 	  5.000,00 kn
- 	 sekcija Gradski puhački  

	 orkestar 	 35.000,00 kn
2) 	PRIJENOS SREDSTAVA  

	 GRADSKOJ KNJIŽNICI  
	 I ČITAONICI MLADEN  
	 KERSTNER LUDBREG	 584.000,00 kn

a) 	REDOVNA DJELATNOST 	 516.000,00 kn 
b) 	PROGRAMI	
- 	 pričaonica na njemačkom  

	 jeziku za djecu 4-7 godina 	  4.000,00 kn
 - 	 nabava knjižne i neknjižne  

	 građe 	 54.000,00 kn
 -	 priče za laku noć 	 1.500,00 kn
 - 	 kreativko 	 1. 500,00 kn
- 	 dječja kazališna družina  

	 Trio V	 7.000,00 kn
3) 	SUFINANCIRANJE  

	 IZDAVAŠTVA (DKH I dr.)	 25.000,00 kn 
4) 	KONCERTNI URED  

	 VARAŽDIN (Barokne večeri) 	 15.000,00 kn 
5) 	ARHIVSKA GRAĐA 	 5.000,00 kn

E) 	PROMIDŽBA I OSTALI  
	 TROŠKOVI JAVNIH  
	 MANIFESTACIJA I DR. 	 100.000,00 kn

F)	 JAVNE POTREBE IZ  
	 SOCIJALNE SKRBI 	 972.500,00 kn

1) 	NOVČANE POMOĆI  
	 SUKLADNO ZAKONU 
	 O SOCIJALNOJ SKRBI 	 300.000,00 kn

2) 	STIPENDIJE I POMOĆI  
	 UČENICIMA I STUDENTIMA 	 300.000,00 kn

3) 	NAKNADE ZA  
	 NOVOROĐENU DJECU 	 110.000,00 kn 

4)	 CARITAS ŽUPE LUDBREG 	 10.000,00 kn
5) 	GRADSKO DRUŠTVO  

	 CRVENOG KRIŽA LUDBREG 	 108.500,00 kn
- 	 Redovna djelatnost -   

	 financiranje plana i  programa  
	 djelovanja za 2013. godinu 	  

 - 	 Program »Pomoć i njega u kući  
	 starim, bolesnim i nemoćnim  
	 osobama«; 	  	 

-	 Gradski interventni tim - OBUKA;	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2732

- 	 Program »RADIONICE« (starije  
	 osobe, zdravstveni odgoj, humanost  
	 i humano ponašanje mladih,  
	 ovisnost, štetne navike i bolesti,  
	 djeca predškolske dobi).	

6)	 UDRUGA TJELESNIH  
	 INVALIDA»LIO« LUDBREG 	 4.000,00 kn 

	 Ortopedska pomagala 	  4.000,00 kn
7) 	UDRUGA LUDBREŠKO  

	 SUNCE 	 60.000,00 kn 
- 	 »Mala škola« za djecu s  

	 poteškoćama u razvoju 	 30.000,00 kn
- 	 »Klub Sunce«- radionice 	  10.000,00 kn
- 	 pomoć učenicima s  

	 poteškoćama u razvoju 	 10.000,00 kn
- 	 osnovna djelatnost 	 10.000,00 kn 
8)	 UDRUGA UMIROVLJENIKA  

	 REGIJE LUDBREG 	 30.000,00 kn
9) 	UDRUGA ANTIFAŠISTIČKIH  

	 BORACA I ANTIFAŠISTA  
	 OPĆINA I GRADA LUDBREGA 	 4.000,00 kn
10)	 UDRUGA HRVATSKIH  

	 DRAGOVOLJACA I VETERANA  
	 DOMOVINSKOG RATA 	 5.000,00 kn
11)	 UDRUGA HRVATSKIH VOJNIH  

	 INVALIDA DOMOVINSKOG  
	 RATA - HVIDRA 	 5.000,00 kn
12)	 UDRUGA HRVATSKE  

	 DOMOVINSKE VOJSKE  
	 1941-1945 PODRUŽNICA  
	 LUDBREG 	 4.000,00 kn
13)	 UDRUGA RATNIH  

	 I MIRNODOPSKIH VOJNIH  
	 INVALIDA LUDBREGA 	 1.000,00 kn
14)	 UDRUGA LUDBREŠKI  

	 BRANITELJI  VUKOVARA 1991. 	 7.000,00 kn
15)	 UDRUŽENJE GLUHIH I  

	 NAGLUHIH VŽ ŽUPANIJE 	 3.000,00 kn
16)	 UDRUGA SLIJEPIH  

	 VŽ ŽUPANIJE 	 9.000,00 kn
17)	 INVALIDSKO DRUŠTVO  

	 ILCO VARAŽDIN 	 4.000,00 kn
	 DRUŠTVO MULTIPLESKLEROZE  

	 VARAŽDINSKE ŽUPANIJE 	 8.000,00 kn
- 	 medicinska gimnastika,  

	 medicinska masaža i UVZ

G) JAVNE POTREBE  
	 ORGANIZACIJA CIVILNOG  
	 DRUŠTVA 	 96.900,00 kn

1) 	PREDSTAVNIK SRPSKE  
	 NACIONALNE MANJINE 	 16.500,00 kn 

- 	 smotra folklora 	 500,00 kn
- 	 krsna slava 	 10.000,00 kn
- 	 Sveti Savo	 500,00 kn
- 	 posjet drugim vijećima	 500,00 kn 
- 	 uređenje prostorije 	 3.000,00 kn
- 	 materijalni troškovi	 2.000,00 kn 

2) 	UDRUGA CVJEĆARA REGIJE  
	 LUDBREŠKE 	 19.000,00 kn

- 	 15. međunarodna izložba  
	 i sajam cvijeća 	 15.000,00 kn 

 - 	 sudjelovanje i suorganizacija  
	 na sajmovima 	 4.000,00 kn 

3) 	PČELARSKO DRUŠTVO  
	 LUDBREG 	 3.000,00 kn

- 	 izložba meda u Ludbregu 	 3.000,00 kn 
4) 	ODRED IZVIĐAČA LUDBREG 	 15.000,00 kn
5) 	PLANINARSKO DRUŠTVO  

	 LUDBREG 	 4.000,00 kn
- 	 održavanje obilaznice 	 1.500,00 kn
- 	 organizacija pohoda po LPO 	  2.000,00 kn
- 	 organizacija predavanja 	  500,00 kn 
6) 	UDRUGA UZGAJATELJA MALIH  

	 ŽIVOTINJA KANARINAC  
	 LUDBREG 	 8.000,00 kn

- 	 pehari,diplome,ocjenjivački  
	 listići 	  2.000,00 kn

- 	 veterinarske usluge 	 3.000,00 kn
- 	 prostor za izložbu 	  1.000,00 kn 
- 	 nabava prstenja, ocjenjivački  

	 listići 	  1.000,00 kn
- 	 nastupi na manifestacijama  

	 u Ludbregu	  1.000,00 kn
7) 	UDRUGA VINOGRADARA  

	 GRAČKI GROZDEK 	 6.000,00 kn
- 	 Izložba vina	 5.000,00 kn
- 	 Stručni izleti i predavanja	 1.000,00 kn
8) 	UDRUGA VINOGRADARA  

	 TRSEK	  8.000,00 kn
-	 Izložba vina	 5.000,00 kn
- 	 Dani Sv. Vinka	 1.000,00 kn
- 	 Dan otvorenih podruma na  

	 Ludbr. Vinskoj cesti	 2.000,00 kn
9) 	GLJIVARSKO DRUŠTVO  

	 »VUZMEK« LUDBREG 	 2.000,00 kn
- 	 gljivarijade 	  1.000,00 kn
- 	 izložba gljiva 	  1.000,00 kn
10) 	STRELJAČKI KLUB OSOBA  

	 S INVALIDITETOM LUDBREG 	 2.400,00 kn
- 	 nastup u ligi veterana Varaždin	 1.600,00 kn
- 	 Prvenstvo Varaždinske županije	 800,00 kn
11)	 UDRUGA ROMA GRADA  

	 LUDBREGA 	 9.000,00 kn
- 	 pokretanje inicijative za  

	 srednjoškolsko obrazovanje  
	 djece romske nacionalnosti 	  3.000,00 kn 

- 	 pokretanje inicijative za  
	 zapošljavanje Roma 	  3.000,00 kn

- 	 obilježavanje svjetskog dana  
	 Roma 8. travnja 	  3.000,00 kn
12)	 DRUŠTVO ZA SPORT  

	 I REKREACIJU »GORNJI GRAD«  
	 VINOGRADI LUDBREŠKI 	 4.000,00 kn

- 	 fašnjak u Ludbregu 	 500,00 kn



Broj 57/2012. 2733»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

- 	 krijes u Gornjem gradu 	  1.000,00 kn 
- 	 Ludbreška biciklijada 	  1.000,00 kn
- 	 igre u Bogićevcima 	 1.000,00 kn
- 	 »Klopotec u centru svijeta« 	  500,00 kn
- 	 kestenijada u Gornjem gradu 

H) 	JAVNE POTREBE  
	 ZAJEDNICE TEHNIČKE  
	 KULTURE I	 158.000,00 kn 

- 	 Informatika i robotika 	 25.000,00 kn 
- 	 Tehničko stvaralaštvo mladih 	 15.000,00 kn
- 	 Foto i video tehnika 	 3.000,00 kn 
- 	 Elektronika i radiotehnika 	 10.000,00 kn
- 	 Škola vožnje bicikla 	 12.000,00 kn
- 	 Međunarodno prvenstvo  

	 u ARG 	 4.000,00 kn
- 	 Radionice energetske  

	 učinkovitosti 	 10.000,00 kn
- 	 Investicijsko održavanje  

	 opreme 	 20.000,00 kn
- 	 Zrakoplovstvo 	 22.000,00 kn
- 	 Fizir kup u zrakop.  

	 modelarstvu 	 9.000,00 kn
- 	 Međunarodno natjecanje  

	 zrak.mod. 	 7.000,00 kn
- 	 Funkcionalni troškovi 	 30.000,00 kn

I) 	 VATROGASNA ZAJEDNICA  
	 GRADA LUDBREGA  
	 I CIVILNA ZAŠTITA 	 570.000,00 kn

1) 	DVD LUDBREG I INTERVENTNA  
	 POSTROJBA GRADA 	 330.000,00 kn

2) 	VATROGASNA ZAJEDNICA  
	 GRADA LUDBREGA 	 200.000,00 kn

 3) CIVILNA ZAŠTITA i HGSS 	 40.000,00 kn

J) 	TURISTIČKA ZAJEDNICA  
	 GRADA LUDBREGA 	 265.714,30 kn 

1) 	REDOVNA DJELATNOST 	 65.389,30 kn
2) 	PROGRAMI 	 113.325,00 kn
 - 	 Dan Centra svijeta 	  4.500,00 kn
 - 	 završna proslava  

	 Dana Centra svijeta 	 21.650,00 kn
- 	 25. Ludbreška biciklijada 	 15.000,00 kn
- 	 Cajnger plac 	 43.875,00 kn
- 	 Božićni sajam i Božićni  

	 koncerti ludbreških udruga 	 19.300,00 kn
- 	 Akcija ocjenjivanja najljepše  

	 uređenih balkona i okućnica 	 9.000,00 kn
3)	 PROMIDŽBA I SUVENIRI 	 87.000,00 kn
- 	 tisak promidžbenih materijala	 45.000,00 kn
- 	 promidžba putem medija 	 32.000,00 kn
- 	 nabava suvenira	 10.000,00 kn
4) 	DANI LUDBREŠKE SVETE  

	 NEDJELJE 	 150.000,00 kn
5) 	SVJETSKE UMJETNIČKE  

	 IGRE	 50.000,00 kn

6) 	KULTURNI AMATERIZAM 	 175.000,00 kn
1. 	KUD ANKA OŠPUH 	 40.000,00 kn 
- 	 programi i manifestacije  

	 u 2012. 	  25.000,00 kn
- 	 aktivnosti unutar društva- 

	 investicije u nošnje i rekvizite 	 10.000,00 kn
- 	 gostovanja 	 5.000,00 kn
2.	 MPZ PODRAVINA LUDBREG 	 11.000,00 kn
- 	 nastup povodom Dana  

	 Centra svijeta 	  1.000,00 kn
- 	 smotra zborova Varaždinske  

	 županije, 6.mj. 	  2.000,00 kn
- 	 prigodni nastup u Tisnom 	  2.000,00 kn
- 	 koncert Sv. Nedjelja 	 2.000,00 kn
- 	 koncert klasične glazbe  

	 u Austriji 	  4.000,00 kn
3.	 PJEVAČKI ZBOR ŽUPE  

	 SVETOG TROJSTVA 	 8.000,00 kn
- 	 Stepinčeve note 	 1.000,00 kn
- 	 Uskrsni i Božićni koncert 	 1.000,00 kn
- 	 koncert za Sv. Nedjelju 	 1.000,00 kn
- 	 smotra zborova 	 1.000,00 kn
- 	 dopuna garderobe 	  4.000,00 kn
5. 	LIKOVNO UDRUŽENJE  

	 LUDBREG 	 9.000,00 kn
- 	 Radionica Ludbreška pisanica 	 1.000,00 kn
- 	 sedam izložbi slika	  8.000,00 kn
6. 	LUDBREŠKE MAŽORETKINJE 	 18.000,00 kn
- 	 državno prvenstvo u  

	 Mažoret plesu 	 6.000,00 kn
- 	 europsko prvenstvo 	 8.000,00 kn
- 	 nastupi u Ludbregu	 4.000,00 kn
7.	 UDRUGA ČRNI MAČEK  

	 LUDBREŠKI 	 55.000,00 kn
- 	 fašnjak 2013. 	  10.000,00 kn
 - 	 jesenski karneval 2013. 	 20.000,00 kn
- 	 Sveti Nikola 	 10.000,00 kn
 - 	 Doček Nove Godine 2014. 	  15.000,00 kn
8) 	UDRUGA ŽENE IZ CENTRA  

	 SVIJETA 	 18.000,00 kn
- 	 održavanje objekta 	  2.000,00 kn
- 	 otkup starina i nabava  

	 materijala 	 2.000,00 kn
 - 	 škola tkanja 	 1.000,00 kn
 - 	 restauracija 	 2.000,00 kn
- 	 izložbe i sajmovi  

	 (Opatija, Gudovec) 	 2.000,00 kn
 - 	 troškovi suvenirnice 	   8.000,00 kn
 - 	 uređenje »Dedekovog dvora« 	 1.000,00 kn
9) 	ARTUM CENTAR ZA  

	 UMJETNIČKO STVARALAŠTVO 	16.000,00 kn
- 	 mala škola keramike, crtanja, 

	 slikanja 	 10.000,00 kn
- 	 izložbe	 6.000,00 kn



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2734

K) RAZVOJNI PROJEKTI 	 400.000,00 kn
Prijavljeni projekti u 2012. godini
1. 	EU fondovi	 3.299.520,00 kn
- 	 Valicka bike path;	 991.200,00 kn
- 	 Unlimited bycicle expirience  

	 amoung Mura and Drava;	 730.875,00 kn
- 	 Obnova i uspostavljanje  

	 staništa i područja za  
	 prezentaciju prirodne baštine;	 637.500,00 kn

- 	 Jačanje međugeneracijske  
	 pomoći u lokalnoj zajednici;	 512.445,00 kn

- 	 Tematsko umrežavanje  
	 bratimljenih gradova;	 427.500,00 kn

2. 	Ministarstvo kulture	 3.695.465,00 kn
-	 Uređenje Kapele Majke  

	 božje žalosne	 145.465,00 kn
- 	 Vrt Somođi, Uređenje  

	 glavnog objekta i povijesno  
	 arheološke zbirke	 3.000.000,00 kn

- 	 Uređenje Kipa Svetog  
	 Trojstva	 30.000,00 kn

- 	 Cajngerplac	 140.000,00 kn
- 	 Cikuš Adventski - Božični  

	 sajam	 80.000,00 kn
- 	 Jesenski karneval,  

	 Klopotec	 100.000,00 kn
- 	 Dan Centra svijeta	 50.000,00 kn
- 	 10 Dana ludbreške  

	 Svete Nedjelje	 150.000,00 kn

L) JAVNE POTREBE IZ  
	 OBLASTI INFORMIRANJA 	 175.000,00 kn

1. 	RADIO LUDBREG 	 90.000,00 kn
2. 	PORTAL www.ludbreg.hr 	 30.000,00 kn
3. 	VARAŽDINSKA TELEVIZIJA 	 25.000,00 kn
4. 	RADIO VARAŽDIN 	 15.000,00 kn
5. 	VARAŽDINSKI TJEDNIK 	 15.000,00 kn

M) DONACIJE POLITIČKIM  
	 STRANKAMA 	 50.000,00 kn

SVEUKUPNO:	 7.965.114,00 kn

II.
Svi korisnici sredstava iz Programa javnih potreba 

Grada Ludbrega obvezni su gospodariti sredstvima 
s posebnom pažnjom te najkasnije do kraja veljače 
2013. godine podnijeti vjerodostojno i detaljno izvješće 
za 2012. godinu o izvršenim programima i o utrošku 
sredstava po programu javnih potreba za 2012. go-
dinu sukladno važećim pravnim propisima; korisnici 
se također obvezuju dostaviti izvješće o ostvarenim 
projektima od 1. do 8. mjeseca 2013. godine najkasnije 
do 1. rujna 2013. godine a u protivnom biti će im uskra-
ćena isplata sredstava iz Proračuna za 2013. godinu.

III.
Korisnici sredstava javnih potreba obvezni su prije 

svake isplate sredstava pismenim putem zatražiti 
isplatu te priložiti specifikaciju troškova za koje se traži 
isplata te su sa sredstvima dužni raspolagati sukladno 
zaključcima Upravnog odjela za društvene djelatnosti 
i opće poslove na način koji tamo bude određen.

IV.
Ostvarenje ovog Programa ovisno je o prilivu sred-

stava u gradski Proračun, te Upravni odjel za društvene 
djelatnosti i opće poslove može uskratiti isplatu svima 
ili pojedinim korisnicima sredstava.

V.
Ovaj Program javnih potreba objavit će se u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2013. godine.

KLASA: 402-03/12-01/6
URBROJ: 2186/18-02/1-12-2	
Ludbreg, 28. prosinca 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Slavko Blagaj, v. r.

31.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09 i 79/09), 
te članka 33. Statuta Grada Ludbrega (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 23/09), Gradsko 
vijeće Grada Ludbrega, na 28. sjednici održanoj 28. 
prosinca 2012. godine, donosi

P R O G R A M
gradnje objekata i uređaja komunalne  

infrastrukture u Gradu Ludbregu u 2013. godini

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture na području Grada 
Ludbrega u 2013. godini za:

- 	 javne površine,
- 	 ceste,
- 	 javnu rasvjetu,
- 	 opskrbu pitkom vodom,
- 	 odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda,
- 	 ostalo.
Ovim Programom određuje se opis poslova s pro-

cjenom troškova za gradnju objekata iz stavka 1. ovoga 
članka, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja 
po djelatnostima.



Broj 57/2012. 2735»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

I. GRAĐENJE JAVNIH POVRŠINA

Članak 2.
U 2013. godini planiraju se slijedeće aktivnosti na izgradnji javnih površina:

R.b. OPIS: Izvor financiranja: Iznos ukupno:

I. GRAĐENJE JAVNIH POVRŠINA    

1.1. Izvedba pješačke staze u Ulici M. Krleže uz 
autobusni kolodvor u duž. 86 m i šir. 1,6 m Proračun Grada 56.000,00

1.2. Izvedba parkirališta i nogostupa s istočne strane 
Ul. F. Kuharića (L=200 m) i postava finog sloja asfalta Proračun Grada 350.000,00

1.3. Uređenje bočnih staza Križnog puta na 
Svetištu predragocjene krvi Kristove u Ludbregu

Proračun Grada, Ministarstvo 
turizma, Varaždinska biskupija 550.000,00

1.4.
Ugradnja ulaznih rampi u dvorišta između zgrada 
(Trg Sv. Trojstva - M.Gupca - P. Zrinskoga 
i M.Gupca - P. Zrinskog-I.Gundulića)

Crtorad, 
Proračun Grada, 
Građani

60.000,00

1.5. Uređenje staza u parku dvorca Bathyanny Proračun Grada 100.000,00

1.6. Izrada dječjeg igrališta u Slokovcu VMO, Proračun Grada 25.000,00

1.7. Izrada dječjeg igrališta u Hrastovskom VMO, Proračun Grada 25.000,00

1.8. Izrada dječjeg igrališta u Bolfanu VMO, Proračun Grada 25.000,00

1.9. Uređenje izvora pitke vode Redvenica u Bolfanu VMO, Proračun Grada 46.000,00

1.10. Izgradnja pješačkih staza u parku u Bolfanu VMO, Proračun Grada 20.000,00

1.11. Hortikulturno uređenje arheološkog parka u 
Ludbregu

Proračun Grada, 
Ministarstvo turizma 65.000,00

1.12. Projekt uređenja Otoka mladosti Proračun Grada, EU Fondovi 460.000,00

1.13. Ugradnja automatskog navodnjavanja na lokaciji 
kružnog toka kod spomenika Palih sportaša Proračun Grada 43.000,00

  UKUPNO: I. GRAĐENJE JAVNIH POVRŠINA 1.814.000,00

II. GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 3.
U 2013. godini na području Grada Ludbrega planiraju se slijedeće aktivnosti na građenju cesta i to:

R.b. OPIS: Izvor financiranja: Iznos ukupno:

II. GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA  

2.1. LUDBREG    

  Asfaltiranje ulice Lovački put D=140 m, Š=5 m Proračun Grada, građani 140.000,00

  Uređenje i asfaltiranje Rapske ul. D=148 m, 
Š=3,5 do 4,0 m i okretište Proračun Grada, građani 140.000,00

  Izgradnja parkirališta, prilaznog puta i nogostupa uz 
Ul. A. Stepinca (preko puta Svetišta - kod Sharka) Proračun Grada, građani 490.000,00

  Postava finog sloja asfalta Ulice 
A. Mihanovića D=440 m, Š=6,20 m. Proračun Grada, građani 250.000,00

  Uređenje slijepog puta i pješačkog prolaza 
u Zagrebačkoj ulici Proračun Grada 50.000,00

  Uređenje Kalničke ulice Proračun Grada, građani 220.000,00

  Uređenje pristupne ceste do sportskih terena Proračun Grada 620.000,00

  Postava finog sloja asfalta u Ul. A. Kačića 
Miošića D=420 m, Š= 6,10 m Proračun Grada 230.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2736

R.b. OPIS: Izvor financiranja: Iznos ukupno:

Asfaltiranje Bednjanske ulice - odvojak Henec 
D=115 m, Š=2,5 m Proračun Grada, građani 47.000,00

Asfaltiranje Bednjanske ulice - odvojak Mužic, 
D=325 m, Š=2,5 m Proračun Grada, građani 103.000,00

  UKUPNO LUDBREG:   2.290.000,00
2.2. SELNIK:
  SELNIK: postava finog sloja asfalta u Ul S. Radića VMO, građani i Proračun Grada 120.000,00
  SELNIK: postava finog sloja asfalta u Ul. Gorica VMO, građani i Proračun Grada 86.000,00
  SELNIK: Uređenje dijela parkirališta kod groblja VMO, građani i Proračun Grada 40.000,00
  UKUPNO SELNIK:   246.000,00
2.3. BOLFAN:

  Asfaltiranje Zavrtne ulice (prije: odvojak Rudan) 
D=460 m, Š=3 m Proračun Grada, građani, VMO 211.000,00

  Asfaltiranje Školske ulice D=550 m, Š=2,5 m Proračun Grada, građani, VMO 170.000,00
  Asfaltiranje Koprivničke ulice D=200 m, Š=2,5 m Proračun Grada, građani, VMO 62.000,00

  Asfaltiranje ulice Redvenice - DIO, D=180 m, 
Š=2,5 m Proračun Grada, građani, VMO 56.000,00

  Asfaltiranje Martijanske ulice - DIO, D=120 m, 
Š=2,5 m Proračun Grada, građani, VMO 37.000,00

  Asfaltiranje ulice Kostanjevec, D=600 m, Š=2,5 m Proračun Grada, građani, VMO 196.000,00
  UKUPNO BOLFAN:   732.000,00
2.4. ČUKOVEC:

  Uređenje i asfaltiranje Ulice Plješivica II 
(odvojak do crkve Sv. Nikole) D= 250 m, Š=2,5 m

Proračun Grada, građani, 
VMO, VSNM 88.000,00

  Uređenje prostora oko Društvenog doma Čukovec VMO, Proračun Grada 20.000,00

  Asfaltiranje dijela Ulice Graci (produžetak do 
zadnje kuće) D=100 m, Š=2,5 m VMO, građani, Proračun Grada 31.000,00

 
Asfaltiranje dijela Vinogradske ulice (produžetak 
do zadnje kuće) D=250 m od ukp. dužine 500 m, 
Š=3,5 m

VMO, građani, Proračun Grada 110.000,00

  Asfaltiranje odvojka Vinogorje Plešivica iz 
smjera Čukovca D=762 m, Š=2,5 m Građani, Proračun Grada 210.000,00

  UKUPNO ČUKOVEC:   459.000,00
2.5. GLOBOČEC:    

  Asfaltiranje odvojka Vinogorje Plešivica iz 
smjera Globočeca D=554 m, Š=2,5 m Građani, Proračun Grada 405.000,00

  Sanacija Izvorske ulice Proračun Grada, VMO 65.000,00
  UKUPNO GLOBOČEC:   470.000,00

2.6. VINOGRADI LUDBREŠKI:    

  Asfaltiranje odvojka Kranjčec (predio Starjak) 
D=200 m, Š= 3 m Građani, Proračun Grada 102.000,00

  Asfaltiranje odvojka Cindori - Kuhanec, D=200 m 
Š=2,5 m Građani, Proračun Grada 77.000,00

  Asfaltiranje odvojka Čotra D=670 m, Š= 2,5-2,7 m Građani, Proračun Grada 306.000,00
  Asfaltiranje odvojka Bajsić D=320 m, Š=2,5 m Građani, Proračun Grada 116.000,00

  Izgradnja i uređenje autobusnog stajališta 
uz ŽC 2089 kod skretanja za odvojak Močvar ŽUC, Proračun Grada 40.000,00

  Izgradnja i uređenje autobusnog stajališta 
uz ŽC 2089 (Ravnice) ŽUC, Proračun Grada 40.000,00

  UKUPNO VINOGRADI LUDBREŠKI:   681.000,00



Broj 57/2012. 2737»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

R.b. OPIS: Izvor financiranja: Iznos ukupno:

2.7. HRASTOVSKO    

  Uređenje Zavrtne ulice D=330 m, Š=3 m Proračun Grada, građani, VMO 125.000,00

  Uređenje odvojka Gajšek - Struški D=151 m, 
Š=3 m Proračun Grada, građani, VMO 57.000,00

  UKUPNO HRASTOVSKO:   182.000,00

2.8. SIGETEC L.    

 
Uređenje prostora oko Društvenog doma s 
uređenjem parkirališta i prilaza do vatrogas. 
spremišta te dječjeg i nogometnog igrališta

VMO, Proračun Grada 110.000,00

  UKUPNO SIGETEC L.:   110.000,00

UKUPNO: II. GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA 5.629.000,00

Dinamika gradnje i asfaltiranja nerazvrstanih cesta ovisit će o uključivanju građana u sufinanciranje, te pro-
računskim mogućnostima Grada i vanjskih izvora.

III. GRAĐENJE JAVNE RASVJETE	

Članak 4.
U 2013. godini javna rasvjeta planira se izgraditi i rekonstruirati u sljedećim ulicama i naseljima:

R.b. OPIS: Izvor financiranja: Iznos ukupno:

III. GRAĐENJE JAVNE RASVJETE  

3.1.

Zamjena neučinkovite i štetne živine rasvjete sa ekološ-
kim i štedljivim LED svjetiljkama sa »cut-off« optikom 
(usmjerenom optikom) u glavnim ulicama naselja Ludbreg 
(Frankopanska, Gajeva, P. Zrinskog, M. Gupca, Bana 
Jelačića, 86 + 12 kom)

Proračun Grada, Fond za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, ESCO

990.000,00

3.2.

Zamjena kuglastih svjetiljki na trgu Sv. T rojstva (35 
kom) sa ekološkom i štedljivom rasvjetom (dekorativne 
svjetiljke NaVt ili MHG sa usmjerenom optikom tip kao 
DUNA ili jednakovrijedan)

Proračun Grada, Fond za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, ESCO

200.000,00

3.3.

Zamjena neučinkovitih i štetnih kuglastih svjetiljki (Trg 
Slobode, Gundulićeva, Zona Centar istok I, II) sa eko-
loškim i štedljivim svjetiljkama sa usmjerenom optikom 
(LED), 62 kom

Proračun Grada, Fond za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, ESCO

390.000,00

3.4.
Izgradnja ekološke i štedljive LED jav. rasvj. u Ul. F. 
Kuharića u Ludbregu - DIO D=200m, sa stupovima v=6 
m (za klasu rasvjete S1)

Proračun Grada, Fond za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost

70.000,00

3.5.
Izgradnja ekološke i štedljive LED javne rasvjete u Ul. R. 
Fizira i B. Hlasteca do raskrižja sa državnom cestom D2 
- D= 600 met. - stupovi v=10m (za klasu rasvjete ME4a)

Proračun Grada, Fond za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost

240.000,00

3.6.
Izgradnja ekološke i štedljive javne rasvjete (VtNa) uz 
državnu cestu D2 kod Gospodar. zone Istok D= 600 
met. stupovi v=10m (za klasu rasvjete ME3a)

Proračun Grada, Fond za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost

160.000,00

3.7.

Izgradnja ekološke i štedljive javne rasvjete (VtNa) uz 
državnu cestu D2 - Koprivnička ul (dio od kružnog toka 
do Globočeca) D= 600 met. - stupovi v=10 m (za klasu 
rasvjete ME3a)

Proračun Grada, Fond za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost

160.000,00

UKUPNO: III. GRAĐENJE JAVNE RASVJETE   2.210.000,00

Dinamika planiranih radova će ovisiti o proračunskim mogućnostima i mogućnostima osiguranja vanjskih izvora.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2738

IV. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA OPSKRBU PITKOM VODOM

Članak 5.
Objekti i uređaji za opskrbu pitkom vodom koji se planiraju izgraditi u 2013. godini:

R.b. OPIS: Izvor financiranja: Iznos ukupno:

IV. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA OPSKRBU 
PITKOM VODOM  

4.1. Izgradnja vodovodne mreže u Ludbreškim Vinogradima 
- odvojak Močvar (D= 1950 m)

Proračun Grada, Varkom i 
građani 585.000,00

4.2. Izgradnja vodovodne mreže u Ludbreškim Vinogradima 
- odvojak Kljajić (D= 650 m)

Građani, Proračun Grada, 
Varkom 190.000,00

4.3. Izgradnja vodovodne mreže u naselju Segovina 
(D=4000 m)

Hrvatske vode, Varkom i 
Proračun Grada 2.252.515,00

  UKUPNO: IV. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA 
ZA OPSKRBU PITKOM VODOM 2.837.515,00

Dinamika planiranih radova će ovisiti o proračunskim mogućnostima i mogućnostima osiguranja vanjskih izvora.

V. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODVODNJU I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA

Članak 6.
Objekti i uređaji za odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda koji se planiraju izgraditi:

R.b. OPIS: Izvor financiranja: Iznos ukupno:

5.1.

Izrada izvedbene projektne dokumentacije kanalizacije 
naselja Ludbreg - dopuna postojeće mreže i to: Vino-
gradska - Bednjanska,  Koprivnička - Prigorska, Kalnička 
i Kolodvorska ulica 

Proračun Grada 70.000,00

5.2. Izgradnja produžetka kolektora kao spoja na uređaj 
za pročišćavanje otpadnih voda u Ludbregu

Hrvatske vode, 
Proračun Grada 600.000,00

5.3. Izgradnja kolektora V - dionica između Kalničke ul. 
i Ul. Bana Jelačića u Ludbregu

Hrvatske vode, 
Proračun Grada 438.000,00

5.4.
Izgradnja biljnog uređaja za pročišćavanje otpadnih 
voda naselja Selnik Ludbr. sa kišnim preljevom i spojnim 
cjevovodom

Hrvatske vode, 
Proračun Grada 2.226.694,55

5.5. Izrada projektne dokumentacije za kanalizaciju i pročistač 
otpadnih voda za Kučan i Hrastovsko

Hrvatske vode, 
Proračun Grada 700.000,00

5.6. Izgradnja kanalizacije u Sigecu - I. faza - Ul. A. Šenoe Hrvatske vode, 
Proračun Grada, građani 2.700.000,00

5.7. Izgradnja kanalizacije u Vinogradskoj i Bednjanskoj 
ulici u Ludbregu

Hrvatske vode, 
Lukom, građani 3.500.000,00

5.8. Izgradnja kanalizacije u Kolodvorskoj ulici 
u Ludbregu

Hrvatske vode, 
Lukom, građani 313.000,00

5.9. Izgradnja kanalizacije Prigorske ulice i dijela 
Koprivničke ulice u Ludbregu

Hrvatske vode, 
Lukom, građani 1.125.000,00

UKUPNO: V. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA 
ODVODNJU I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 11.672.694,55

Dinamika planiranih radova će ovisiti o proračunskim mogućnostima i mogućnostima osiguranja vanjskih izvora.

VI. OSTALO	

Članak 7.
Na području Grada Ludbrega u 2013. godini planira se izvođenje i ostalih radova te projekata zaštite okoliša 

i energetske učinkovitosti:



Broj 57/2012. 2739»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

R.b. OPIS: Izvor financiranja: Iznos ukupno:

VI. OSTALO - projekti energetske učinkovitosti u 
zgradarstvu i javnoj rasvjeti, zaštiti okoliša i drugo

6.1.

Energetska sanacija zgrade PUO Dragutin Novak u skladu 
sa Studijom/detaljnim energetskim pregledom izrađenim 
od strane EIHP - Energetski institut Hrvoje Požar (iz sa-
dašnjeg energetskog razreda E u razred B)

Ministarstvo graditeljst., 
Fond zašt.okoliša i energ. 
učink., Proračun Grada, 
ESCO

800.000,00

6.2.

Energetska sanacija zgrade Vatrogasne zajednice i Lukom 
d.o.o. u skladu sa Studijom/detaljnim energetskim pregle-
dom izrađenim od strane EIHP - Energetski institut Hrvoje 
Požar (iz sadašnjeg energetskog razreda D u razred A)

Ministarstvo graditeljst., 
Fond zašt.okoliša i energ. 
učink., Proračun Grada, 
ESCO

1.100.000,00

6.3. Izrada idejnog, glavnog i izvedb. projekta proširenja dječjeg 
vrtića Radost i natječajne dokumentacije Proračun Grada 55.000,00

6.4. Izrada idejnog projekta stambeno-poslovnog objekta u 
niskoenergetskom / pasivnom razredu (A/A+)

Fond za zaštitu okoliša i 
energ.učink., Ministarst. gra-
diteljstva, EU fondovi

200.000,00

6.5.

Projekt izgradnje fotonaponskih centrala na krovovima 
zgrada u vlasništvu grada (PUO, DV Radost, DVD, Sp. 
Dvorana, stadion NK Podravina) kapaciteta 180 kW uz 
stjecanje statusa povlaštenog proizvođača el. energije te 
ugradnja solarnih kolektora za pripremu PTV za svaki od 
objekata (uz 25%-tno sufinanciranje Grada - 550.000,00 
kn po ESCO modelu)

EU  fondovi, E SCO, Fond 
za zaštitu okoliša i energ.
učink., Min. Gradit., 

2.565.000,00

6.6.
Razvoj projekta Ludbreg energetski pametni grad (Smart 
energy City) - 1. FAZA, koja uključuje pripremu i izradu 
SEAP-a (Akcijskog plana za održivu energetiku)

EU fondovi, Min.gosp., Min. 
Grad., Fond zaštite okoliša 
i energ. učinkov., HEP

250.000,00

6.7. Projekt rušenja društvenog doma u Bolfanu Proračun Grada 55.000,00

6.8. Projektna dokumentacija za sanaciju kuće Somogyi Proračun Grada 60.000,00

6.9. Izrada dokumentacije za legalizaciju javnih zgrada u 
vlasništvu Grada Ludbrega Proračun Grada 100.000,00

6.10. Izrada dokumentacije za legalizacija Romskog naselja Proračun Grada, Zajednica 
za nacionalne manjine RH 100.000,00

UKUPNO: VI. OSTALO   5.285.000,00

Dinamika planiranih radova će ovisiti o proračunskim mogućnostima i mogućnostima osiguranja vanjskih izvora.

Ukupno: 		  I. 	 GRAĐENJE JAVNIH POVRŠINA 1.814.000,00

UKUPNO: 		  II. 	GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA 5.629.000,00

UKUPNO: 		  III. 	GRAĐENJE JAVNE RASVJETE 2.210.000,00

UKUPNO: 		  IV. 	GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA OPSKRBU PITKOM VODOM 2.837.515,00

UKUPNO: 		  V. 	GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODVODNJU 
					     I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 11.672.694,55

UKUPNO: 		  VI. 	OSTALO 5.285.000,00

S V E U K U P N O: 29.448.209,55

Članak 8.
Realizacija ovog Programa ovisit će o učešću 

građana u sufinanciranju pojedine infrastrukture, 
proračunskih mogućnosti Grada Ludbrega te učešću 
vanjskih izvora.

Članak 9.
Provedba odnosno ugovaranje dijela radova iz 

ovog Programa povjerava se Lukomu d.o.o Ludbreg, a 
posebno uređaja za odvodnju i pročišćavanje otpadnih 
voda u glavi V. dok će se svi ostali radovi provoditi 
kroz Grad Ludbreg.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2740

Članak 10.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu 1. siječnja 
2013. godine.	

KLASA: 363-01/12-01/21
URBROJ: 2186/18-02/1-12 -1
Ludbreg, 28. prosinca 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Slavko Blagaj, v. r.

32.
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11 i 90/11), te članka 33. Statuta Grada Ludbrega 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 23/09), 
Gradsko vijeće Grada Ludbrega na 28. sjednici odr-
žanoj 28. prosinca 2012. godine, donosi 

P rogram    
održavanja komunalne infrastrukture  

iz sredstava komunalne naknade za 2013. godinu

I.

Red 
br. Opis radova Jed.

mjere. Količina Cijena Ukupno u
kn

I. TRAVNJACI

1.

Proljetno grabljanje zaostalog lišća i smeća sa 
travnjaka, utovar na prijevozno sredstvo, odvoz i 
zbrinjavanje istog na odlagalištu otpada, te porav-
navanje krtičnjaka ručno i strojno m2 86.240 0,20 17.248,00

2.

Košnja travnjaka motornom kosilicom, trimerom 
i Riderom i Roto kosom, te po potrebi skupljanje 
otkosa, utovar, odvoz i zbrinjavanje istog na odla-
galištu otpada
I. zona 	 	 (26.000 m2 x 27 otkosa)
II. zona 		 (205.600 m2 x 7 otkosa)
III. zona 	 (130.372,50 m2 x 2 otkosa)

m2

m2

m2

702.000
1.439.200

260.745

0,15
0,20
0,22

105.300,00
287.840,00

57.364,00

3.

Jesensko skupljanje lišća sa travnjaka, asfaltnih 
staza i između grupacija drveća s odvozom na 
odlagalište otpada (86.240 m2 x 1) m2 86.240 0,20 17.248,00
UKUPNO: 485.000,00
II. GRMLJE

1. Proljetno čišćenje od raznog otpada sa utovarom, 
odvozom i zbrinjavanjem otpada m2 2.700 0,40 1.080,00

2. Proljetno prikračivanje i prorjeđivanje grmlja sa 
utovarom, odvozom i zbrinjavanjem otpada m2 2.700 2,30 6.210,00

3. Plijevljenje i okopavanje grmlja uz travnjak, iznošenje 
otpada i odvoz na odlagalište otpada ( 2.700 m2 x 3 ) m2 8.100 0,70 5.670,00

4. Nabava i sadnja sadnica ukrasnog grmlja kom 12 170,00 2.040,00
uKUPNO: 15.000,00
III. DRVEĆE

1.
Oblikovanje krošnji drveća, odsijecanje granja, te 
čišćenje od suhih polomljenih grana, utovar odvoz 
i zbrinjavanje na odlagalištu otpada kom. 15 120,00 1.800,00

2. Sjeća osušenog drveća rezanje, utovar, odvoz i 
zbrinjavanje na odlagalištu otpada kom. 30 600,00 18.000,00

3. Prikraćivanje grana drveća (štumpiranje) utovarom, 
odvozom i zbrinjavanjem na odlagalištu otpada kom. 23 574,00 13.200,00

5.

Orezivanje (šišanje) živice na visinu koju zahtjeva 
prostor, skupljanje otpada, utovar odvoz i zbrinjavanje 
na odlagalištu otpada (dvorište političkih stranaka, 
dječji vrtić) 2 x 300 m2 m2 600 3,00 1.800,00

6. Nabava i sadnja mladog drveća kom 35 720,00 25.200,00
UKUPNO: 60.000,00



Broj 57/2012. 2741»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Red 
br. Opis radova Jed.

mjere. Količina Cijena Ukupno u
kn

IV. CVJETNE GREDICE

1.

Prekopavanje cvjetnih gredica, vađenje dotrajalog 
cvijeća, usitnjavanje zemlje, utovar, odvoz i zbri-
njavanje otpada
(420 m2 x 2) m2 840 10,40 8.736,00

2. Nabava sadnica cvijeća
(11.500 x 2) kom 23.000 2,00 46.000,00

3. Dovoz i sadnja cvijeća m2 840 15,00 12.600,00

4.
Okopavanje cvjetnih gredica sa razbijanjem pokorice 
(6 x godišnje), utovar, odvoz i zbrinjavanje otpada 
(420 m2 x 5) m2 2.100 3,10 6.510,00

5. Zaštita i prihrana
(420 m2 x 3) m2 1.260 3.36 4.230,00

6. Zalijevanje cvjetnih gredica
(420 m2 x 24) m2 10.080 1,40 15.120,00

7.
Skidanje ocvalih cvijetova, te odvoz na odlagalište 
otpada
(420 m2 x 4) m2 1.680 1,30 2.184,00

8. Proljetna i jesenska gnojidba (kompost) m2 420 11,00 4.620,00
UKUPNO: 100.000,00
V. ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNO - PROMETNIH 
POVRŠINA (NERAZVRSTANE CESTE)

1. Sakupljanje otpadaka, čišćenje ulica, trgova i nogo-
stupa sa odvozom otpada na odlagalište sati 2.088 35,00 73.080,00

2.
Ručno čišćenje rigola, staza, nogostupa i ulica srub-
nicima, uhrpljivanje, utovar, prijevoz i zbrinjavanje 
otpada na odlagalištu m1 22.000 0,82 18.040,00

3. Strojno čišćenje ulica, trgova i nogostupa, odvoz 
usisanog otpada na odlagalište sati 144 195,00 28.080,00

4.
Tretiranje samonikle trave i korova totalnim herbici-
dima (ekološki prihvatljivim)u rigolama, nogostupima 
i parkiralištima grada m2 60.000 0,10 6.000,00

5.
Interventni radovi na javnim površinama po nalogu 
komunalnog redara (dovoz šljunka, krpanje udarnih 
rupa, popravak rubnika i slično) paušal 25.800,00

6. Strojno čišćenje ulica, trgova i nogostupa od snijega 
sa uklanjanjem istog i posipavanje solju i posipalom sati 300 195,00 58.500,00

7. Ručno čišćenje snijega sa nogostupa, trgova i 
parkirališta sati 300 35,00 10.500,00

8.

Održavanje raznih manifestacija tokom godine za 
potrebe Grada (postava bine, prijevoz štandova, 
stolova, stolica, nabava kemijskih WC kabina, struja, 
voda i sl.), te čišćenje javnih površina prigodom istih

75.000,00

9. Izrada horizontalne i vertikalne signalizacije, na 
nerazvrstanim cestama grada 35.000,00

UKUPNO: 330.000,00
VI. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA

1.

Čišćenje slivnika po ulicama Grada (rešetki i talož-
nika) od nanosa otpada i mulja tokom cijele godine
- strojno
- ručno

sati
sati 

80
184

195,00
45,00

15.600,00
8.280,00

2. Zamjena i popravak rešetki na slivnicima, popravak 
taložnika i spojne odvodne cijevi prema kanalizaciji kom 5 2.000,00 10.000,00

3. Provjera vodonepropusnosti slivnika paušal 6.120,00
UKUPNO: 40.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2742

Red 
br. Opis radova Jed.

mjere. Količina Cijena Ukupno u
kn

VII. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
GRAD LUDBREG
UKUPNO: 140.000,00
VIII. DERATIZACIJA JAVNIH POVRŠINA NA 
PODRUČJU GRADA LUDBREGA
UKUPNO: 80.000,00

		

Redni 
broj VMO Javna rasvjeta Ostale namjene Ukupno

X. TRANSFERI

UTROŠAK KOMUNALNE NAKNADE PO VIJEĆIMA MJESNIH ODBORA

1. Apatija 5.500,00 16.000,00 21.500,00
2. Bolfan 16.500,00 37.600,00 54.100,00
3. Čukovec 9.900,00 27.900,00 37.800,00
4. Globoćec 10.000,00 37.900,00 47.900,00
5. Hrastovsko 17.500,00 55.700,00 73.200,00
6. Kućan 4.400,00 86.900,00 91.300,00
7. Vinogradi Ludbreški 20.200,00 57.700,00 77.900,00
8. Selnik 16.500,00 170.400,00 186.900,00
9. Sigetec 14.500,00 81.100,00 95.600,00

10. Slokovec 7.500,00 26.600,00 34.100,00
11. Segovina 2.500,00 2.200,00 4.700,00

Ukupno: 125.000,00 600.000,00 725.000,00
12. Ludbreg 300.000,00 300.000,00

Sveukupno: 425.000,00 600.000,00 1.025.000,00

REKAPITULACIJA UTROŠKA KOMUNALNE NAKNADE

I TRAVNJACI 485.000,00
II GRMLJE 15.000,00
III DRVEĆE 60.000,00
IV CVJETNE GREDICE 100.000,00
V ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNO PROMETNIH POVRŠINA (Nera. ceste) 330.00,00
VI ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 40.000,00
VII ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE GRAD LUDBREG 140.000,00
VIII DERATIZACIJA JAVNIH POVRŠINA NA PODRUČJU GRADA LUDBREGA 80.000,00

UKUPNO: 1.250.000,00
PDV: 25% 312.500,00
UKUPNO: 1.562.500,00

IX TRANSFERI: 1.025.000,00
SVEUKUPNO: 2.587.500,00

II.
Radovi na održavanju komunalne infrastrukture iz 

sredstava komunalne naknade za 2013. godinu utvrđeni 
ovim Programom izvršavat će se preko komunalnog 
poduzeća »Lukom« d.o.o. Ludbreg.

III.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu s 1. siječnja 
2013. godine.



Broj 57/2012. 2743»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

KLASA: 363-01/12-01/20
URBROJ: 2186/18-02/1-12-2
Ludbreg, 28. prosinca 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Slavko Blagaj, v. r.

33.
Na temelju članka 28. stavka 1. alineja 1. Zakona 

o zaštiti i spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04, 
79/07, 38/09 i 127/10), te članka 33. Statuta Grada 
Ludbrega (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 23/09), Gradsko vijeće Grada Ludbrega na 28. 
sjednici održanoj 28. prosinca 2012. godine, donosi

S M J E R N I C E 
za organizaciju i razvoj sustava zaštite  

i spašavanja na području Grada Ludbrega  
za 2013. godinu

UVOD

Na temelju Analize o stanju sustava zaštite i spa-
šavanja na području Grada Ludbrega, a sukladno raz-
mjeru opasnosti, prijetnji i posljedicama većih nesreća 
i katastrofa, utvrđenih procjenom ugroženosti ljudi, 
okoliša, materijalnih i kulturnih dobara, s ciljem zaštite 
i spašavanja ljudi, materijalnih dobara te okoliša kao 
i ravnomjernog razvoja svih nositelja sustava zaštite 
i spašavanja (civilne zaštite, vatrogasnih postrojbi i 
zapovjedništava, stožera zaštite i spašavanja, udruga 
građana od značaja za zaštitu i spašavanje, službi i 
pravnih osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave 
u okviru redovne djelatnosti) donose se Smjernice za 
organizaciju i razvoj sustava za zaštitu i spašavanje u 
2013. godini (u daljnjem tekstu: Smjernice)

Smjernice se odnose na slijedeće:

I.
1.	 REVIZIJA PROCJENE UGROŽENOSTI I PLANA  

	 ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

Cilj: usklađivanje i ažuriranje dokumenata kojima 
se razrađuje aktiviranje, djelovanje sustava zaštite 
i spašavanja, zadaće i nadležnosti, ljudske snage i 
materijalno-tehnička sredstva kao i mjera i postupci 
za provedbu zaštite i spašavanja.

Od vremena izrade planskih dokumenata došlo je 
do izmjena u metodologiji koja je regulirana Pravilnikom 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o metodologiji za 
izradu procjena ugroženosti i planova zaštite i spaša-
vanja (»Narodne novine«, broj 118/12).

Stoga je neophodno tijekom 2013. godine:
-	 izvršiti izmjene i dopune Procjene ugroženosti 

koju je donijelo Gradsko vijeće Grada Ludbrega 
na 17. sjednici Gradskog vijeća od 31. ožujka 
2011. godine (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 8/11).

	 Nositelj provođenja zadaće je Grad Ludbreg,
	 Izvršitelj navedene zadaće je tvrtka »DEFEN-

SOR« Varaždin
	 Rok izvršenja navedene zadaće je ožujak 2013. 

godine.
-	 izraditi novi Plan zaštite i spašavanja Grada 

Ludbrega
	 Nositelj provođenja navedene zadaće je Grad 

Ludbreg.
	 Izvršitelj navedene zadaće je tvrtka »DEFEN-

SOR« Varaždin
	 Rok izvršenja je travanj 2013. godine.
-	 izvršiti prema potrebi ažuriranje planskih doku-

menata nakon provedenih lokanih izbora
	 Nositelj provođenja navedene zadaće je Grad 

Ludbreg.
	 Izvršitelj navedene zadaće je tvrtka »DEFEN-

SOR« Varaždin
	 Rok izvršenja je srpanj 2013. godine.

II.
2.	 STOŽER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

Stožer zaštite i spašavanja osniva se u svakoj 
jedinici lokalne i područne (regionalne) samouprave 
i na razini Republike Hrvatske, a aktivira se kada se 
proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i velike 
nesreće. Gradsko vijeće Grada Ludbrega na 4. sjednici 
održanoj 7. listopada 2009. godine donijelo je Odluku 
o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja Grada Lud-
brega (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj  
38/09) po prethodno pribavljenom prijedlogu službi 
koje se zaštitom i spašavanjem bave kao redovitom 
djelatnošću, te sukladno članku 6. Pravilnika o mobi-
lizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spaša-
vanja. Gradsko vijeće donosilo je i izmjene i dopune 
predmetne Odluke, odnosno rješenja o razrješenju i 
imenovanju pojedinih članova, a sukladno kadrovskim 
promjenama u pojedinim službama. 

Stožer zaštite i spašavanja je stručna potpora 
gradonačelnicima i načelnicima kod rukovođenja ope-
rativnim snagama, te je za njegovu ulogu praćenja, 
planiranja i usklađivanja aktivnosti sustava zaštite i 
spašavanja potrebno osigurati konstantno usavršavanje 
na slijedeći način:

-	 Državna uprava za zaštitu i spašavanje kao 
nositelj osposobljavanja i usavršavanja u su-
stavu zaštite i spašavanja, sukladno zakonskim 
obvezama izradila je programe osposobljavanja 
čelnika jedinica lokalne samouprave, te stožera 
zaštite i spašavanja i zapovjedništva civilne 
zaštite, te je potrebito u 2013. godini proći 
program osposobljavanja stožerno-zapovjednih 
struktura Grada Ludbrega odnosno stožera 
zaštite i spašavanje, zapovjedništva civilne 
zaštite i vatrogasnih zapovjedništava prema 
planu i programu Državne uprave za zaštitu 
i spašavanje.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2744

III.
3. 	ZAPOVJEDNIŠTVO I POSTROJBE CIVILNE  

	 ZAŠTITE

Gradsko vijeće Grada Ludbrega na 31. sjednici 
održanoj 24. listopada 2008. godine donijelo je Odluku 
o imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite Grada Lud-
brega (»Službeni vjesnik varaždinske županije«, broj 
28/08). Gradsko vijeće donosilo je i izmjene i dopune 
predmetne odluke, odnosno rješenja o razrješenju i 
imenovanju pojedinih članova, a sukladno kadrovskim 
promjenama u pojedinim službama. 

Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Ludbrega 
osnovano je za zapovijedanje snagama sredstvima 
civilne zaštite u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe 
i velike nesreće na području Grada Ludbrega. Zapo-
vjedništvo civilne zaštite Grada Ludbrega mobilizira 
se i poziva sukladno operativnom planu civilne zaštite, 
na prijedlog zapovjednika i po nalogu gradonačelnika, 
putem Županijskog centra 112.

U  svrhu povećanja spremnosti i mogućnosti u 
provođenju akcija zaštite i spašavanja potrebno je: 

- 	 Izvršiti smotru postrojbe civilne zaštite opće 
namjene Grada Ludbrega.

	 Rok izvršenja 27.01.2013. godine vremenu od 
10,00 - 12,00 sati.

	 Nositelj Grad Ludbreg, 
	 Izvršitelj: PUZS Varaždin, tvrtka DEFENSOR 
	 Planirana sredstva: Proračun Grada Ludbrega
	 Prsluci, trošak smotriranja
-	 Stožer zaštite i spašavanja, Zapovjedništvo 

civilne zaštite i postrojbe civilne zaštite trebaju 
osigurati kontinuirano provođenje sustava za 
zaštitu i spašavanje temeljem organiziranoga 
praćenja, planiranja i usklađivanja aktivnosti 
sustava zaštite i spašavanja i zapovijedanja 
operativnim snagama zaštite i spašavanja u 
slučajevima ukazane potrebe u kriznim situ-
acijama, te organizirati preventivne praktične 
vježbe,

-	 nastaviti opremanje postrojbi civilne zaštite 
osobnom i skupnom opremom u skladu sa ras-
položivim sredstvima predviđenim Proračunom, 
a prema planu opremanja odobrenom od gra-
donačelnika (nabavka reflektirajućih prsluka).

IV.
4. 	VATROGASNA ZAPOVJEDNIŠTVA  

	 I POSTROJBE:

U cilju spremnosti i brzog djelovanja vatrogasnih 
postrojbi za 2013. godinu planirane su slijedeće ak-
tivnosti:

-	 osposobljavanje za zvanje vatrogasca - 7 kan-
didata

-	 zvanje vatrogasac - 7 kandidata
-	 vatrogasni dočasnik - 3 kandidata
-	 vatrogasni dočasnik I kl. - 6 kandidata
-	 strojar spec. 4

-	 provesti 1 požarno taktičku vježbu
-	 provesti 8 treninga taktičkih vježbi
Oprema koja nedostaje: manje tehničko vozilo, sje-

kač i zračni jastuci za »Holmatro«, 2 prijenosne radio 
stanice, ljestve dvodjelne »rastegača« aluminijska 2 
komada, ljestve »prislanjače« aluminijske 2 komada, 
20 pari inteventnih čizama, 20 pari interventnih ruka-
vica, 15 »e« tlačnih cijevi, 2 mlaznice za visoki tlak, 
ugradbeni visokotlačni sklop.

U toku iduće godine potrebno je donijeti Plan za-
štite od požara /razlozi: zakonski rok, revizija Plana 
zaštite od požara/

Nositelj provođenja navedene zadaće je Grad 
Ludbreg
Izvršitelj navedene zadaće je Vatrogasna zajednica 
i DVD Ludbreg.
Rok izvršenja zadaće je 5 godina.

V.
5.	 UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA  

	 ZAŠTITU I SPAŠAVANJE

HGSS-stanica Varaždin
Planom aktivnosti HGSS - Stanica Varaždin planira 

povećati članstvo za 2-3 člana čime će se spremnost 
i kvaliteta spašavanja podići na još viši nivo. 

U  cilju održavanja spremnosti H GSS - Stanica 
Varaždin planira u 2013. godini provesti slijedeće 
aktivnost:

-	 Tečaj helikopterskog spašavanja
-	 Tečaj za voditelja potražnih akcija
-	 Tečaj zimskih tehnika spašavanja HGSS
-	 Tečaj spašavanja na divljim vodama
-	 Tečaj ljetnih tehnika spašavanja
-	 Tečaj speleospašavanja
-	 Tečaj za voditelja brodice
-	 Urbane vježbe (4)
-	 Redovne vježbe (4) i državne vježbe (3). 
Od važnije opreme koja nedostaje HGSS-stanica 

Varaždin nedostaje: čamac, osobno vozilo, gorska 
nosiljka UT 2000, vakum madrac za unesrećene, AED 
prijenosni defibrilator, komplet opreme za Rescue 3, 
čizme neopren, visoke i trakcijske udlage.

Grad Ludbreg sukladno sklopljenom Ugovoru sa 
HGSS-Stanica Varaždin na godišnjoj razini izdvaja 
5.000,00 kuna za potporu opremanja i provedbu ak-
tivnosti HGSS - Stanica Varaždin

HRVATSKI CRVENI KRIŽ - Gradsko društvo 
crvenog križa Ludbreg

Hrvatski Crveni križ u cilju spremnosti za angaži-
ranjem u akcijama zaštite i spašavanja u 2013. godini 
planira:

-	 Organiziranje tečaja prve pomoći za članove 
Gradskog interventnog tima



Broj 57/2012. 2745»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-	 Prema financijskim mogućnostima educiranje 
članova tima za intervencije u specifičnim 
područjima zaštite i spašavanja (procjena si-
tuacije, služba traženja, organizacija prihvata 
i smještaja, osiguranje pitke vode i minimalnih 
higijenskih uvjeta).

Nositelj provođenja navedene zadaće je Grad 
Ludbreg
Izvršitelj navedene zadaće je Gradsko društvo 
crvenog križa Ludbreg.

VI.
6. 	ZAVOD ZA HITNU MEDICINU VARAŽDINSKE 

ŽUPANIJE-HITNA MEDICINSKA POMOĆ LUD-
BREG

Plan značajnijih aktivnosti za 2013 godinu:
-	 nastavak stručnog osposobljavanja na ime za-

navljanje licence za samostalan rad - nadležne 
opreme

-	 nastavak sudjelovanju u treninzima i održavanju 
svih stečenih vještina i kompetencija u orga-
nizaciji Hrvatskog zavoda za hitnu medicinu i 
interno.

Oprema koja nedostaje, a bila bi nužna u provo-
đenju akcija zaštite i spašavanja

-	  Nabavka sanitetskih vozila za pogon na četiri 
kotača

-	 dodatna radno zaštitna obuća i odjeća - suklad-
no uvjetima u aktivnostima vezanih uz zaštitu i 
spašavanje

ORGANIZACIJA I RAZVOJ SUSTAVA ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA 2013. GODINA GRAD LUDBREG

Popunjenost
-	 ZHMVŽ u cijelosti je izvršio svoju obvezu popu-

njavanja propisanih timova T1 (doktor medicine, 
med. sestra/tehničar i vozač sanitetskog vozila) 
Mrežom hitne medicine Republike H rvatske. 
Zavod ima organiziranu djelatnost hitne medi-
cine i djelatnost sanitetskog prijevoza sukladno 
zakonskoj obvezi normativa i standarda odnosno 
u cijelosti je popunjen kadrovski. 

Motiviranost
-	 ZHMVŽ motiviran je u obavljanju svoje osnovne 

djelatnosti ugovornom obvezom s Hrvatskim 
zavodom za zdravstveno osiguranje, odlukama 
Varaždinske županije i zakonom propisnim 
poslovima koje je dužan obavljati te sukladno 
smjernicama, protokolima i algoritmima Hrvat-
skog zavoda za hitnu medicinu.

Stručnost
-	 ZHMVŽ tijekom godine 25% kadrova upućuje na 

stručnu edukaciju treninzima kako bi sve svoje 
vještine i kompetencije radnici držali na traženoj 
razini stručnosti. T ijekom godine provode se 

interni treninzi vježba radnika radi održavanja 
stečene stručnosti. Svi radnici imaju licence 
za samostalan rad izdane od svojih strukovnih 
organizacija, komora, a čime potvrđuju svoju 
stručnost ( licence se obnavljaju svakih 6 go-
dina).

Obučenost
-	 ZHMVŽ  obavio je i tijekom 2013. godine će 

obavljati interna predavanja za postupanje kod 
masovnih nesreća sukladno smjernicama Hrvat-
skog zavoda za hitnu medicinu te kod redovnih 
postupanja u obavljanju osnovne djelatnosti.

Uvježbanost
-	 ZHMVŽ provodi vježbe u organizaciji Ministar-

stva zdravlja Republike Hrvatske i u organizaciji 
Hrvatskog zavoda za hitnu medicinu kao i u 
svojoj internoj organizaciji.

Opremljenost
-	 ZHMVŽ za obavljanje svoje osnovne djelatnosti 

opremljen je sukladno zakonu (vozila, medicin-
sko-tehnička oprema i radno-zaštitna obuća i 
odjeća). 

-	 Zavod ne raspolaže opremom i sredstvima za 
slučaj masovnih nesreća koje se tiču kemijskih 
i sličnih akcedenata (plin, požar i sl.) na način 
da bi sudjelovao u neposrednom spašavanju 
jer su za to osposobljene i opremljene posebne 
službe spašavanja (vatrogasci, gorska služba 
spašavanja i dr.), te ekipe timova T1 na sigurnoj 
udaljenosti po život ljudi prihvaćaju od posebnih 
službi spašavanja unesrećene te ih zbrinjavaju. 

-	 Zavod u cijelosti ima opremljena vozila za hitne 
medicinske intervencije sukladno propisanom 
odnosno svu propisanu medicinsko-tehničku 
opremu u sjedištu Zavoda kao i u ispostavama 
Zavoda. T akođer ima opremljena i vozila za 
sanitetski prijevoz sukladno propisanom.

VII.
7. SMOTRA OPERATIVNIH SNAGA, PRAVNIH 

OSOBA I OSTALIH SUBJEKATA OD INTE-
RESA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE GRADA 
LUDBREGA (PREZENTACIJA O MOGUĆIM 
UGROZAMA I DJELOVANJU SNAGA PREMA 
MJERAMA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA IZ PLANA)

Izvršiti smotru operativnih snaga, pravnih osoba i 
ostalih subjekata od interesa za zaštitu i spašavanje 
(odgovorne osobe i njihovi zamjenici) s prezentacijom 
o mogućim ugrozama i djelovanju snaga prema mje-
rama zaštite i spašavanja iz plana.

Rok izvršenja: rujan 2013. godine
Nositelj zadaće - Grad Ludbreg
Izvršitelj - Tvrtka DEFENSOR
Predviđena sredstva Proračuna Grada Ludbrega.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2746

VIII.
8. SUSTAV UZBUNJIVANJA GRAĐANA

Cilj: uspostava sustava uzbunjivanja. U organizaciji 
zaštite i spašavanja u Gradu, pored ostalih subjekata, 
telekomunikacijska podrška, odnosno sustav veza u 
kriznim situacijama, pokazao se vrlo bitnim čimbeni-
kom kvalitetnog sustava zaštite i spašavanja, te je 
stoga potrebno:

-	 nastaviti rad na unaprjeđenju sustava veza 
svih sudionika zaštite i spašavanja u skladu s 
normama u Europi,

-	 nastaviti rad na unaprjeđenju sustava uzbunji-
vanja stanovništva u slučaju nesreća.

IX.
9. 	EDUKACIJA STANOVNIŠTVA NA PODRUČJU  

	 ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

Cilj: podizanje razine svijesti građana kao sudionika 
sustava zaštite i spašavanja.

Katastrofe, kao specifična krizna stanja, javljaju se 
kada nesreće ili krize uzrokovane prirodnim silama ili 
ljudskom aktivnošću (utjecajem na okoliš, tehnologi-
jom), djeluje na ljude u tolikoj mjeri da ugroženo sta-
novništvo nije u mogućnosti kontrolirati tijek događaja 
i uspješno se nositi s nanesenim udarima, gubicima i 
štetama. Učestalost i ozbiljnost katastrofa u mnogome 
se može smanjiti ili ublažiti njene posljedice ako se 
posveti veća pozornost predviđanjima, promatranjima, 
planiranju načina pomoći kao i općoj pripravnosti za 
adekvatni odgovor na krizu, odnosno katastrofu ukoliko 
se ona dogodi.

Te je tako potrebno izvršiti:
- 	 upoznavanje građana sa sadržajem planova 

zaštite putem javnih rasprava u mjesnim od-
borima te putem web stranice Grada,

- 	 tiskanje letaka i brošura o postupanju u slučaju 
velikih nesreća i katastrofa (DUZS)

Nositelj zadaće: Grad Ludbreg (Stožer zaštite i 
spašavanja i Zapovjedništvo civilne zaštite Grada 
Ludbrega). 
Rok izvršenja navedene zadaće je studeni 2013. 
godine.

Predviđena sredstva: Proračun Grada Ludbrega.

X.
10.	 FINANCIRANJE SUSTAVA ZAŠTITE  

	 I SPAŠAVANJA

Cilj: racionalno, funkcionalno i učinkovito djelo-
vanje sustava zaštite i spašavanja. Prema Zakonu o 
zaštiti i spašavanju potrebno je utvrditi izvore i način 
financiranja sustava zaštite i spašavanja na području 
Grada. Stoga su, u Proračunu Grada Ludbrega za 
2013. godinu, u skladu s ostalim posebnim propisima, 
ugrađene slijedeće stavke:

DVD Ludbreg i interventna postrojba  300.000,00 kn
Vatrogasna zajednica Grada 
Ludbrega  200.000,00 kn

Gradsko društvo Crvenog križa  108.500,00 kn
 Civilna zaštita i HGSS  40.000,00 kn

XI.
11. SURADNJA NA POLJU ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

Cilj: razmjenom iskustava, podataka, znanja i vještina 
sa odgovarajućim institucijama zaštite i spašavanja 
iste razine postići podizanje razine sigurnosti civilnog 
stanovništva, imovine, te eko-sustava. U okviru Va-
raždinske županije, te i šire potrebno je kontinuirano 
razrađivati i usklađivati sustave zaštite i spašavanja, 
dogovarati zajednički djelovanje i pružanje međusobno 
pomoći u skladu sa pozitivnim propisima. 

Nastaviti suradnju s Područnim uredom za zaštitu 
i spašavanje Varaždin s ciljem jačanja i usavršavanja 
operativnih i drugih snaga zaštite i spašavanja na 
području Grada Ludbrega.

XII.
Ove Smjernice stupaju na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 810-01/12-01/3 
URBROJ: 2186/18-02/1-12-3 
Ludbreg, 28. prosinca 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Slavko Blagaj, v. r.

OPĆINA MARUŠEVEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

4.
Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi 

(»Narodne novine«, broj 90/11), te na temelju članka 
40. Statuta Općine Maruševec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 33/09 i 23/11), općinski  
načelnik Općine Maruševec 19. prosinca 2012. go-
dine, donosi 

II.  I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Plana nabave Općine Maruševec za 2012. godinu

I.
U Planu nabave za 2012. godinu (»Službeni vjesnik 

Varaždinske županije«, broj 53/11 i 29/11) točka II. 
mijenja se i glasi:



Broj 57/2012. 2747»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

»II.
 U Planu nabave navode se projekti i procijenjena vrijednost nabave kako slijedi:

Redni 
broj Predmet nabave Evidencijski 

broj nabave*

Procijenjena 
vrijednost 
bez PDV-a, 

kn

Vrsta 
postupka 

Sklapa li se 
ugovor o javnoj 

nabavi ili 
okvirni 

sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano trajanje 
ugovora o javnoj 

nabavi ili 
okvirnog 

sporazuma

1. Uredski materijal  16.260,16

2. Električna energija  32.000,00

3.

Materijal i dijelovi 
za tekuće investi-
cijsko održavanje 
građevinskih obje-
kata

 1.600,00

4. Usluga telefona i 
telefaxa  17.886,17

5. Poštarina  29.600,00

6. Zimsko čišćenje 
snijega  52.000,00

7. Geodetsko – kata-
starske usluge  28.000,00

8. Usluga nadzora  31.200,00

9.
Reprezentacija
(sokovi, kava, po-
kloni i sl.)

 24.390,24

10. Uređenje 
javnih površina  8.800,00

11. Izdaci za provođe-
nje javnih radova  49.200,00

12.
Izrada ostalih 
projekata za 
potrebe Općine

 76.000,00

13. Sportski i 
rekreacijski tereni  9.600,00

14. Modernizacija ne-
razvrstanih cesta  64.000,00

15.
Usluga umjetnog 
osjemenjivanja
goveda i krmača

 40.650,40

16. Proslava Dana 
Općine Maruševec  16.000,00

17.
Foto naponska 
elektrana 
Maruševec

04-12-MV  200.000,00

Prego-
varački 

postupak 
javne na-
bave bez 
prethodne 

objave

ugovor veljača 12. mjeseci

* 	 Kod objave svakom evidencijskom broju pridodat će se i dodatan broj kojim se označava redoslijed pro-
vedbe postupka javne nabave.«

III
Ove II. izmjene i dopune Plana nabave stupaju 

na snagu danom objave u »Službenom vjesniku  
Varaždinske županije«, a primjenjuju se u 2012.  
godini.

KLASA: 406-01/11-01/04
URBROJ: 2186-017/12-03
Maruševec, 19. prosinca 2012.

Općinski načelnik
Ivan Šagi, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2748

5.
Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi (»Na-

rodne novine«, broj 90/11), te na temelju članka 40. 
Statuta Općine Maruševec (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 33/09 i 23/11), općinski načelnik 
Općine Maruševec 28. prosinca 2012. godine, donosi 

P L A N  N A B A V E 
Općine Maruševec za 2013. godinu 

I.
Donosi se Plan nabave roba, radova i usluga za 

2013. godinu za čiju su realizaciju sredstva planirana 
u Proračunu Općine Maruševec za 2013. godinu i 
Projekciji za 2014. i 2015. godinu.

II.
 U Planu nabave navode se projekti i procijenjena 

vrijednost nabave kako slijedi:

Redni 
broj Predmet nabave

Evidencijski 
broj 

nabave*

Procijenjena 
vrijednost bez 

PDV-a, kn

Vrsta 
postupka 

Sklapa li se 
ugovor o 

javnoj nabavi 
ili okvirni 
sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 

ugovora o 
javnoj nabavi 
ili okvirnog 
sporazuma

1. Uredski materijal  16.000,00

2. Električna energija  36.000,00

3.

Materijal i dijelovi za 
tekuće i investicijsko 
održavanje postrojenja 
i opreme

 3.200,00

4.

Materijal i dijelovi za 
tekuće i investicijsko 
održavanje građevinskih 
objekata

 16.000,00

5. Usluga telefona 
i telefaxa  17.600,00 .

6. Poštarina  28.000,00

7. Zimsko čišćenje snijega  40.000,00

8. Usluge odvjetnika i prav-
nog savjetovanja  4.000,00

9. Usluge agencija 
i studentskog servisa  36.000,00

10. Geodetsko - 
katastarske usluge  16.000,00

11. Usluga nadzora  40.000,00

12. Reprezentacija (sokovi, 
kava, pokloni i sl.)  20.000,00

13. Uređenje javnih 
površina  24.000,00

14. Izrada i postava 
oglasnih ploča  24.000,00

15.
Izrada Plana zaštite i 
spašavanja i Procjene 
ugroženosti 

 16.000,00

16. Izdaci za provođenje 
javnih radova  16.000,00

17.
Izrada projektne 
dokumentacije za 
kanalizaciju

 36.000,00

18. Izrada ostalih projekata 
za potrebe Općine 38.400,00

19. Sportski i rekreacijski 
tereni 24.000,00



Broj 57/2012. 2749»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Redni 
broj Predmet nabave

Evidencijski 
broj 

nabave*

Procijenjena 
vrijednost bez 

PDV-a, kn

Vrsta 
postupka 

Sklapa li se 
ugovor o 

javnoj nabavi 
ili okvirni 
sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 

ugovora o 
javnoj nabavi 
ili okvirnog 
sporazuma

20. Uređenje poduzetničke 
zone Selnik 01-13-MV 960.000,00 otvoreni ugovor travanj 4 mjeseca

21. Nabava računala 
i računalne opreme 4.000,00

22. Nabava uredske opreme 6.400,00

23. Nabava opreme za ci-
vilnu zaštitu 6.400,00

24. Uređenje doma kulture 
Općine Maruševec 4.000,00

25. Darovi djeci korisnika 
Centra za socijalnu skrb 2.400,00

26.

Građevinsko-obrtnič-
ki radovi na izgradnji 
društvenog doma u 
Novakima

 40.000,00

27. Darovi djeci Općine po-
vodom Sv. Nikole  4.800,00

28. Izdavanje i objavljivanje 
natječaja  12.000,00

29.

Materijal i dijelovi za 
tekuće i investicijsko 
održavanje javne ra-
svjete

 56.000,00

30. Sanacija divljih
deponija  16.000,00

31.
Proširenje i uređenje 
groblja u Maruševcu i 
Druškovcu

 48.000,00

32.
Građevinsko - obrtnički 
radovi na dogradnji druš.
doma Greda

 20.000,00

33. Izgradnja ceste IPARD 
program 2.320.000,00

Postupak 
nabave 

po IPARD 
proceduri

Ugovor po 
IPARD 

proceduri

34. Izgradnja 
nerazvrstanih cesta  02-13-MV  204.800,00 otvoreni ugovor svibanj 4 mjeseca

35. Modernizacija 
nerazvrstanih cesta  68.000,00

36. Izgradnja kanalizacije  03-13-MV  160.000,00 otvoreni ugovor svibanj 7 mjeseci

37.

Nabava materijala 
za dogradnju i nado-
gradnju pomoćne građe-
vine u Donjem Ladanju

 24.000,00

38.

Usluga dogradnje i 
nadogradnje pomoćne 
građevine u Donjem 
Ladanju

 24.000,00

39.
Usluga umjetnog 
osjemenjivanja goveda 
i krmača

 40.000,00

40. Deratizacija  16.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2750

Redni 
broj Predmet nabave

Evidencijski 
broj 

nabave*

Procijenjena 
vrijednost bez 

PDV-a, kn

Vrsta 
postupka 

Sklapa li se 
ugovor o 

javnoj nabavi 
ili okvirni 
sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 

ugovora o 
javnoj nabavi 
ili okvirnog 
sporazuma

41. Proslava Dana 
Općine Maruševec  16.000,00

42. 

Opskrba električnom 
energijom za Općinu 
Maruševec i mjesne 
odbore I, II, III, IV i V

 04-13-MV  350.000,00  otvoreni  ugovor  veljača  12 mjeseci

* 	 Kod objave svakom evidencijskom broju pridodat će se i dodatan broj kojim se označava redoslijed pro-
vedbe postupka javne nabave.

III.
 Ovaj Plan nabave stupa na snagu danom objave 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a 
primjenjuje se od  1. siječnja 2013. godine.

KLASA: 406-01/12-01/04
URBROJ: 2186-017/12-01
Maruševec, 28. prosinca 2012.

Općinski načelnik
Ivan Šagi, v. r.

OPĆINA SRAČINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

32.
Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04, 178/04, 38/09, 79/09 i 49/11) i članka 20. Odluke 
o komunalnom doprinosu Općine Sračinec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 46/09 i 10/10), 
Općinsko vijeće Općine Sračinec na 26. sjednici odr-
žanoj 27. prosinca 2012. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Općine Sračinec  
za 2012. godinu

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuje se izgradnja objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture na području Općine 
Sračinec za 2012. godinu, te opis i opseg planiranih 
poslova vezanih uz njihovu izgradnju s procjenom po-
jedinih troškova po djelatnostima i izvorima sredstava 
za njihovu realizaciju.

II. 	GRADNJA UREĐAJA I OBJEKATA KOMUNALNE  
	 INFRASTRUKTURE 

Članak 2.
U smislu ovog Programa, pod gradnjom uređaja i 

objekata komunalne infrastrukture podrazumijeva se 
izgradnja uređaja i objekata za:

1.	 Opskrbu pitkom vodom,
2.	 Nerazvrstane ceste,
3.	 Dječja igrališta,
4.	 Izradu projektne dokumentacije.

1. 	Opskrba pitkom vodom - aktivnost 003A011

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 30.000,00 kuna, a navedena 
sredstva planiraju se utrošiti za:

-	 Kapitalne pomoći trgovačkim  
	 društvima (Varkom) u iznosu  
	 od 		 30.000,00 kuna.

2. 	Nerazvrstane ceste i lokalne ulice - aktivnost  
	 003A012

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 1.015.000,00 kuna, a navedena 
sredstva planiraju se utrošiti za:

-	 Kapitalne pomoći Županijskoj  
	 upravi za ceste radi sufinanciranja  
	 rekonstrukcije Dravske ulice  
	 u naselju Sračinec u iznosu  
	 od 		 310.000,00 kuna,

-	 Izgradnju nerazvrstanih cesta  
	 u Zoni proizvodne namjene  
	 Sračinec u iznosu od 	 440.000,00 kuna,

-	 Izgradnju nerazvrstanih  
	 cesta i ulica u Stambenoj  
	 zoni Sračinec u iznosu od 	 265.000,00 kuna.



Broj 57/2012. 2751»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3. 	Dječja igrališta - aktivnost 003A013

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 5.000,00 kuna, a navedena sred-
stva planiraju se utrošiti na uređenje dječjih igrališta 
u naseljima Sračinec i Svibovec Podravski.

4. Izrada projektne dokumentacije - aktivnost  
	 003A014

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 200.000,00 kuna, a navedena 
sredstva planiraju se utrošiti za:

-	 Geodetsko-katastarske  
	 usluge za potrebe parcelacije  
	 građevinskog zemljišta uz  
	 Ulicu M. Melinčeka u  
	 iznosu od 	 85.000,00 kuna,

-	 Izradu izmjena i dopuna  
	 Prostornog plana uređenja  
	 Općine Sračinec u iznosu od 	 5.000,00 kuna,

-	 Izradu Idejnog projekta  
	 rekonstrukcije postojeće  
	 školske sportske dvorane  
	 i izgradnju nove sportske  
	 dvorane u iznosu od 	 85.000,00 kuna,

-	 Izradu glavnog projekta za  
	 ugradnju solarnih ćelija na  
	 objekt Sportskog centra  
	 Sračinec u iznosu od 	 25.000,00 kuna.

Članak 3.
Za realizaciju ovog Programa planiraju se utrošiti 

sredstva iz sljedećih izvora:

a) Ostali prihodi Proračuna 355.000,00 kn
b) Komunalnih prihoda 295.000,00 kn
c) Prihoda od prodaje  zemljišta 10.000,00 kn

d) Preneseni višak sredstava 
iz 2011. godine 590.000,00 kn

UKUPNO: 1.250.000,00 kn

Članak 4.
Provođenje ovog Programa u nadležnosti je općin-

skog načelnika Općine Sračinec. Općinski načelnik 
dužan je Općinskom vijeću Općine Sračinec podnijeti 
izvješće o izvršenju ovog Programa do kraja ožujka 
2013. godine.

Članak 5.
Stupanjem na snagu ovih Izmjena i dopuna Progra-

ma prestaju važiti Izmjene i dopune Programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području 
Općine Sračinec za 2012. godinu (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 25/12).

Članak 6.
Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu 

danom objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 361-01/12-01/3
URBROJ: 2186/07-12-01
Sračinec, 27. prosinca 2012.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.

33.
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04, 178/04, 38/09, 79/09 i 49/11) i članka 8. Odluke 
o komunalnoj naknadi (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 46/09 i 10/10), Općinsko vijeće Općine 
Sračinec na 26. sjednici održanoj 27. prosinca 2012. 
godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa održavanja komunalne infrastrukture 
na području Općine Sračinec za 2012. godinu

I. 	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuju se komunalne djelat-

nosti održavanja komunalne infrastrukture te opis i 
opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture 
s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima, a 
koje se sukladno članku 22. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu financiraju iz sredstava komunalne 
naknade i sredstvima Proračuna Općine Sračinec.

II. KOMUNALNE  DJELATNOSTI ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Članak 2.
U  smislu ovog Programa, pojam održavanja ko-

munalne infrastrukture obuhvaća obavljanje slijedećih 
komunalnih djelatnosti:

1. 	čišćenje javnih površina,
2. 	održavanje javnih površina,
3. 	održavanje nerazvrstanih cesta,
4. 	održavanje groblja,
5. 	javna rasvjeta.

III. OPIS I OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA  
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Članak 3.
1. Čišćenje javnih površina - aktivnost 003A006

Održavanje čistoće odnosi se na obavljanje poslova 
sistemske deratizacije javnih zelenih površina i divljih 
odlagališta te obavljanje sistemske deratizacije po 
domaćinstvima na području Općine Sračinec.

Procjena troškova:
a)	 Sistemska deratizacija 	 53.000,00 kuna.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2752

2. 	Održavanje javnih površina - aktivnost 003A007

Održavanje javnih površina posebno se odnosi na 
održavanje javnih zelenih površina, pješačkih staza, 
trgova i dječjih igrališta na području Općine Sračinec. 
Osnovno održavanje osobito obuhvaća košnju trave 
na javnim površinama Općine Sračinec, orezivanje i 
čišćenje nasada, sezonsku sadnju cvijeća te sadnju 
ukrasnog drveća i grmlja.

Procjena troškova:
a)	 Motorni benzin i gorivo 	 32.000,00 kuna,
b)	 Uređenje i održavanje  

	 zelenih površina 	 57.000,00 kuna.

3. 	Održavanje nerazvrstanih cesta - aktivnost  
	 003A008

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumi-
jeva se čišćenje snijega i leda u zimskim uvjetima na 
svim nerazvrstanim cestama i ulicama na području 
Općine Sračinec. 

Procjena troškova:
a)	 Održavanje nerazvrstanih  

	 cesta - zimska služba 	 40.000,00 kuna.

4. Održavanje groblja - aktivnost 003A009

Pod održavanjem groblja podrazumijeva se čišće-
nje i održavanje staza na groblju i zelenih površina, 
orezivanje i održavanje ukrasnog grmlja na groblju, 
postavljenje klupica i koševa za smeće te čišćenje te 
održavanje zgrada koje služe za obavljanje ispraćaja 
pokojnika na mjesnim grobljima u Sračincu i Svibovcu 
Podravskom. 

Procjena troškova:
a)	 Uređenje i održavanje groblja  40.000,00 kuna.

5. 	Javna rasvjeta - aktivnost 003A010

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se 
plaćanje električne energije za javnu rasvjetu, održavanje 
uređaja i objekata javne rasvjete, zamjena dotrajalih 
rasvjetnih tijela, postavljanje dekoracija i iluminacije 
za božićne i novogodišnje praznike, te postavljanje 
novih rasvjetnih tijela uz nerazvrstane ceste u naselju 
Sračinec i Svibovec Podravski.

Procjena troškova:
a)	 Električna energija - 

	  javna rasvjeta 	 230.000,00 kuna,
b)	 Tekuće održavanje javne  

	 rasvjete i postavljanje  
	 rasvjetnih tijela 	 40.000,00 kuna,

c)	 Održavanje javne rasvjete -  
	 božićna dekoracija 	 15.000,00 kuna.

Članak 4.
Za realizaciju ovog Programa planiraju se utrošiti 

sredstva iz slijedećih izvora:

b) Prenesenog viška sredstava iz 
2011. godine 135.000,00 kn

c) Ostalih prihoda Proračuna 372.000,00 kn

UKUPNO: 507.000,00 kn

Članak 5.
Stupanjem na snagu ovih Izmjena i dopuna Pro-

grama prestaje važiti Izmjene i dopune Programa 
održavanja komunalne infrastrukture na području 
Općine Sračinec za 2012. godinu (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 25/12).

Članak 6.
Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu 

danom objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 361-01/12-01/3
URBROJ: 2186/07-12-02
Sračinec, 27. prosinca 2012.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.

34.
Na temelju članka 31. Statuta Općine Sračinec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 25/09), 
Općinsko vijeće Općine Sračinec na 26. sjednici odr-
žanoj 27. prosinca 2012. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa javnih potreba u društvenim  

i srodnim djelatnostima Općine Sračinec  
u 2012. godini

I.
Program javnih potreba u društvenim i srodnim 

djelatnostima Općine Sračinec za 2012. godinu te-
melji se na pravima i obvezama utvrđenim zakonom 
i drugim propisima, te odlukama Općinskog vijeća 
Općine Sračinec, a financira se iz Proračuna Općine 
Sračinec za 2012. godinu.

II.
Program javnih potreba u predškolskom odgoju 

utvrđuje se sukladno odredbama Zakona o predškol-
skom odgoju, a u 2012. godini planira se realizacija 
slijedećih aktivnosti:

1. 	Predškolski odgoj – aktivnost 004A002

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 571.000,00 kuna, a navedena 
sredstva planiraju se utrošiti na: 

-	 Tekuće donacije za smještaj  
	 djece u predškolske  
	 ustanove u visini od 	 545.000,00 kuna,



Broj 57/2012. 2753»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-	 Ostale donacije za  
	 predškolski odgoj u visini od 	26.000,00 kuna.

III.

Program javnih potreba u osnovnoškolskom 
obrazovanju utvrđuje se sukladno odredbama Zako-
na o osnovnom školstvu, a u 2012. godini planira se 
realizacija slijedećih aktivnosti:

1. Stipendije, školarine i prijevoz učenika -  
	 004A003

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 242.000,00 kuna, a navedena 
sredstva planiraju se utrošiti na:

-	 Stipendije i školarine u  
	 visini od 	 90.000,00 kuna,

-	 Prigodne godišnje nagrade  
	 studentima u visini od 	 17.000,00 kuna,

-	 Sufinanciranje prijevoza  
	 učenika srednjih škola u  
	 visini od 	 135.000,00 kuna.

2. Ostale donacije za školstvo - aktivnost 004A004

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 85.000,00 kuna, a navedena 
sredstva planiraju se utrošiti na:

-	 Kapitalne pomoći županijskom  
	 proračunu za provođenje  
	 projekata na objektima  
	 Osnovne škole Sračinec  
	 u iznosu od 	 35.000,00 kuna,

-	 Ostale donacije za školstvo  
	 (Lidrano i sportska  
	 natjecanja) u visini od 	 30.000,00 kuna,

-	 Ostale donacije za školstvo 
	 (škola plivanja) u visini od	 20.000,00 kuna.

3. 	Sufinanciranje najma Osnovne škole Sračinec  
	 - aktivnost 004A005

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 223.000,00 kuna, a navedena 
sredstva planiraju se utrošiti na sufinanciranje najma 
objekta osnovne škole Sračinec prema potpisanom 
ugovoru sa Varaždinskom županijom.

IV.
Program javnih potreba u kulturi temelji se na 

odredbama Zakona o javnim potrebama u kulturi, a u 
2012. godini planira se realizacija slijedećih aktivnosti:

1. Kulturne manifestacije - aktivnost 005A001

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 245.000,00 kuna, a navedena 
sredstva planiraju se utrošiti na:

-	 Obilježavanje Dana Općine  
	 Sračinec u visini od 	 100.000,00 kuna,

-	 Obilježavanje Dana  
	 Sv. Nikole u visini od 	 29.000,00 kuna, 

-	 Obilježavanje Sv. Benedikta  
	 u visini od 	 10.000,00 kuna,

-	 Izdavanje Monografije  
	 Općine Sračinec u visini od 	 95.000,00 kuna,

-	 Obilježavanje Dana  
	 državnosti u visini od 	 11.000,00 kuna.

2. 	Djelatnost kulturno-umjetničkih društava -  
	 aktivnost 005A002

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 81.000,00 kuna, a navedena 
sredstva planiraju se utrošiti na:

-	 Tekuće donacije KUD-u  
	 »Zavičaj« u visini od 	 33.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije Udruzi žena  
	 »Preslica« u visini od 	 20.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije Udruzi  
	 mladih Svibovec Podravski  
	 u visini od 	 3.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije Udruzi  
	 »Črepičar« u visini od 	 15.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije KUD-u  
	 »Benedikt« u visini od 	 10.000,00 kuna. 

V.
Program javnih potreba u sportu temelji se na 

odredbama Zakona o športu, a u 2012. godini planira 
se realizacija slijedećih aktivnosti:

1. 	Donacije za razvoj sporta - aktivnost 005A004

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 264.000,00 kuna, a navedena 
sredstva planiraju se utrošiti na:

-	 Tekuće donacije  
	 NK Sračinec u visini od 	 125.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije  
	 NK Podravac u visini od 	 76.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije  
	 Stolnoteniskom klubu  
	 Sračinec u visini od 	 5.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije ženskom  
	 rekreacijskom odbojkaškom  
	 klubu u visini od 	 5.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije Teniskom  
	 klubu Sračinec u visini od 	 10.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije veteranima  
	 nogometnih klubova u visini  
	 od 		 10.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije Kickboxing  
	 klubu Sračinec u visini od 	 3.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije školi  
	 nogometa Sračinec u visini  
	 od 		 20.000,00 kuna,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2754

-	 Tekuće donacije Moto klubu  
	 »Sračinec« u visini od 	 2.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije športsko- 
	 ribolovnom društvu Sračinec  
	 u visini od 	 8.000,00 kuna.

VI.
Program javnih potreba u oblasti vatrogastva 

i civilne zaštite temelji se na odredbama Zakona o 
vatrogastvu i Zakona o zaštiti i spašavanju, a u 2012. 
godini planira se realizacija slijedećih aktivnosti:

1. Vatrogastvo - aktivnost 005A005

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 180.000,00 kuna, a navedena 
sredstva planiraju se utrošiti na tekuće donacije 
vatrogasnim društvima u visini od 180.000,00 kuna.

2. 	Civilna zaštita - aktivnost 005A006

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 12.000,00 kuna, a navedena 
sredstva planiraju se utrošiti na:

-	 Tekuće donacije gorskoj  
	 službi spašavanja u visini od 	 2.000,00 kuna,

-	 Nabavu opreme za potrebe  
	 civilne zaštite Općine  
	 Sračinec u visini od 	 10.000,00 kuna.

VII.
Program javnih potreba u oblasti Crvenog križa 

temelji se na odredbama Zakona o Crvenom križu, a u 
2012. godini planira se realizacija slijedećih aktivnosti:

1. 	Djelatnosti Crvenog križa - aktivnost 005A007

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 30.000,00 kuna, a navedena 
sredstva planiraju se utrošiti na:

-	 Donacija Crvenog križu za  
	 službu traženja u iznosu od 	 10.000,00 kuna,

-	 Donacija Crvenom križu za  
	 javne ovlasti u iznosu od 	 15.000,00 kuna,

-	 Donacije Crvenom križu za  
	 pomoć starim osobama u  
	 iznosu od 	 5.000,00 kuna.

VIII.
Ostale javne potrebe na području Općine Sračinec 

za 2012. godinu planiraju se realizirati kako slijedi:

1. Donacije crkvi - aktivnost 005A003

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 35.000,00 kuna, a navedena sred-
stva planiraju se utrošiti na tekuće donacije vjerskim 
organizacijama.

2. 	Tekuće donacije udruženjima građana -  
	 aktivnost 005A008

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 100.000,00 kuna, a navedena 
sredstva planiraju se utrošiti na:

-	 Tekuće donacije Udruzi  
	 umirovljenika u visini od 	 22.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije UDVDR -  
	 Klub Sračinec u visini od 	 10.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije Udruzi Kap  
	 dobrote u visini od 	 10.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije za Ligu  
	 borbe protiv raka u visini od 	 20.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije Udruzi  
	 distrofičara u visini od 	 1.000,00 kuna, 

-	 Tekuće donacije Udruzi  
	 slijepih u visini od	  2.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije Stoma  
	 klubu u visini od 	 2.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije Društvu  
	 zaštite od dijabetesa u  
	 visini od 	 1.000,00 kuna 

-	 Tekuće donacije Udruzi  
	 gluhih u visini od 	 1.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije Udruzi  
	 Forum žena Sračinec u  
	 visini od 	 2.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije Udruzi  
	 »Konj, moj prijatelj« u  
	 visini od 	 4.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije  
	 Lokalnoj akcijskoj grupi 
 	 »Sjeverozapad« u visini od 	 13.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacija Udruzi  
	 »Vinea« Vinica u visini od 	 1.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije Udruzi  
	 savjetovališta u visini od 	 1.000,00 kuna,

-	 Tekuće donacije OŠ Novi  
	 Marof za edukacijski centar  
	 u visini od 	 10.000,00 kuna.

IX.
Stupanjem na snagu ovih Izmjena i dopuna Progra-

ma prestaju važiti Izmjene i dopune Programa javnih 
potreba u društvenim i srodnim djelatnostima Općine 
Sračinec u 2012. godini (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 25/12).

X.
Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu 

danom objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 400-09/12-01/03
URBROJ: 2186/07-12-01
Sračinec, 27. prosinca 2012.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.

  



Broj 57/2012. 2755»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

35.
Na temelju članka 22. stavka 5. Zakona o socijal-

noj skrbi (»Narodne novine«, broj 33/12) i članka 31. 
Statuta Općine Sračinec (»Službeni vjesnik Varaždin-
ske županije«, broj 25/09), Općinsko vijeće Općine 
Sračinec na 26. sjednici održanoj 27. prosinca 2012. 
godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Socijalnog plana u djelatnosti socijalne skrbi na 

području Općine Sračinec za 2012. godinu

I.
Ovim Socijalnim planom u djelatnosti socijalne 

skrbi na području Općine Sračinec za 2012. godinu 
utvrđuju se osnovni kriteriji za ostvarivanje prava i 
oblika socijalne zaštite na području Općine Sračinec, 
oblici pomoći koje se mogu odobriti korisnicima sa po-
dručja Općine Sračinec te prikaz potrebnih sredstava 
za realizaciju Socijalnog programa za 2012. godinu.

II.
Osnovne kriteriji za ostvarivanje prava i oblika soci-

jalne zaštite na području Općine Sračinec ispunjavaju 
slijedeći korisnici:

-- korisnici pomoći za uzdržavanje,
-- korisnici doplatka za tuđu pomoć i njegu,
-- korisnici osobnih invalidnina,
-- višečlane obitelji sa četvero i više djece,
-- korisnici sa niskim primanjima,
-- korisnici prema diskrecionoj ocjeni stručnog 

djelatnika.
U kojoj mjeri pojedini korisnik ispunjava osnovne 

kriterije za ostvarivanje prava i oblika socijalne zaštite 
na području Općine Sračinec, odlučuje Socijalno vijeće 
Općine Sračinec.

III.
Korisnicima koji ispunjavaju osnovne kriterije za 

ostvarivanje prava i oblika socijalne zaštite na području 
Općine Sračinec, sukladno odluci Socijalnog vijeća, 
mogu se odobriti slijedeći oblici pomoći:

-- pomoć za podmirenje troškova stanovanja,
-- pomoć za podmirenje troškova ogrijeva,
-- subvencije prijevoza učenika koji putuju u 

srednje škole,
-- subvencije toplog obroka učenika u osnovnoj 

školi,
-- jednokratna novčana pomoć,
-- podmirenje pogrebnih troškova za nezbrinute 

osobe,
-- novčane potpore obiteljima sa četvero i više 

djece,
-- novčana pomoć obiteljima sa novorođenim 

djetetom,
-- novčana potpora umirovljenicima.

IV.
Za realizaciju Socijalnog plana u djelatnosti so-

cijalne skrbi na području Općine Sračinec za 2012. 
godinu potrebno je osigurati sredstva za realizaciju 
koji se temelji na smjernicama prijedloga i procjeni 
kretanja u 2012. godini, s time da se ne predviđaju 
novi oblici zaštite životnog standarda najugroženijih 
kategorija stanovništva Općine Sračinec, a pri pred-
laganju određenih oblika pomoći treba voditi računa 
da ne dolazi do preklapanja u davanjima s ostalim 
nositeljima socijalne skrbi.

U toku 2012. godine planira se realizacija slijedećih 
oblika pomoći:

a)	 Pomoć za podmirenje troškova stanovanja

Ovim oblikom pomoći predviđa se obuhvatiti sve 
korisnike pomoći za uzdržavanje, korisnike doplat-
ka za tuđu pomoć i njegu te nezaposlene osobe, a 
sukladno odredbama zakona, pomoć za podmirenje 
troškova stanovanja odnosi se na podmirenje troškova 
najamnine, pričuve, komunalne naknade, električne 
energije, plina, drva i drugih energenata, grijanja, 
vode, odvodnje te druge troškove stanovanja, sukladno 
posebnim propisima. Za realizaciju ove aktivnosti 
potrebno je u Proračunu Općine Sračinec osigurati 
sredstva u iznosu od 75.000,00 kuna. 

b)	 Pomoć za podmirenje troškova ogrijeva

Sukladno odredbama članka 14. Zakona o socijal-
noj skrbi, jedinica područne (regionalne) samouprave 
obvezna je u svom proračunu osigurati sredstva za 
podmirenje troškova ogrijeva osobama koje se griju 
na drva, pod uvjetima i na način propisan zakonom. 
Korisniku pomoći za stanovanje koji se grije na drva, 
osigurava se jednom godišnje 3 m3 drva plaćanjem 
troškova ovlaštenoj pravnoj ili fizičkoj osobi koja je 
uslugu izvršila ili mu se može odobriti novčani iznos 
za podmirenje troška ogrijeva u visini koju odlukom 
odredi nadležna jedinica područne (regionalne) samo-
uprave. Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je u 
Proračunu Općine Sračinec osigurati sredstva u 
iznosu od 50.000,00 kuna.

c)	 Subvencija prijevoza učenika koji putuju u  
	 srednje škole

Općinsko vijeće Općine Sračinec usvojilo je odluku 
o sufinanciranju troškova prijevoza učenika srednjih 
škola sa područja Općine Sračinec, koji se školuju na 
području Varaždinske županije i drugih županija, a 
sukladno Odluci, sa Varaždinskom županijom potpisan 
je sporazum o zajedničkom sufinanciranju navedenih 
troškova. Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je 
u Proračunu Općine Sračinec osigurati sredstva 
u iznosu od 250.000,00 kuna.

d)	 Subvencije toplog obroka učenika u osnovnoj  
	 školi

Prema dostupnim podacima, u školskoj godini 
2011/12, Osnovnu školu Sračinec pohađa oko 500 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2756

učenika. S obzirom na socijalni status obitelji sa po-
dručja Općine Sračinec, za pretpostaviti je, da postoji 
potreba subvencioniranja prehrane za 55 učenika koji 
su lošijeg socioekonomskog statusa. Za realizaciju ove 
aktivnosti potrebno je u Proračunu Općine Sračinec 
osigurati sredstva u iznosu od 55.000,00 kuna.

e)	 Jednokratna novčana pomoć

Jednokratna novčana pomoć može se odobriti samcu 
ili obitelji koji su evidentirani pri Centru za socijalnu skrb 
Varaždin, a koji zbog trenutačnih okolnosti (školovanje 
djeteta, bolesti, troškova liječenja, smrti člana obitelji, 
elementarne nepogode), prema ocjeni Socijalnog vijeća 
nisu u mogućnosti djelomično ili u cijelosti zadovoljiti 
osnovne životne potrebe. J ednokratna novčana po-
moć može se odobriti u novcu ili u naravi, u iznosu od 
1.000,00 kn po osobi. Ako podmirenje potrebe iziskuje 
veći iznos, potrebna je suglasnost Centra za socijalnu 
skrb. Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je u 
Proračunu Općine Sračinec osigurati sredstva u 
iznosu od 10.000,00 kuna.

f)	 Podmirenje pogrebnih troškova za nezbrinute  
	 osobe

Naputkom Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi 
određeno je da za korisnike pomoći za uzdržavanje te 
za umrle osobe za koje nitko ne može snositi troškove 
pogreba, iste mora podmiriti općina i to kao sanitarnu 
mjeru. Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je u 
Proračunu Općine Sračinec osigurati sredstva u 
iznosu od 5.000,00 kuna.

g)	 Novčane potpore obiteljima sa četvero i više  
	 djece

Predlaže se, da se u Proračunu Općine Sračinec 
osiguraju sredstva za jednokratnu isplatu novčane 
potpore obiteljima sa četvero i više djece, u iznosu 
od minimalno 800,00 kuna po obitelji, a koja žive u 
lošim i za život neadekvatnim stambenim prilikama. Za 
realizaciju ove aktivnosti potrebno je u Proračunu 
Općine Sračinec osigurati sredstva u iznosu od 
5.000,00 kuna.

h)	 Novčana pomoć obiteljima sa novorođenim  
	 djetetom

Predlaže se, da se u Proračunu Općine Sračinec 
osiguraju sredstva za isplatu jednokratne novčane 
pomoći obiteljima sa novorođenim djetetom, u iznosu 
od 1.000,00 kuna po djetetu čiji roditelji imaju prebiva-

lište na području Općine Sračinec. Za realizaciju ove 
aktivnosti potrebno je u Proračunu Općine Sračinec 
osigurati sredstva u iznosu od 65.000,00 kuna.

i)	 Novčana potpora umirovljenicima

Ovim oblikom pomoći predviđa se obuhvatiti katego-
rije umirovljenika koji se nalaze na »rubu egzistencije«. 
Predlaže se isplata novčanih potpora umirovljenicima 
u izuzetno teškim prilikama (čija mirovina ne prelazi 
1.300,00 kn za samca), za božićne blagdane, u iznosu 
od 100,00 kuna po osobi. Za realizaciju ove aktivnosti 
potrebno je u Proračunu Općine Sračinec osigurati 
sredstva u iznosu od 35.000,00 kuna.

Članak 5.
Stupanjem na snagu ovog Plana prestaju važiti 

Izmjene i dopune Socijalnog plana u djelatnosti so-
cijalne skrbi na području Općine Sračinec za 2012. 
godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
25/12).	

Članak 6.
Ove Izmjene i dopune Socijalnog plana stupaju na 

snagu danom objave u »Službenom vjesniku Varaž-
dinske županije«.

KLASA: 550-01/12-01/3
URBROJ: 2186/07-12-01
Sračinec, 27. prosinca 2012.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.

36.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08 i 136/12), te članka 31. 
Statuta Općine Sračinec (»Službeni vjesnik Varaždin-
ske županije«, broj 25/09), Općinsko vijeće Općine 
Sračinec na 26. sjednici održanoj 27. prosinca 2012. 
godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Proračuna Općine Sračinec  

za 2012. godinu

I. 	 OPĆI DIO

Članak 1.
Proračun Općine Sračinec za 2012. godinu sastoji 

se od Bilance prihoda i rashoda, kako slijedi:

u kunama

Plan 2012. Povećanje/
smanjenje

Novi plan 
2012.

A)	 TEKUĆI DIO PRORAČUNA			 
1.	 TEKUĆI PRIHODI	 6.950.000,00	 -1.610.000,00	 5.340.000,00
2.	 TEKUĆI RASHODI	 6.085.000,00	 -485.000,00	 5.600.000,00
3.	 RAZLIKA (1-2) višak/manjak	 +865.000,00	 -1.125.000,00	 -260.000,00
				  



Broj 57/2012. 2757»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

B)	 KAPITALNI DIO PRORAČUNA			 
1.	 KAPITALNI PRIMICI	 1.350.000,00	 -1.340.000,00	 10.000,00
2.	 KAPITALNI IZDACI	 3.315.000,00	 -2.465.000,00	 850.000,00
3.	 RAZLIKA (1-2) višak/manjak	 -1.965.000,00	 +1.125.000,00	 -840.000,00
				  
C)	 RAČUN FINANCIRANJA			 
1.	 PRIMICI FINANCIRANJA	 0,00	 0,00	 0,00
2.	 IZDACI FINANCIRANJA	 0,00	 0,00	 0,00
3.	 RAZLIKA (1-2) višak/manjak	 0,00	 0,00	 0,00
				  
D)	 VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA			 
1.	 VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA	 1.100.000,00	 0,00	 1.100.000,00
2.	 MANJAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA	 0,00	 0,00	 0,00
3.	 RAZLIKA (1-2) višak/manjak	 +1.100.000,00	 0,00	 +1.100.000,00
				  
E)	 UKUPNO PRORAČUN OPĆINE			 
1.	 UKUPNO PRIHODI	 9.400.000,00	 -2.950.000,00	 6.450.000,00
2.	 UKUPNO RASHODI	 9.400.000,00	 -2.950.000,00	 6.450.000,00
3.	 RAZLIKA (1-2) višak/manjak	 0,00	 0,00	 0,00
				  

Članak 2.
Prihodi i primici te rashodi i izdaci utvrđuju se kako slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene 
i dopune

Povećanje/
smanjenje

2. izmjene 
i dopune

6		  Prihodi poslovanja	 6.950.000,00	 -1.610.000,00	 5.340.000,00	
61	 	 Prihodi od poreza	 3.540.000,00	 115.000,00	 3.655.000,00	
611 	 011	 Porez i prirez na dohodak	 3.350.000,00	 85.000,00	 3.435.000,00	
613 	 011	 Porezi na imovinu	 120.000,00	 20.000,00	 140.000,00	
614 	 011	 Porezi na robu i usluge	 70.000,00	 10.000,00	 80.000,00 
	 043 
		
63	 	 Pomoći iz inozemstva (darovnice)  
	 	 i od subjekata unutar općeg  
	 	 proračuna	 1.750.000,00	 -1.700.000,00	 50.000,00	
633 	 011	 Pomoći iz proračuna	 1.750.000,00	 -1.700.000,00	 50.000,00 
	 054 
		
64	 	 Prihodi od imovine	 830.000,00	 65.000,00	 895.000,00	
641 	 011	 Prihodi od financijske imovine	 15.000,00	 45.000,00	 60.000,00	
642 	 011	 Prihodi od nefinancijske imovine	 815.000,00	 20.000,00	 835.000,00 
	 042 
	 043 
		
65	 	 Prihodi od upravnih i administrativnih  
	 	 pristojbi, pristojbi po posebnim  
	 	 propisima i naknada 	 830.000,00	 -90.000,00	 740.000,00	
651 	 011 	 Upravne i administrativne pristojbe	 125.000,00	 5.000,00	 130.000,00
	 043 		
652 	 011 	 Prihodi po posebnim propisima	 305.000,00	 80.000,00	 385.000,00
	 043 		
653 	 043	 Komunalni doprinosi i naknade	 400.000,00	 -175.000,00	 225.000,00	

u kunama

Plan 2012. Povećanje/
smanjenje

Novi plan 
2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2758

7		  Prihodi od prodaje  
		nefinancijske   imovine	 1.350.000,00	 -1.340.000,00	 10.000,00	
71	 	 Prihodi od prodaje neproizvedene  
	 	 dugotrajne imovine 	 1.350.000,00	 -1.340.000,00	 10.000,00	
711 	 071	 Prihodi od prodaje materijalne imovine -  
		  prirodnih bogatstava 	 1.350.000,00	 -1.340.000,00	 10.000,00	

		  Ukupno prihodi	 8.300.000,00	 -2.950.000,00	 5.350.000,00	

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene 
i dopune

Povećanje/
smanjenje

2. izmjene 
i dopune

3		  Rashodi poslovanja	 6.085.000,00	 -485.000,00	 5.600.000,00	
31	 	 Rashodi za zaposlene	 755.000,00	 34.000,00	 789.000,00	
311 	 011	 Plaće (Bruto)	 650.000,00	 25.000,00	 675.000,00	
312 	 011	 Ostali rashodi za zaposlene	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	
313 	 011	 Doprinosi na plaće	 100.000,00	 9.000,00	 109.000,00	

32	 	 Materijalni rashodi	 2.928.000,00	 -412.000,00	 2.516.000,00	
321 	 011	 Naknade troškova zaposlenima	 25.000,00	 -9.000,00	 16.000,00	
322 	 011	 Rashodi za materijal i energiju	 515.000,00	 37.000,00	 552.000,00	
323 	 011 	 Rashodi za usluge	 1.565.000,00	 -337.000,00	 1.228.000,00
	 043 
	 091 		
329 	 011	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 823.000,00	 -103.000,00	 720.000,00	

34	 	 Financijski rashodi	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	
343 	 011	 Ostali financijski rashodi	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	

35	 	 Subvencije	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	
352 	 011	 Subvencije trgovačkim društvima,  
		  poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
		  javnog sektora 	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	

36	 	 Pomoći dane u inozemstvo  
	 	 i unutar općeg proračuna 	 45.000,00	 -10.000,00	 35.000,00	
363 	 091	 Pomoći unutar općeg proračuna	 45.000,00	 -10.000,00	 35.000,00	

37	 	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 	 temelju osiguranja i druge naknade 	 655.000,00	 -113.000,00	 542.000,00	
372 	 011	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 	 iz proračuna 	 655.000,00	 -113.000,00	 542.000,00	

38	 	 Ostali rashodi	 1.677.000,00	 16.000,00	 1.693.000,00	
381 	 011	 Tekuće donacije	 1.292.000,00	 61.000,00	 1.353.000,00	
386 	 043 	 Kapitalne pomoći	 385.000,00	 -45.000,00	 340.000,00
	 091 		

4		  Rashodi za nabavu  
		nefinancijske   imovine	 3.315.000,00	 -2.465.000,00	 850.000,00	
41	 	 Rashodi za nabavu neproizvedene  
	 	 dugotrajne imovine 	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	
411 		  Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	

42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 dugotrajne imovine 	 3.150.000,00	 -2.385.000,00	 765.000,00	
421 	 011 	 Građevinski objekti	 3.110.000,00	 -2.380.000,00	 730.000,00
	 043 
	 071 
	 091 		

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene 
i dopune

Povećanje/
smanjenje

2. izmjene 
i dopune



Broj 57/2012. 2759»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

422 	 011 	 Postrojenja i oprema	 40.000,00	 -5.000,00	 35.000,00
	 091 		

44	 	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 	 kratkotrajne imovine 	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00	
441 		  Rashodi za nabavu zaliha	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00	

45	 	 Rashodi za dodatna ulaganja  
	 	 na nefinancijskoj imovini 	 110.000,00	 -25.000,00	 85.000,00	
451 	 011	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 110.000,00	 -25.000,00	 85.000,00	

		  Ukupno rashodi	 9.400.000,00	 -2.950.000,00	 6.450.000,00	

II. POSEBNI DIO

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene 
i dopune

Povećanje/
smanjenje

2. izmjene 
i dopune

		  RAZDJEL 01 PREDSTAVNIČKA  
		  I IZVRŠNA TIJELA	 690.000,00	 0,00	 690.000,00	
	 	 01.01 OPĆINSKO VIJEĆE I NAČELNIK	 650.000,00	 0,00	 650.000,00	
	 	 PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA  
	 	 I IZVRŠNA TIJELA 	 650.000,00	 0,00	 650.000,00	
	 	 001A001 OPĆINSKO VIJEĆE, NAČELNIK  
	 	 I MJESNA SAMOUPRAVA 	 650.000,00	 0,00	 650.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 650.000,00	 0,00	 650.000,00	
32		  Materijalni rashodi	 650.000,00	 0,00	 650.000,00	
323 	 011	 Rashodi za usluge	 215.000,00	 10.000,00	 225.000,00	
329 	 011	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 435.000,00	 -10.000,00	 425.000,00	

	 	 01.02 POLITIČKE STRANKE	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	
	 	 PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA  
	 	 I IZVRŠNA TIJELA 	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	
	 	 001A002 OSNOVNE FUNKCIJE STRANAKA	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	
38		  Ostali rashodi	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	
381 	 011	 Tekuće donacije	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	

		  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI  
		  UPRAVNI ODJEL	 1.035.000,00	 25.000,00	 1.060.000,00	
		  02.01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 1.025.000,00	 25.000,00	 1.050.000,00	
	 	 PROGRAM 002 JEDINSTVENI UPRAVNI  
	 	 ODJEL 	 1.025.000,00	 25.000,00	 1.050.000,00	
	 	 002A001 ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO  
	 	 I STRUČNO OSOBLJE 	 1.025.000,00	 25.000,00	 1.050.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 1.005.000,00	 25.000,00	 1.030.000,00	
31		  Rashodi za zaposlene	 755.000,00	 34.000,00	 789.000,00	
311 	 011	 Plaće (Bruto)	 650.000,00	 25.000,00	 675.000,00	
312 	 011	 Ostali rashodi za zaposlene	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	
313 	 011	 Doprinosi na plaće	 100.000,00	 9.000,00	 109.000,00	

32		  Materijalni rashodi	 235.000,00	 -9.000,00	 226.000,00	
321 	 011	 Naknade troškova zaposlenima	 25.000,00	 -9.000,00	 16.000,00	
322 	 011	 Rashodi za materijal i energiju	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	
323 	 011	 Rashodi za usluge	 145.000,00	 5.000,00	 150.000,00	
329 	 011	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00	 -5.000,00	 25.000,00	

34		  Financijski rashodi	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	
343 	 011	 Ostali financijski rashodi	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene 
i dopune

Povećanje/
smanjenje

2. izmjene 
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2760

4		  Rashodi za nabavu  
	 	 nefinancijske imovine	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine 	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	
422 	 091	 Postrojenja i oprema	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	

		  02.02 GOSPODARSTVO	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	
	 	 PROGRAM 002 JEDINSTVENI  
	 	 UPRAVNI ODJEL 	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	
	 	 002A002 POTICANJE RAZVOJA  
	 	 GOSPODARSTVA	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	
35		  Subvencije	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	
352 	 011	 Subvencije trgovačkim društvima,  
		  poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
		  javnog sektora 	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	

		  RAZDJEL 03 KOMUNALNE, STAMBENE  
		  I DJELAT.UREĐ. PROSTORA	 5.140.000,00	 -2.808.000,00	 2.332.000,00	
		  03.01 POSTROJENJA I OPREMA	 10.000,00	 -5.000,00	 5.000,00	
	 	 PROGRAM 003 KOMUNALNE, STAMBENE  
	 	 I DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA 	 10.000,00	 -5.000,00	 5.000,00	
	 	 003A001 NABAVA DUGOTRAJNE IMOVINE	 10.000,00	 -5.000,00	 5.000,00	
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 10.000,00	 -5.000,00	 5.000,00	
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine 	 10.000,00	 -5.000,00	 5.000,00	
422 	 011	 Postrojenja i oprema	 10.000,00	 -5.000,00	 5.000,00	
	
	 	 03.02 ODRŽAVANJE ZGRADA OPĆINE	 425.000,00	 40.000,00	 465.000,00	
	 	 PROGRAM 003 KOMUNALNE, STAMBENE  
	 	 I DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA 	 425.000,00	 40.000,00	 465.000,00	
	 	 003A002 ODRŽAVANJE ZGRADA ZA  
	 	 REDOVNO KORIŠTENJE 	 420.000,00	 45.000,00	 465.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 420.000,00	 45.000,00	 465.000,00	
32		  Materijalni rashodi	 420.000,00	 45.000,00	 465.000,00	
322 	 011	 Rashodi za materijal i energiju	 235.000,00	 20.000,00	 255.000,00	
323 	 011 	 Rashodi za usluge	 160.000,00	 25.000,00	 185.000,00
	 091 		
329 	 011	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	

	 	 003A003 NABAVA SITNOG INVENTARA  
	 	 ZA DRUŠTVENE DOMOVE 	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00	
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00	
44		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  kratkotrajne imovine 	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00	
441 		  Rashodi za nabavu zaliha	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00	

		  03.03 IZGRADNJA I DOD. ULAGANJA  
	 	 NA ZGRADAMA OPĆINE 	 210.000,00	 -105.000,00	 105.000,00	
	 	 PROGRAM 003 KOMUNALNE, STAMBENE  
	 	 I DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA 	 210.000,00	 -105.000,00	 105.000,00	
	 	 003A004 IZGRADNJA I DODATNA  
	 	 ULAGANJA NA ZGRADAMA 	 210.000,00	 -105.000,00	 105.000,00	
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 210.000,00	 -105.000,00	 105.000,00	
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine 	 100.000,00	 -80.000,00	 20.000,00	
421 	 091	 Građevinski objekti	 100.000,00	 -80.000,00	 20.000,00	

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene 
i dopune

Povećanje/
smanjenje

2. izmjene 
i dopune



Broj 57/2012. 2761»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

45		  Rashodi za dodatna ulaganja na  
		  nefinancijskoj imovini 	 110.000,00	 -25.000,00	 85.000,00	
451 	 011	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 110.000,00	 -25.000,00	 85.000,00	

	 	 03.04 ODRŽAVANJE KOMUNALNE  
	 	 INFRASTRUKTURE 	 625.000,00	 -118.000,00	 507.000,00	
	 	 PROGRAM 003 KOMUNALNE, STAMBENE  
	 	 I DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA 	 625.000,00	 -118.000,00	 507.000,00	
	 	 003A006 ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA	 45.000,00	 8.000,00	 53.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 45.000,00	 8.000,00	 53.000,00	
32		  Materijalni rashodi	 45.000,00	 8.000,00	 53.000,00	
323 	 011	 Rashodi za usluge	 45.000,00	 8.000,00	 53.000,00	

	 	 003A007 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA	 90.000,00	 -1.000,00	 89.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 90.000,00	 -1.000,00	 89.000,00	
32		  Materijalni rashodi	 90.000,00	 -1.000,00	 89.000,00	
322 	 011	 Rashodi za materijal i energiju	 25.000,00	 7.000,00	 32.000,00	
323 	 091	 Rashodi za usluge	 65.000,00	 -8.000,00	 57.000,00	

	 	 003A008 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH  
	 	 CESTA	 60.000,00	 -20.000,00	 40.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 60.000,00	 -20.000,00	 40.000,00	
32		  Materijalni rashodi	 60.000,00	 -20.000,00	 40.000,00	
323 	 043	 Rashodi za usluge	 60.000,00	 -20.000,00	 40.000,00	

	 	 003A009 ODRŽAVANJE GROBLJA	 100.000,00	 -60.000,00	 40.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 100.000,00	 -60.000,00	 40.000,00	
32		  Materijalni rashodi	 100.000,00	 -60.000,00	 40.000,00	
323 	 011	 Rashodi za usluge	 100.000,00	 -60.000,00	 40.000,00	

	 	 003A010 JAVNA RASVJETA	 330.000,00	 -45.000,00	 285.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 330.000,00	 -45.000,00	 285.000,00	
32		  Materijalni rashodi	 330.000,00	 -45.000,00	 285.000,00	
322 	 011	 Rashodi za materijal i energiju	 220.000,00	 10.000,00	 230.000,00	
323 	 043	 Rashodi za usluge	 110.000,00	 -55.000,00	 55.000,00	

		  03.05 IZGRADNJA KOMUNALNE  
		  INFRASTRUKTURE 	 3.795.000,00	 -2.545.000,00	 1.250.000,00	
	 	 PROGRAM 003 KOMUNALNE, STAMBENE  
	 	 I DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA 	 3.795.000,00	 -2.545.000,00	 1.250.000,00	
	 	 003A011 OPSKRBA PITKOM VODOM	 100.000,00	 -70.000,00	 30.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	 -20.000,00	 30.000,00	
38		  Ostali rashodi	 50.000,00	 -20.000,00	 30.000,00	
386 	 043	 Kapitalne pomoći	 50.000,00	 -20.000,00	 30.000,00	

4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine 	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	
421 	 	 Građevinski objekti	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	

	 	 003A012 NERAZVRSTANE CESTE	 3.210.000,00	 -2.195.000,00	 1.015.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 310.000,00	 0,00	 310.000,00	
38		  Ostali rashodi	 310.000,00	 0,00	 310.000,00	
386 	 091	 Kapitalne pomoći	 310.000,00	 0,00	 310.000,00	

4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 2.900.000,00	 -2.195.000,00	 705.000,00	
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine 	 2.900.000,00	 -2.195.000,00	 705.000,00	
421 	 043 	 Građevinski objekti	 2.900.000,00	 -2.195.000,00	 705.000,00
	 071 
	 091 		

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene 
i dopune

Povećanje/
smanjenje

2. izmjene 
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2762

	 	 003A013 DJEČJA IGRALIŠTA	 10.000,00	 -5.000,00	 5.000,00	
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 10.000,00	 -5.000,00	 5.000,00	
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine 	 10.000,00	 -5.000,00	 5.000,00	
421 	 011	 Građevinski objekti	 10.000,00	 -5.000,00	 5.000,00	

	 	 003A014 IZRADA PROJEKTNE  
	 	 DOKUMENTACIJE	 425.000,00	 -225.000,00	 200.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 425.000,00	 -225.000,00	 200.000,00	
32		  Materijalni rashodi	 425.000,00	 -225.000,00	 200.000,00	
323 	 011 	 Rashodi za usluge	 425.000,00	 -225.000,00	 200.000,00	
	 043 
	 091 	

	 	 003A017 KANALIZACIJA	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine 	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	
421 	 	 Građevinski objekti	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	

		  03.06 OTKUP ZEMLJIŠTA	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	
	 	 PROGRAM 003 KOMUNALNE, STAMBENE  
	 	 I DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA 	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	
	 	 003A015 OTKUP ZEMLJIŠTA	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	
4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	
41		  Rashodi za nabavu neproizvedene  
		  dugotrajne imovine 	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	
411 		  Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00	

	 	 03.08 PLIN	 25.000,00	 -25.000,00	 0,00	
	 	 PROGRAM 003 KOMUNALNE, STAMBENE  
	 	 I DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA 	 25.000,00	 -25.000,00	 0,00	
		  003A019 PLIN	 25.000,00	 -25.000,00	 0,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00	 -25.000,00	 0,00	
38		  Ostali rashodi	 25.000,00	 -25.000,00	 0,00	
386 	 	 Kapitalne pomoći	 25.000,00	 -25.000,00	 0,00	

		  RAZDJEL 04 SOCIJALNA SKRB,  
		  PREDŠKOLSKI ODGOJ I ŠKOLSTVO	 1.486.000,00	 -65.000,00	 1.421.000,00	
		  04.01 SOCIJALNA SKRB	 310.000,00	 -10.000,00	 300.000,00	
	 	 PROGRAM 004 SOCIJALNA SKRB,  
	 	 PREDŠKOLSKI ODGOJ I ŠKOLSTVO 	 310.000,00	 -10.000,00	 300.000,00	
	 	 004A001 POMOĆ U NOVCU POJEDINCIMA  
	 	 I OBITELJIMA 	 310.000,00	 -10.000,00	 300.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 310.000,00	 -10.000,00	 300.000,00	
37	 	 Naknade građanima i kućanstvima na  
		  temelju osiguranja i druge naknade 	 310.000,00	 -10.000,00	 300.000,00	
372 	 011	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 	 iz proračuna 	 310.000,00	 -10.000,00	 300.000,00	

		  04.02 PREDŠKOLSKI ODGOJ	 496.000,00	 75.000,00	 571.000,00	
	 	 PROGRAM 004 SOCIJALNA SKRB,  
	 	 PREDŠKOLSKI ODGOJ I ŠKOLSTVO 	 496.000,00	 75.000,00	 571.000,00	
	 	 004A002 PREDŠKOLSKI ODGOJ	 496.000,00	 75.000,00	 571.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 496.000,00	 75.000,00	 571.000,00	
38		  Ostali rashodi	 496.000,00	 75.000,00	 571.000,00	
381 	 011	 Tekuće donacije	 496.000,00	 75.000,00	 571.000,00	

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene 
i dopune

Povećanje/
smanjenje

2. izmjene 
i dopune



Broj 57/2012. 2763»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

		  04.03 ŠKOLSTVO	 680.000,00	 -130.000,00	 550.000,00	
	 	 PROGRAM 004 SOCIJALNA SKRB,  
	 	 PREDŠKOLSKI ODGOJ I ŠKOLSTVO 	 680.000,00	 -130.000,00	 550.000,00	
	 	 004A003 STIPENDIJE, ŠKOLARINE  
	 	 I PRIJEVOZ UČENIKA 	 345.000,00	 -103.000,00	 242.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 345.000,00	 -103.000,00	 242.000,00	
37	 	 Naknade građanima i kućanstvima na  
		  temelju osiguranja i druge naknade 	 345.000,00	 -103.000,00	 242.000,00	
372 	 011	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 	 iz proračuna 	 345.000,00	 -103.000,00	 242.000,00	

	 	 004A004 OSTALE DONACIJE ZA ŠKOLSTVO	 95.000,00	 -10.000,00	 85.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 95.000,00	 -10.000,00	 85.000,00	
36	 	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar  
	 	 općeg proračuna 	 45.000,00	 -10.000,00	 35.000,00	
363 	 091	 Pomoći unutar općeg proračuna	 45.000,00	 -10.000,00	 35.000,00	

38		  Ostali rashodi	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	
381 	 011	 Tekuće donacije	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	

	 	 004A005 SUFINANCIRANJE NAJMA ŠKOLE	 240.000,00	 -17.000,00	 223.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 240.000,00	 -17.000,00	 223.000,00	
32		  Materijalni rashodi	 240.000,00	 -17.000,00	 223.000,00	
323 	 011	 Rashodi za usluge	 240.000,00	 -17.000,00	 223.000,00	

		  RAZDJEL 05 KULTURA, CRKVA,  
		  ŠPORT I DRUGO	 1.049.000,00	 -102.000,00	 947.000,00	
		  05.01 KULTURA	 419.000,00	 -93.000,00	 326.000,00	
	 	 PROGRAM 005 KULTURA, CRKVA, 
	 	 ŠPORT I DRUGO 	 419.000,00	 -93.000,00	 326.000,00	
	 	 005A001 KULTURNE MANIFESTACIJE	 333.000,00	 -88.000,00	 245.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 333.000,00	 -88.000,00	 245.000,00	
32		  Materijalni rashodi	 333.000,00	 -88.000,00	 245.000,00	
329 	 011	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 333.000,00	 -88.000,00	 245.000,00	

	 	 005A002 DJELATNOST  
	 	 KULTURNO-UMJETNIČKIH DRUŠTAVA 	 86.000,00	 -5.000,00	 81.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 86.000,00	 -5.000,00	 81.000,00	
38		  Ostali rashodi	 86.000,00	 -5.000,00	 81.000,00	
381 	 011	 Tekuće donacije	 86.000,00	 -5.000,00	 81.000,00	

		  05.02 CRKVA	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	
	 	 PROGRAM 005 KULTURA, CRKVA,  
	 	 ŠPORT I DRUGO 	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	
	 	 005A003 DONACIJE CRKVI	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	
38		  Ostali rashodi	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	
381 	 011	 Tekuće donacije	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	

		  05.03 ŠPORT	 264.000,00	 0,00	 264.000,00	
	 	 PROGRAM 005 KULTURA, CRKVA, 
	 	 ŠPORT I DRUGO 	 264.000,00	 0,00	 264.000,00	
	 	 005A004 DONACIJE ZA RAZVOJ SPORTA	 264.000,00	 0,00	 264.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 264.000,00	 0,00	 264.000,00	
38		  Ostali rashodi	 264.000,00	 0,00	 264.000,00	
381 	 011	 Tekuće donacije	 264.000,00	 0,00	 264.000,00	

		  05.04 VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA	 192.000,00	 0,00	 192.000,00	
	 	 PROGRAM 005 KULTURA, CRKVA, 
	 	 ŠPORT I DRUGO 	 192.000,00	 0,00	 192.000,00	
	 	 005A005 VATROGASTVO	 180.000,00	 0,00	 180.000,00	

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene 
i dopune

Povećanje/
smanjenje

2. izmjene 
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2764

3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 180.000,00	 0,00	 180.000,00	
38		  Ostali rashodi	 180.000,00	 0,00	 180.000,00	
381 	 011	 Tekuće donacije	 180.000,00	 0,00	 180.000,00	

	 	 005A006 CIVILNA ZAŠTITA	 12.000,00	 0,00	 12.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	
38		  Ostali rashodi	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	
381 	 011	 Tekuće donacije	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	

4	 	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 	 imovine	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	
42		  Rashodi za nabavu proizvedene  
		  dugotrajne imovine 	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	
422 	 011	 Postrojenja i oprema	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	

	 	 05.05 CRVENI KRIŽ	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	
	 	 PROGRAM 005 KULTURA, CRKVA, 
	 	 ŠPORT I DRUGO 	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	
	 	 005A007 DJELATNOST CRVENOG KRIŽA	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	
38		  Ostali rashodi	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	
381 	 011	 Tekuće donacije	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	

	 	 05.06 UDRUŽENJA GRAĐANA	 109.000,00	 -9.000,00	 100.000,00	
	 	 PROGRAM 005 KULTURA, CRKVA, 
	 	 ŠPORT I DRUGO 	 109.000,00	 -9.000,00	 100.000,00	
	 	 005A008 TEKUĆE DONACIJE  
	 	 UDRUŽENJIMA GRAĐANA 	 109.000,00	 -9.000,00	 100.000,00	
3	 	 RASHODI POSLOVANJA	 109.000,00	 -9.000,00	 100.000,00	
38		  Ostali rashodi	 109.000,00	 -9.000,00	 100.000,00	
381 	 011	 Tekuće donacije	 109.000,00	 -9.000,00	 100.000,00	

		  Ukupno rashodi i izdaci	 9.400.000,00	 -2.950.000,00	 6.450.000,00	

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene 
i dopune

Povećanje/
smanjenje

2. izmjene 
i dopune

Članak 3.
Izmjene i dopune Proračuna Općine Sračinec za 

2012. godinu stupaju na snagu danom objave u »Služ-
benom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-08/12-01/4
URBROJ: 2186/07-12-1
Sračinec, 27. prosinca 2012.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.

37.
Na temelju članka 9. Zakona o naseljima (»Narod-

ne novine«, broj 54/88) i članka  31. Statuta Općine 
Sračinec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 25/09), Općinsko vijeće Općine Sračinec na 26. 
sjednici održanoj 27. prosinca 2012. godine, donosi

O D L U K U
o promjeni imena ulica

Članak 1.
Na području Općine Sračinec mijenjaju se imena 

postojećih ulica i određuju im se nova imena prema 
preporuci Državne geodetske uprave, Područnog ureda 
za katastar Varaždin, kako slijedi:

-- ulica »Augusta Šenoe« u naselju Sračinec mi-
jenja se i glasi »Ulica Augusta Šenoe«,

-- ulica »Cvjetna« u naselju Sračinec mijenja se 
i glasi »Cvjetna ulica«,

-- ulica »Dravska« u naselju Sračinec mijenja se 
i glasi »Dravska ulica«,

-- ulica »Đure Kuhara« u naselju Sračinec mijenja 
se i glasi »Ulica Đure Kuhara«,

-- ulica »Ivana Gorana Kovačića« u naselju Sra-
činec mijenja se i glasi »Ulica Ivana Gorana 
Kovačića«,

-- ulica »Ljudevita Gaja« u naselju Sračinec mijenja 
se i glasi »Ulica Ljudevita Gaja«,

-- ulica »Mate Melinčeka« u naselju Sračinec 
mijenja se i glasi »Ulica Mate Melinčeka«,

-- ulica »Matije Gupca« u naselju Sračinec mijenja 
se i glasi »Ulica Matije Gupca«,



Broj 57/2012. 2765»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-- ulica »Nikole Tesle« u naselju Sračinec mijenja 
se i glasi »Ulica Nikole Tesle«,

-- ulica »Ribnjak« u naselju Sračinec mijenja se 
i glasi »Ulica Ribnjak«,

-- trg »Slobode« u naselju Sračinec mijenja se i 
glasi »Trg slobode«,

-- ulica »Varaždinska« u naselju Sračinec mijenja 
se i glasi »Varaždinska ulica«,

-- ulica »Vladimira Nazora« u naselju Sračinec 
mijenja se i glasi »Ulica Vladimira Nazora«,

-- ulica »Vrtna« u naselju Sračinec mijenja se i 
glasi »Vrtna ulica«,

-- ulica »Zelendvorska« u naselju Sračinec mijenja 
se i glasi »Zelendvorska ulica«,

-- ulica »Vilka Novaka« u naselju Sračinec mijenja 
se i glasi »Ulica Vilka Novaka«,

-- ulica »Dravska« u naselju Svibovec Podravski 
mijenja se i glasi »Dravska ulica«,

-- ulica »Poljska« u naselju Svibovec Podravski 
mijenja se i glasi »Poljska ulica«,

-- ulica »Školska« u naselju Svibovec Podravski 
mijenja se i glasi »Školska ulica«,

-- ulica »Tome Blažeka« u naselju Svibovec Po-
dravski mijenja se i glasi »Ulica Tome Blažeka«,

-- ulica »Vrtna« u naselju Svibovec Podravski 
mijenja se i glasi »Vrtna ulica«.

Članak 2.
Provedba ove Odluke povjerava se Državnoj ge-

odetskoj upravi, Područni ured za katastar Varaždin.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 015-08/12-01/1
URBROJ: 2186/7-12-01
Sračinec, 27. prosinca 2012.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.

38.
Na temelju članka 9. Zakona o naseljima (»Narod-

ne novine«, broj 54/88) i članka  31. Statuta Općine 
Sračinec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 25/09), Općinsko vijeće Općine Sračinec na 26. 
sjednici održanoj 27. prosinca 2012. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o određivanju 
imena novootvorenih ulica u Općini Sračinec

Članak 1.
U Odluci o određivanju imena novootvorenih ulica 

u Općini Sračinec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 8/08), u članku 1., stavku 1., točci 1., 
riječi »Vlade Gotovca« zamjenjuju se riječima »Ulica 
Vlade Gotovca«.

Članak 2.
U  članku 1., stavku 1., točci 2. riječi »Dražena 

Petrovića« zamjenjuju se riječima »Ulica Dražena 
Petrovića«.

Članak 3.
U  članku 1., stavku 1., točci 3. riječi »Dragutina 

Tadijanovića« zamjenjuju se riječima »Ulica Dragutina 
Tadijanovića«.

Članak 4.
Provedba ove Odluke povjerava se Državnoj ge-

odetskoj upravi, Područni ured za katastar Varaždin.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 015-08/12-01/2
URBROJ: 2186/7-12-01
Sračinec, 27. prosinca 2012.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.

39.
Na temelju članka 9. Zakona o naseljima (»Narod-

ne novine«, broj 54/88) i članka  31. Statuta Općine 
Sračinec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 25/09), Općinsko vijeće Općine Sračinec na 26. 
sjednici održanoj 27. prosinca 2012. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o određivanju 
novih imena nekim ulicama i trgovima u gradu 

Varaždinu i naseljima općine Varaždin

Članak 1.
U Odluci o određivanju novih imena nekim ulicama i 

trgovima u gradu Varaždinu i naseljima općine Varaždin 
(»Službeni vjesnik općine Varaždin«, broj 1/92 i 2/92) 
u članku 16., stavku 1., alineji 1., riječi »Ulica braće 
Radića« zamjenjuju se riječima »Ulica braće Radić«.

Članak 2.
Provedba ove Odluke povjerava se Državnoj ge-

odetskoj upravi, Područni ured za katastar Varaždin.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 015-08/12-01/3
URBROJ: 2186/7-12-01
Sračinec, 27. prosinca 2012.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2766

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

5.
Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi 

(»Narodne novine«, broj 90/11) i članka 51. Statuta 
Općine Sračinec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 25/09), općinski načelnik Općine 
Sračinec, donosi

P lan    nabave      
Općine Sračinec za 2013. godinu

I.
U skladu sa Proračunom Općine Sračinec za 2013. 

godinu, a koje je donijelo Općinsko vijeće Općine Sra-
činec 12. prosinca 2012. godine, utvrđuje se nabava 
roba, radova i usluga kako slijedi:

A) NABAVA ROBA, RADOVA I USLUGA

Rbr Aktiv-
nost

Broj 
konta

Opis predmeta 
nabave

Planirana 
vrijednost 

nabave

Procjenjena 
vrijednost 

nabave

Vrsta 
postupka

Planirani 
početak 

postupka

001A001 Općinsko vijeće, načelnik i 
mjesna samouprava

001A001 32331 Elektronski mediji 80.000,00 kn 64.000,00 kn Ugovori kontinuirano

001A001 32332 Tisak 30.000,00 kn 24.000,00 kn Izravna 
pogodba kontinuirano

001A001 32373 Usluge odvjetnika i pravnog 
savjetovanja 60.000,00 kn 48.000,00 kn Ugovor kontinuirano

001A001 323919 Grafičke i tiskarske usluge - 
objava 25.000,00 kn 20.000,00 kn Izravna 

pogodba kontinuirano

001A001 32931 Reprezentacija 35.000,00 kn 28.000,00 kn Izravna 
pogodba kontinuirano

001A001 329992 Ostali nespomenuti rashodi - 
cvijeće i vijenci 10.000,00 kn 8.000,00 kn Izravna 

pogodba kontinuirano

001A001 329999 Ostali nespomenuti rashodi - 
Općinsko vijeće 50.000,00 kn 40.000,00 kn Izravna 

pogodba kontinuirano

002A001 Administrativno, tehničko i 
stručno osoblje

002A001 32131 Seminari, savjetovanja i sim-
poziji 10.000,00 kn 8.000,00 kn Izravna 

pogodba kontinuirano

002A001 32211 Uredski materijal 20.000,00 kn 16.000,00 kn Izravna 
pogodba kontinuirano

002A001 32212 Literatura 15.000,00 kn 12.000,00 kn Izravna 
pogodba kontinuirano

002A001 32311 Usluge telefona, telefaksa 25.000,00 kn 20.000,00 kn Ugovor kontinuirano
002A001 32313 Poštarina 15.000,00 kn 12.000,00 kn Ugovor kontinuirano

002A001 323221 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja opreme 25.000,00 kn 20.000,00 kn Izravna 

pogodba kontinuirano

002A001 32379 Ostale intelektualne usluge 60.000,00 kn 48.000,00 kn Izravna 
pogodba kontinuirano

002A001 329998 Ostali nespomenuti rashodi 
JUO 30.000,00 kn 24.000,00 kn Izravna 

pogodba kontinuirano

002A001 34312 Usluge platnog prometa 15.000,00 kn 12.000,00 kn Ugovor kontinuirano

002A001 422111 Računala i računalna oprema 10.000,00 kn 8.000,00 kn Izravna 
pogodba prosinac

003A001 Nabava dugotrajne 
imovine

003A001 422591 Ostali instrumenti, uređaji i 
strojevi - kosilice 10.000,00 kn 8.000,00 kn Izravna 

pogodba ožujak

003A002 Održavanje zgrada 
za redovno korištenje

003A002 32214 Materijal i sredstva za 
čišćenje i održavanje 15.000,00 kn 12.000,00 kn Izravna 

pogodba kontinuirano

003A002 322311 Električna energija 70.000,00 kn 56.000,00 kn Ugovor kontinuirano
003A002 32233 Plin 140.000,00 kn 112.000,00 kn Ugovor kontinuirano



Broj 57/2012. 2767»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Rbr Aktiv-
nost

Broj 
konta

Opis predmeta 
nabave

Planirana 
vrijednost 

nabave

Procjenjena 
vrijednost 

nabave

Vrsta 
postupka

Planirani 
početak 

postupka

003A002 32321 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja objekata 50.000,00 kn 40.000,00 kn Izravna 

pogodba kontinuirano

003A002 323222 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja opreme 80.000,00 kn 64.000,00 kn Izravna 

pogodba kontinuirano

003A002 32341 Opskrba vodom 30.000,00 kn 24.000,00 kn Ugovor kontinuirano
003A002 32922 Premije osiguranja imovine 25.000,00 kn 20.000,00 kn Ugovor kontinuirano

003A002 44111 Strateške zalihe 5.000,00 kn 4.000,00 kn Izravna 
pogodba kontinuirano

003A004 Izgradnja i dodatna 
ulaganja na zgradama

003A004 421231 Zgrade obrazovnih ustanova 
- Dječji vrtić 100.000,00 kn 80.000,00 kn Otvoreni 

postupak lipanj

003A004 451110 Dodatna ulaganja na 
zdravstvenoj ambulanti 5.000,00 kn 4.000,00 kn Izravna 

pogodba lipanj

003A004 451111 Dodatna ulaganja 
Dom Sračinec 5.000,00 kn 4.000,00 kn Izravna 

pogodba lipanj

003A004 451112 Dodatna ulaganja 
Dom Svibovec 5.000,00 kn 4.000,00 kn Izravna 

pogodba lipanj

003A006 Čišćenje javnih površina
003A006 32343 Deratizacija i dezinsekcija 45.000,00 kn 36.000,00 kn Ugovor kontinuirano
003A007 Održavanje javnih površina

003A007 32234 Motorni benzin i dizel gorivo 30.000,00 kn 24.000,00 kn Izravna 
pogodba kontinuirano

003A007 323492 Uređenje i održavanje 
zelenih površina 50.000,00 kn 40.000,00 kn Izravna 

pogodba kontinuirano

003A007 3234981 Uređenje naselja - M. Melinčeka 
i Stambena zona 20.000,00 kn 16.000,00 kn Izravna 

pogodba lipanj

003A007 323212 Održavanje nerazvrstanih ce-
sta - zimska služba 40.000,00 kn 32.000,00 kn Ugovor kontinuirano

003A007 323216 Uređenje bankina 
i cestovnih jaraka 10.000,00 kn 8.000,00 kn Izravna 

pogodba kontinuirano

003A007 323493 Uređenje i održavanje 
poljskih puteva 10.000,00 kn 8.000,00 kn Izravna 

pogodba kontinuirano

003A009 Održavanje groblja

003A009 323491 Uređenje i održavanje groblja 200.000,00 kn 160.000,00 kn Otvoreni 
postupak travanj

003A010 Javna rasvjeta

003A010 322312 Električna energija - javna 
rasvjeta 220.000,00 kn 176.000,00 kn Ugovor kontinuirano

003A010 323211 Održavanje javne rasvjete 20.000,00 kn 16.000,00 kn izravna 
pogodba kontinuirano

003A010 323215 Održavanje javne rasvjete - 
božićna dekoracija 10.000,00 kn 8.000,00 kn Izravna 

pogodba prosinac

003A012 Nerazvrstane ceste

003A012 421313 Ceste nerazvrstane 
sanacija kanalizacije 1.250.000,00 kn 1.000.000,00 kn Otvoreni 

postupak ožujak

003A013 Dječja igrališta

003A013 421491 Ostali građevinski objekti - 
dječja igrališta 10.000,00 kn 8.000,00 kn Izravna 

pogodba kontinuirano

003A014 Izrada projektne 
dokumentacije

003A014 323751 Geodetsko-katastarske usluge 
UPU Poslovna zona 85.000,00 kn 68.000,00 kn Izravna 

pogodba ožujak

003A014 323752 Geodetsko-katastarske usluge 
parcelacija Poslovna zona 85.000,00 kn 68.000,00 kn Izravna 

pogodba ožujak

003A014 323756 Geodetsko-katastarske usluge 
- UPU Svibovec 200.000,00 kn 160.000,00 kn Izravna 

pogodba lipanj



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 57/2012.2768

Rbr Aktiv-
nost

Broj 
konta

Opis predmeta 
nabave

Planirana 
vrijednost 

nabave

Procjenjena 
vrijednost 

nabave

Vrsta 
postupka

Planirani 
početak 

postupka

003A014 323757 Geodetsko-katastarske usluge 
projekti ŽUC 10.000,00 kn 8.000,00 kn Izravna 

pogodba veljača

003A014 3237982 Ostale intelektualne usluge - 
groblje Svibovec 20.000,00 kn 16.000,00 kn Izravna 

pogodba ožujak

003A014 3237985 Ostale intelektualne usluge - 
idejni projekt Park 35.000,00 kn 28.000,00 kn Izravna 

pogodba lipanj

005A006 Civilna zaštita

005A006 42234 Oprema za civilnu zaštitu 10.000,00 kn 8.000,00 kn Izravna 
pogodba kontinuirano

II.
Financijska sredstva za realizaciju Plana nabave 

Općine Sračinec za 2013. godinu u ukupnom iznosu od 
3.415.000,00 kuna osigurana su u Proračunu Općine 
Sračinec za 2013. godinu.

III.
Plan nabave Općine Sračinec za 2013. godinu 

podliježe promjenama prilikom donošenja Izmjena i 
dopuna Proračuna Općine Sračinec u toku 2013. godine.

IV.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 330-01/12-01/3
URBROJ: 2186/07-12-01
Sračinec, 27. prosinca 2012.

Općinski načelnik
Božidar Novoselec, v. r.

6.
Na temelju članka 10. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11), a 
sukladno Proračunu Općine Sračinec za 2013. godinu, 
načelnik Općine Sračinec donosi

P L A N 
prijma u službu

I.
Sukladno Pravilniku o unutarnjem redu i načinu 

rada Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sračinec 

i sistematizaciji radnih mjesta u Jedinstvenom uprav-
nom odjelu Općine Sračinec, u Jedinstvenom uprav-
nom odjelu Općine Sračinec predviđeno je ukupno 8 
radnih mjesta.

II.
Na dan 1. siječnja 2013. godine utvrđuje se da u 

Jedinstvenom upravnom odjelu postoje nepopunjena 
slijedeća radna mjesta:

-- Stručni suradnik - 1 izvršitelj,
-- Računovodstveni referent - 1 izvršitelj,
-- Referent - administrativni tajnik - 1 izvršitelj,
-- Grobar - održavatelj zelenih površina - 1 izvršitelj.

III.
Tijekom 2013. godine ne planira se prijam u službu 

na neodređeno vrijeme službenika na nepopunjena 
radna mjesta.

IV.
U 2013. godini planira se prijam vježbenika u službu 

na radno mjesto računovodstvenog referenta.

V.
Ovaj Plan prijma u službu stupa na snagu danom 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 112-01/12-01/01
URBROJ: 2182/07-12-01
Sračinec, 27. prosinca 2012.

Općinski načelnik
Božidar Novoselec, v. r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. T elefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica U pravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2012. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


